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Rektör ve Rektör Vekilinden
Dost ve kardeş Türkiye ile Kırgızistan arasında im zalanan özel bir anlaşm ayla 

kurulmuş özel statülü bir Devlet Üniversitesi o lan Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi, 
kalite odaklı d ikey büyümesini sürdürmektedir.

Kırgızistan ve  Türkiye arasındaki “ Altın Köprü” o lan Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi, Türk Dünyasını g e le c e ğ e  taşıyacak gençleri çağın  gerektird iğ i bilgilerle 
dona ta rak, ismini 5 kıtada, 33 ülkede duyurm aktadır.

Büyük sorum luluğunun farkındalığıyla çalışmalarını titizlikle yürüten Kırgızis- 
tan-Türkiye M anas Üniversitesi, atalarımızın insanlığa hed iye e ttiğ i m edeniyetim izi 
bir cevhe r g ib i işleyip dünya bilim cam iasında bir kutup yıldızı o lm a yo lunda  emin 
adım lara ilerlem ektedir.

M anas Üniversitesi Orhun Süreci değişim  program ını haya ta  geçirerek, 
Türk Dünyası Yükseköğretim  Alanının oluşturulması yo lunda değişim  programını 
başlatılmasına öncü olmuştur.

Çalışmalarını yenilikçi anlayışıyla Yeni Fikir, Yeni Proje, Yeni İş ve Yeni Ürün 
tem e l ilkelerini esas a la rak sürdüren Üniversitemiz, ecdadım ızın aydınlık yo lundan 
g id e ce k  yeni nesillerin yetiştirilmesi için tarihsel süreçten gelen büyük birikimden de 
yararlanarak, geliştirmiş o lduğu m odern eğ itim -öğre tim  program ları, oluşturduğu 
nitelikli akadem ik  kadrosu, ileri fiziki, teknik ve teknolojik altyapısı, titizlikle seçilerek 
alınan vasıflı öğrencileri, top lum un her a lan ında gelişmesi için yapmış o lduğu 
faaliyetleri ile Orta Asya ’nın en gelişmiş kampüs üniversitelerinden biri o larak Stratejik 
Planı doğru ltusunda ilerlemesini kararlılıkla sürdürmekte, g e le c e ğ e  ümit ve güvenle  
bakm aktadır.

Başlangıçta bir haya l o larak görülen, a n ca k  23. yılında hedeflerine büyük ö lçüde  
ulaşmış ve  başarıları özellikle son 8 yıldaki gelişimiyle taçlanm ış o lan Kırgızistan-Tür- 
kiye M anas Üniversitesi; her g e çe n  gün çıtasını dah a  da  yükseltm ekte ve  eğ itim de  
bir uluslararası m arka, b ilim de bir caz ibe  merkezi, top lum  ve iş dünyası için gerçek
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bir değer, uluslararasılaşmada örnek bir üniversite, Türk Dünyasının birlikteliğ inde ve 
gelişmesinde etkin bir güç, dünya bilim ine katkısıyla saygın bir kurum olm a yo lunda 
hızla ilerlem ektedir.

Üniversitemiz halen 9 Fakülte, 3 Yüksekokul, 1 Meslek Yüksekokulu 2 Enstitüde
14 ülkeden 20 kökenden 5.571 öğ renc i ve 5 ülkeden 536 öğre tim  elem anı ile 
eğ itim -öğre tim  faaliyetlerin i sürdürmektedir.

Bu raporda , Üniversitemizin 2017 yılındaki idari faaliyetleri sunulm aktadır. Manas 
Üniversiteli olmanın bilinciyle m esaide sınır tan ım adan , üniversitemizi her geçen  
yılda d a h a  ileri hedeflere  taşıyarak kurucu iradelerin ve aziz milletimizin em ane tinde  
sadaka tle  her türlü im kandan yara rlanarak huzur iklim inde takd ire  şayan verimlilik 
ve üretkenlikle çalışan akadem ik, idari personelimize ve öğrencilerim ize içtenlikle 
teşekkür ederken bu yıl da  üniversitemize destekleri, katkıları ve  yönlendirm eleriy le 
bizlere şevk ve heyecan  veren, çalışma azmimizi güç lend iren  Türkiye Cum huriyeti ve 
Kırgızistan Cum huriyeti devletlerine, aziz milletimize, M ütevelli Heyet ve D enetlem e 
Kurulumuza, Üniversitemizin kuruluş am ac ı doğru ltusunda bizlere katkı sunan, 
destek veren kurum, kuruluş ve  sivil top lum  örgütlerine ve öğrencilerim izin ailelerine 
şükranlarımızı sunarız.

Bu raporun hazırlanmasında em eğ i g e çe n  herkese teşekkür ediyor, 2017 yılı 
faa liye t raporunun ilgili birim, kurum ve okuyucu la ra  fayda lı olmasını diliyoruz.

Prof. Dr. Asılbek KULMIRZAYEV Prof. Dr. Sebahattin  BALCI

Rektör Vekili Rektör

ÜST YÖNETİCİ SUNUŞLARI
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Türkiye C um huriyetinde 01.01.2006 
tarih inde yürürlüğe giren ve  uygulanan 
yeni kamu mali yönetim i, kamu 
kaynağı kullanan idare lere  dah a  fazla 
inisiyatif tanıyarak, yönetsel sorumluluk 
çerçeves inde  kendisine tahsis edilen 
kaynakların stratejik plan hedefleri 
doğru ltusunda öncelikli a m a ç la ra  göre 
planlanması, kullanılması ve uygu lam a 
süreçlerinin, mali saydam lık ve hesap 
verilebilirlik üzerine kurgulanması için 
yöne tim  bilgi sistemleri başta o lm ak üzere 
her türlü tedb iri a lm ak fırsatını tanımıştır.

Kam uoyuna sunulmak üzere uluslararası anlaşm ayla 1995 yılında kurulmuş olan 
üniversitemizin üst yönetic ile ri adına hazırlanan 2017 yılı idare  faa liye t raporu; kamu mali 
yönetim inin getird iğ i yeni düzen ve anlayış çerçevesinde, sistematik bir yapı içerisinde detaylı 
o larak sunulm aya çalışılmıştır.

Toplam  5.571 öğrencisi, 536 akadem ik  personeli, 297 idari personeli ve  169 sözleşmeli 
o lm ak üzere to p la m  1002 personeli ile 9 fakülte, 3 yüksekokul, 1 meslek yüksekokulu ile ön 
lisans ve lisans düzeyinde, 2 enstitü ile de  lisansüstü düzeyde, 5 Araştırma Uygulam a Merkezi 
eğ itim -öğretim , araştırma-geliştirme, top lum a hizmet öncü  ve  etkin çalışmalarını sürdürmek
te d ir ^

Mali saydam lık ve  hesap verilebilirlik kavram larına ayrı bir önem  verilerek hazırlanan mali 
bilgiler, iç  ve  dış dene tim  sonuçlarını da  kapsayacak şekilde düzenlenerek, ta b lo  ve grafikler 
ile desteklenmiş ve yararlanıcıların analizine uygun olarak hazırlanmıştır.

Üniversitemiz 2017 Yılı İdare Faaliyet Raporunun hazırlanmasında görev a lan bütün 
çalışma arkadaşlarım a teşekkür ederim .

Ziya ARPALI

Genel Sekreter

ÜST YÖNETİCİ SUNUŞLARI



GENEL BİLGİLER

KIRGIZİSTAN

Pamir A ltay dağlarının güneyba tı ve  Tanrıdağları (Tiyenşan) sıradağlarının 
kuzeydoğusunda yer a lan ve bir O rta Asya ülkesi o lan Kırgızistan’ ın yüzölçüm ü, 
198.500 km2’dir. Topraklarının %4,4’ünü su, %5,3’ünü ormanlık a lanlar, %54,1’ini 
tarımsal a lanlar, %36,2’sini ise d iğe r arazi şekilleri oluşturm aktadır. Kuzeyinde 
Kazakistan, doğ u  ve güneydoğusunda Çin Halk Cumhuriyeti, batısında Özbekistan, 
güneybatısında Tacikistan ile komşu olan Kırgızistan’ ın sınırlarının top la m  uzunluğu 
3.878 km ’dir.

Sovyetler Birliği’nin dağılm asından sonraki süreçte 1990’ lı yılların başından 
itibaren dem okratik leşm e çabaların ın en belirgin o larak görü ldüğü Orta Asya 
ülkesi Kırgızistan’dır. 15 Aralık 1990 ta rih inde Kırgız SSC Yüksek Şurası Cumhuriyetin 
Egemenlik Bildirgesi’ni kabul etmiş, 31 Ağustos 1991 tarih inde ise, Kırgızistan’ ın 
Bağımsızlık Bildirgesi kabul edilmiştir. Kırgız Cum huriyeti Anayasası 5 Mayıs 1993 
tarih inde P arlam ento ’da  oy birliğiyle kabul edilmiş, yine aynı tarih te  Yüksek Şura 
G enel Kurul Toplantısı’ nda alınan kararla, ülkenin resmi adı “ Kırgız Cum huriyeti" 
olmuştur.

Kırgızistan geniş çukur a lan lara , derin vad ile re  ve yüksek sıradağlara sahiptir. 
O rta lam a rakım 2.750 m ’dir. En yüksek nokta (Pobeda Tepesi), deniz seviyesinden 
7.439 m, en a lça k  nokta ise, deniz seviyesinden 132 m yükseklikteki Kara D a rya ’dır.

Kırgızistan’ ın esas zenginliği halk kültürüdür. Yüzyıllardır kendi topraklarında 
yaşam akta  olan farklı milletlerin kültürlerini de  a lg ılayarak gelişen Kırgız kültürü, çok 
çeşitliliği ve  derinliği ile ayırt edilm ektedir.

Kırgızlar, Türk boylarının en eskilerindendir. Çin kaynaklarında adlarına M.Ö.II. 
yüzyıldan itibaren rastlanm aktadır. Elbette, böyle  eski bir geçm işe  sahip o lan halkın
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kültürünü oluşturan pa rça la rdan  biri o lan sözlü eser hazineleri çok  zengin ve çeşitlidir. 
Bu eserlerin en görkemlisi ve  kapsamlısı, Kırgızların hayatını ve kültürünü her yönüyle 
yansıtan millet ansiklopedisi “ M anas Destanındır.

Kırgzistan’ ın ve Kırgız kültürünün d ün yaca  tanınm asında katkısı o lan e tken lerden biri 
d e  büyük bir yazar ve sanatçıyı yetiştirmiş olmasıdır. 2008 yılında 80 yaşında ve fa t ederek 
aram ızdan ayrılan ünlü yazar Cengiz A y tm a to v ’un eserleri 130’dan  fazla d ile çevrilmiştir.

Bişkek, Kırgızistan’ ın hem  başkenti hem  de  en büyük şehridir. Ayrıca Çüy bölgesinin de  
merkezidir. 1878’de  kurulan şehrin adı ö n ce  Pişpek idi, Sovyetler Birliği dön em inde  Frunze 
adıyla anılıyordu. Şehir, 1991 yılında Bişkek adını almıştır.

Bişkek’in merkezî yerleri, cadde le ri, yolları düzgün ve planlıdır. Parklarıyla, ağaçlarıy la  
yemyeşil güzel bir kenttir. Â d e ta  bir sa tranç tahtası b iç im inde  tasarlanmış olup, 
sokakların çoğunun  iki yanında ağaç la rı sulama am açlı d a r arklar bulunur. Bu yolla 
sulanan ağa ç la r, yazları sıcakta gö lge lik görevi gördükleri gibi, kenti de  o ldukça  gü 
zelleştirmektedir. Çüy Vadisi’ndeki yeni şehirlerden olan Bişkek’te  yüzyıllar öncesine ait 
tarihi eserler yoktur ancak, şehrin en büyük m eydan ında  “Tarih" Müzesi bulunm aktadır.

Kırgızistan-Türkiye M an as  Üniversitesi’nin Kuruluşu V e  Tarihi Gelişimi

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi, Türkiye C um huriye ti ile Kırgız C um huriye ti 
Hüküm etleri a rasında Kırgızistan’ ın başkenti Bişkek’te  Kırgızistan-Türkiye M anas 
Üniversitesinin kurulm asına d a ir 30/09/1995 ta rih in d e  İzmir’d e  im za lanan  an laşm anın 
her iki ülke yetkili m a ka m la rın ca  onaylanm asın ı ta k ib e n  kurulmuştur. İlk adım ı 1995’te  
Bişkek’ in M anas C a d d e s i’ ndeki kiralık küçük bir b in a d a  fa a liy e te  baş layan  üniversite, 
fiilen e ğ itim -ö ğ re tim  faa liye tle rin e  1997-1998 e ğ itim -ö ğ re tim  yılında başlamıştır.
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Kırgız C um huriye ti H üküm e ti’ nin 05.11.2001 tarih  ve  764 sayılı kararnam esi ile eski 
h a va a la n ı bö lges inden  85 hektarlık arazi 49 yıllığına üniversitem ize tahsis edilm iştir.

Yer tahsisinin yapılm asını m ü te a k ip  İktisadi ve  İdari Bilimler ile İletişim Fakülteleri p ro je  
iha le leri yapılm ış ve  22 Mayıs 2002 ta rih in d e  İktisadi ve  İdari Bilimler ile İletişim Fakültelerinin 
inşaat ça lışm ala rına  başlanmıştır.

1997-1998 e ğ itim -ö ğ re tim  yılında Fen E deb iya t Fakültesi Türkoloji ve  Tarih Bölüm leriyle, 
İktisadi ve  İdari Bilimler Fakültesi İşletm e Bölümü ile M ühendislik Fakültesi Bilgisayar 
M ühendis liğ i Bölümü ile ve  M odern  Diller Yüksekokulu Türkiye Türkçesi-Kırgız Türkçesi 
Hazırlık Bölüm leri o lm a k  üzere 3 Fakülte 4 Bölüm, 1 Yüksekokulda 86 lisans öğrencis i, 89 ’ u 
İdari, 38 ’i A ka d e m ik  o lm a k  üzere to p la m  127 personel ile e ğ itim -ö ğ re tim  faa liye tle rine  
başlamıştır.

Üniversitenin ‘ ‘Kuruluş D ö n e m i’ ’ o la ra k  a d la n d ırıla b ile ce k  ilk 15 e ğ itim -ö ğ re tim  yılında 
8 fakü lte , 4 yüksekokul, 1 m eslek yüksekoku lunda  3.105 lisans ve  önlisans, 2 ens titüde  ise 
to p la m  306 yüksek lisans ve  d o k to ra  o lm a k  üzere 3.411 öğrencis in in  yanı sıra 324 İdari, 
349 A ka d e m ik  o lm a k  üzere to p la m  673 personelle  faa liye tle rin i sürdürerek 289 lisans ve 
önlisans, 79 yüksek lisans ve  d o k to ra  öğrencis i m ezun verm iş ve  bu e ğ itim -ö ğ re tim  yılı 
itiba riy le  fa kü lte  ve  yüksekoku llarından to p la m  1.261 lisans ve  önlisans, enstitü le rinden  ise 
301 lisansüstü öğrencis in i m ezun etmiştir.

20. yılını ta m a m la d ığ ı d ö n e m in  2014-2015 eğ itim  ö ğ re tim  yılında b ü yü m e ye  d e v a m  
e d e n  üniversitem iz; 9 fakü lte , 4 yüksekokul, 1 m eslek yüksekoku lunda  4.870 lisans ve 
önlisans, 2 ens titüde  ise to p la m  272 yüksek lisans ve  d o k to ra  o lm a k  üzere to p la m  5.142 
öğrencis in in  yanı sıra 284 idari, 274 ta m  zam anlı a k a d e m ik  o lm a k  üzere to p la m  658 
personelle  faa liye tle rin i sürdürerek 617 lisans ve  önlisans, 54 yüksek lisans ve  do k to ra  
öğrenc is i m ezun verm iş ve  bu e ğ itim -ö ğ re tim  yılı itiba riy le  Üniversitemiz fa kü lte  ve  yükse
koku lla rından to p la m  4.743 lisans ve  önlisans, enstitü le rinden ise 571 lisansüstü öğrencis in i 
m ezun etmiştir.

Üniversitemiz 2016 Aralık sonu itibari ile 9 fakü lte , 3 yüksekokul, 1 m eslek yüksekoku lunda
5.037 lisans ve  önlisans, 2 ens titüde  ise to p la m  276 yüksek lisans ve  d o k to ra  o lm a k  üzere 
5.313 öğrencis in in  yanı sıra 552 a ka d e m ik , 296 idari ve  159 sözleşmeli idari personel o lm ak 
üzere to p la m  1007 personelle  faa liye tle rin i sürdürerek 697 lisans ve  önlisans, 36 yüksek 
lisans ve  d o k to ra  öğrenc is i m ezun verm iş ve  bu e ğ itim -ö ğ re tim  yılı itiba riy le  Üniversitemiz 
fa kü lte  ve  yüksekoku llarından to p la m  5.440 lisans ve  önlisans, enstitü le rinden ise 607 
lisansüstü öğrencis in i mezun etmiştir.

Üniversitemiz 22 yıllık bir den ey im in  sonunda  ise 9 fakü lte , 3 yüksekokul, 1 meslek 
yüksekoku lunda  5.277 lisans ve  önlisans, 2 ens titüde  ise to p la m  294 yüksek lisans ve  
d o k to ra  o lm a k  üzere 5.571 öğrencis in in  yanı sıra 536 a ka d e m ik , 297 idari ve  169 sözleşmeli 
idari personel o lm a k  üzere to p la m  1002 persone lle  faa liye tle rin i sürdürerek 729 lisans ve 
önlisans, 42 yüksek lisans ve  d o k to ra  öğrencis i m ezun verm iş ve  2017 takv im  yılı itibariy le
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Üniversitemiz fa kü lte  ve  yüksekoku llarından to p la m  6.169 lisans ve  önlisans, enstitü le rinden 
ise 649 lisansüstü öğrencis in i m ezun etmiştir.

2 kam püslü bir üniversite sta tüsüne ulaşmış o lan  kurum um uz; ha len  2017 yılı itibari ile 
e ğ itim -ö ğ re tim  ve  idari hizm etlerin i Rektörlük M erkez Binası, C.AYTMATOV kam püsünde  
bu lunan  yaklaşık 116.765,68 m 2 kapa lı a lan  ile e ğ itim -ö ğ re tim  faa liye tle rin i sürdürm ekted ir.
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A) MİSYON VE VİZYON  

MİSYON --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Türk Cumhuriyetleri ile Türk ve Akraba Topluluklarındaki gençler 
başta olm ak üzere sürekli eğitim e inanan her kesimden bireylerin 
birlikte öğrenm eleri ve ortak anlayış geliştirmeleri am acıyla, a lanında 
yetkin ve özgüveni yüksek, ortak kültür değerlerim iz etrafında ahlaki 
ilkeler ve evrensel değerlerle donatılmış, toplumsal sorumluluk sahibi, 
çağdaş, uluslararası istihdam edilebilir nitelikte bireyler yetiştirmek ve 
başta Türk Uygarlığı o lm ak üzere dünya bilimine katkı sağlamaktır.

VIZYON

Eğitimde uluslararası bir marka olarak akadem ik çalışmaları ve 
top lum a sunduğu hizmetlerle Türk Dünyasına ve insanlığa değer 
katan, “ uluslararası düzeyde saygın ve tanınan bir Üniversite" 
olmaktır.
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İLKELER

Eğitimde uluslar 
arası marka olm ak

Nitelikli insan yetiştirme

Etik değerle re  bağlılık

Sosyal sorumluluk bilinci

Topluma hizmet

Öğrenci merkezlilik

Bilgiye ve
bilimsel düşünceye 
önem vermek

Disiplinler arası yaklaşım

Katılımcı
yönetim

Yetenekleri
geliştirmek

Ortak akıldan 
faydalanmak
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HEDEFLER

Eğitim de uluslar 
arası marka o lm ak

Nitelikli insan 
yetiştirme

Bologna sürecine 
uyum

Teknoloji tabanlı 
öğ renm e

İç ve dış paydaşlarla 
etkili iletişim ve 
etkin işbirliği

Toplum a hizmet

Eğitim -öğretim de
esneklik

Sürekli eğitim

Hayat boyu 
öğrenm e

Değişime uyum  ve 
sürekli gelişme

Uygulamalı bilim ve 
teknolojilerin yönlendirdiği 

AR-GE çalışmaları

Ulusal ve uluslararası eğitim- 

öğretim  üst kuruluşlarına üyelik 

ve akreditasyon çalışmaları

Dikey büyüme 
Fiziki altyapıyı güçlendirm e

Yaşam alanları 

oluşturma Uluslararasılaşma

GENEL BİLGİLER
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B) TANIMLAR, YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR

Kırgızistan Cum huriyeti ve  Türkiye Cum huriyeti Hükümeti yetkilileri arasında Kırgızistan- 
Türkiye M anas Üniversitesi Tüzüğü m etni konusunda m u ta b a ka t zaptının 17/12/1995 tarih inde 
imzalanması ve  her iki ülke yetkili o rgan larınca  onaylanm asını tak iben yürürlüğe girmiş 
bulunan Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi Tüzüğüne göre;

Üniversite, ikili anlaşm a ile kurulmuş ortak ve özel statülü bir yüksek öğre tim  kurumudur.

Üniversite, tüzel kişiliğe ve bilimsel özerkliğe sahiptir.

Üniversitenin en üst karar organı ‘ ‘M ütevelli H eyeti’ ’dir. M ütevelli Heyeti, Anglo-Sakson 
üniversite m ode line  benzer b iç im de, bağımsız bir ara kuruluş n ite liğ indedir ve üniversite ile 
her iki ülke hükümetleri arasındaki ilişkileri düzenler.

İdari, mali ve  akadem ik  dene tim  konularında, bağımsız bir o rgan o lan ‘ ‘D enetlem e 
Kurulu’ ’ yetkilidir.

Üniversitenin Yönetim i, o rtak yöne tim  ilkesine dayan ır ve  gerek yöne tim  organı gerekse 
dene tim  organ ında ta ra fla r eşit şekilde temsil edilir.

Üniversitenin verd iğ i d ip lo m a la r her iki ülke ta ra fından  da  tanınır.

C ) İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi eğ itim -öğre tim  faaliyetlerin i ve  idari hizmetlerini 
Rektörlük Merkez Kampüsü ile C. AYTMATOV kam püsünde bulunan binalarında 
sürdürmektedir.



1. Fiziksel A lt Y a p ı 

MERKEZ KAMPÜS BİNASI

Üniversiteye Kırgızistan Hükümeti ta ra fından  1995 yılında tahsis edilen bu binanın 
restorasyon ve  onarımı 1998 yılında tamamlanm ıştır. Bu işle ilgili o larak 14 milyon ABD Doları 
harcanmış ve  bina 13 Kasım 1998 ta rih inde her iki ülke Cum hurbaşkanları ta ra fından  hizmete 
açılmıştır.

8.713,62 m2 kapalı alana sahip olan binada;

Rektörlük,

G enel Sekreterlik,

Yabancı Diller Yüksekokulu,

Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı,

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı,

Ö ğrencilerle, personele hizmet veren kafe terya ve yem ekhaneye  ait a lan la r m evcuttur. 

Ayrıca 395 m2 kapalı a lana  sahip Kütüphane,

A ğ a ç  işleri, elektrik, elektronik, m eta l sıhhi tesisat vb. hizmetlerin verildiğ i atölyeler, 

bulunm aktadır.
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CENGİZ AYTMATOV YERLEŞKESİ 

İKTİSADİ VE İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ BİNASI

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Binası, 11.053,68 m2 kapalı a lan ile 2005 yılının M art 
ayında kesin kabulü yapıla rak kullanıma açılmıştır. Bu b inada  İktisadi ve  İdari Bilimler Fakültesi, 
Edebiyat Fakültesi,Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı, Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı, Masaüstü 
Yayıncılık M üdürlüğü, okum a salonu ve kantin ile hizmet verm ektedir.

İLETİŞİM FAKÜLTESİ BİNASI

İletişim Fakültesi Binası, 9.363,15 m2 kapalı a lan ile 2005 yılının Nisan ayında kesin kabulü 
yapıla rak kullanıma açılmıştır. Bu b inada  İletişim Fakültesi, Edebiyat Fakültesine ait o d a la r ve 
M ed iam anas bünyesinde M anas TV ile Manas Radyosu Yayın Merkezi bulunm aktadır.
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MESLEK YÜKSEK OKULU

2005-2006 Eğitim -Öğretim  Yılında 5 program la açılması kararlaştırılan yüksekokulumuz 
tahsis edilen yerin 1 odasında yürütülen faa liye tlerle  2006-2007 Eğitim -Öğretim  Yılında Büro 
Yönetim i, İnşaat ve M uhasebe Programlarının hazırlık sınıfına 58 önlisans öğrencisi kabul 
edilerek, 2 ’si akadem ik  ve  1’i idari o lm ak üzere top la m  3 personel ile haya ta  geçirilmiştir.

2008-2009 Eğitim -Öğretim  Yılında İletişim Fakültesindeki iki büro ile İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesindeki 3 sınıfta 3 program la sürdürülen eğ itim -öğre tim  faaliyetleri, 2009 yılının Eylül 
ayının sonu itibariyle m a tb a a  o larak anılan 5816 m2 açık a lana  ve 3018,62 m2 kapalı a lana 
sahip b inaya taşınmıştır.

2016-2017 Eğitim -Öğretim  Yılında Meslek Yüksekokulunda; hazırlık sınıfları hariç top la m  332 
öğrenc i m evcuttur. Bunların içerisinden Büro Yönetim i ve  Yönetic i Asistanlığı Program ı’ndan 13 
kişi, M uhasebe Program ı’ndan 18 kişi, İnşaat Program ı’ndan 12 kişi, O tom otiv  Program ı’ndan 
8 kişi, Ç ocuk Gelişimi Program ı’ndan 20 kişi, Turizm ve  O tel İşletmeciliği Program ı’ ndan 3 kişi, 
Pazarlama Program ı’ndan ise 16 kişi o lm ak üzere to p la m  90 öğrenc i mezun oldu.
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EĞİTİM, ARAŞTIRMA v e  UYGULAMA KOMPLEKSİ

2017-2018 Eğitim -Öğretim  yılında kompleks 14.628,65 m2 a landa14 blok ile faa liye te  
ge çe n  ve  bünyesinde Ziraat fakültesi, Veteriner Fakültesi, Güzel Sanatlar Fakültesi, Turizm ve 
O telcilik Yüksekokulu, Sosyal Bilimler Enstitüsü ve Fen Bilimleri Enstitüsü bulunm aktadır. Eğitim, 
Araştırma ve Uygulam a kompleksimiz m odern a lt yapı sayesınde Kültür Merkezi konferans 
solunu, Turizm ve O telcilik Yüksekokulu Eğitim ve Uygulam a Merkezi ile atö lye ler, labo ra tuva r 
ve  kilinikler ile yüksek s tandartla rda  öğrencilerim ize hizmet verm ekted ir. Ayrıca Veteriner 
fakültem iz bünyesinde bulunan hayvan kliniklerinde toplum sal hizmete yönelik havyan 
bakımları ve  am eliyatları yapılm aktadır.

ARAŞTIRMA VE UYGULAMA MERKEZLERİ

5 a d e t Müstakil tesislerde, Araştırma ve  Uygulam a Merkezlerinin yanı sıra Sahne Sanatları 
ve  Müzik bölüm leri, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu, tüm  personele sağlık hizmeti verm ek 
için Sağlık Merkezi ve  sosyal faa liye tle rde  
kullanılan VIP Konuk evi d e  tüm  öğrenc i ve 
çalışanlarımıza hizmet verm ekted ir.

TEKNOLOJİ MERKEZİ

2.567,88 m2 a lana  sahip o lan teknoloji 
m erkezinde faaliyetlerin i sürdüren Veteriner 
Fakültesi, Ziraat Fakültesi ve  Güzel Sanatlar 
Fakültesi 2017-2018 Eğirim Ö ğretim  yılı itibari ile 
Eğitim Araşatırma ve  Uygulam a Kompleksimize 
taşınmıştır. Bu sayede teknoloji merkezimizin
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yakın g e le ce k te  kurulması p lan lanan Tekno 
park hedefi için faaliyetlerin i sürdürmektedir.

SOSYAL TESİSLER BİNASI

4.742 m2 kapalı a lana  sahip Sosyal Tesisler 
2012 yılı Ağustos ayında bitirilerek hizmete 
sunulmuştur. Tesis içerisinde Sosyal Tesisler 
ve  Kantin-Kafeterya İşletmeleri M üdürlüğü, 
öğ renc i ve personele hizmet sunduğu 
yem ekhane le r ve  Çok Fonksiyonlu Konferans 
salonu bulunm aktadır.

bu lunm aktadır. 2. katı ise Rektör, Rektör Vekili, 
Rektör Yardımcıları M akam  odaları, G enel 
Sekreterlik, Dış İlişkiler Bürosu, Basın ve  Halkla 
İlşkiler, Özel Büro, 232 kişilik konferans salonu 
ve  senato sa lonundan oluşmaktadır.

D iğer b lokta ise Fen ve Mühendislik 
Fakültelerinin eğ itim  faaliyetlerin i

REKTÖRLÜK BİNASI, FEN VE MÜHENDİSLİK 
FAKÜLTESİ

11.256,37 m2 kapalı a lan ile 2 ana  bloktan 
oluşmaktadır.

Rektörlük Blogu 1. katı idari birim katı 
o larak Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı, Destek 
Hizmetleri Dairesi Başkanlığı, Bilgi İşlem Dairesi 
Başkanlığı ve Personel Dairesi Başkanlığı’na 
a it ofisler bulunm akla be rab e r sergi salonu

sürdürdüğü derslikler, laboratuvarlar, 
ofisler, arşiv ve teknik oda ları bulunm akla 
be rabe r kantin hizmeti verilmektedir.
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İLAHİYAT FAKÜLTESİ VE ABDULKERİM SATUK BUĞRA HAN UYGULAMA CA M İİ

4.216,75 m2 a lana  sahip o lan C a m ii’nin 
kubbe  çap ı 26 metre, kubbe yüksekliği 34 
m etre ve  top la m  nam az kılma alanı 2.464 
m2’dir. Yükseklikleri 59 m etre o lan üçe r şerefeli iki 
minaresi bulunm aktadır.

Cam ii gene l o larak nam az kılma alanı, 
im am  odası, görevli lojmanları, yöne tim  odası, 
abdesthane ler, morg, gasilhane, çok  am açlı 
salon, kütüphane, okum a salonu, sem iner 
odaları, depo la r, kurban kesim odası ve görevli

İlahiyat Fakültesi binası 3.537,15 m2 
a lana  sahip o lm akla birlikte 6 derslik, 2 amfi, 
ofisler ve arşiv oda ları ile top lum a bilinçli bir 
şekilde hizmet e d e ce k  öğrencilerim ize hizmet 
verm ekted ir.

ÖĞRENCİ EVLERİ

oda la rından  oluşmaktadır.

12.697 m2 kapalı a lana  sahip A blok Ö ğrenci Evi 2013 yılı Eylül ayında hizmete sunulmuş 
ve  472 kız, 208 erkek o lm ak üzere top la m  680 kişilik kapasite ile hizmet verirken B blok öğrenc i 
evim iz 460 öğrenciye, C blok öğ renc i evmizd.eis.e240 öğ renc iye  hizmet verilm ektedir.
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KAPALI SPOR SALONU

3.377,91 m2 kapalı a lana  sahip 550 Kişilik Kapalı Spor Salonunda 3 a d e t derslik, 1 a d e t çok 
fonksiyonlu spor pisti, 1 a d e r jimnastik salonu, 5 a d e t akadem ik  ve  idari personel odası, 1 a d e t 
sauna, duş, masaj dersi odaları, protokol odası, radyo  ve  spiker odası, m alzem e oda larından 
oluşmaktadır.

37,48 m etre açıklığı ile Kırgızistan’da  bulunan en geniş açıklıklı çelik ça tı im alatı bu proje 
kapsam ında yapılmıştır. Ö ğrencilerin spor faaliyetleri ile birlikte sosyal-kültürel etkinlikleri ve 
spor m üsabakaları için m odern bir yap ıda  inşaa edilmiştir.

2017 yılında tam a m lanan  açık spor sahası ise titiz bir şekilde tamamlanm ıştır. Bu sayede 
hem  Üniversitenin hem de Kırgızistan da  spor ve sosyal etkinlikleri y a p a b ile ce k  düzeyde bir 
a lana  sahip olmuştur.

GENEL BİLGİLER
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1.1. Taşınmazlar
1.1.1. Kapalı Alanların Dağılımı

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi, Merkez Bina ile Cengiz AYTMATOV kam püsünde 
yaklaşık 116.765,68 m2 kapalı a lan ile 20.254,55 m2 açık ve 3.377,91 kapalı spor tesislerinde 
hizmetlerini sürdürmüştür.

Tablo 1. MANAS Üniversitesi Taşınmazlarının Dağılımı

Yerleşke Adı Toplam (m2) Yüzde (%)

Merkez Bina 8.713,62 7,46

Öğrenci Evleri A blok 12.697,57 10,87

Öğrenci Evleri B blok 4.746,17 4,06

Öğrenci Evleri C blok 1.432,30 1,23

Meslek Yüksekokulu 3.018,62 2,59

Lojmanlar 61 Daireli 7.590,56 6,50

Lojmanlar 24 Daireli 2.454,76 2,10

Kapalı Spor Salonu 3.377,91 2,89

Müstakil Tesisleri (5 adet) 1.603,45 1,37

Teknoloji Merkezi 3.493,66 2,99

İletişim Fakültesi Binası 9.363,15 8,02

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Binası 11.053,68 9,47

Okuma Salonu 384,46 0,33

Sosyal Tesisler Binası 4.742,07 4,06

Veteriner Fakültesi Uygulama Merkezi 454,78 0,39
Rektörlük, Mühendislik ve Fen Fakülteleri 
Binaları 11.256,37 9,64

Uygulama Camii 4.216,75 3,61
İlahiyat Fakültesi 3.537,15 3,03
Ziraat Fakültesi ve Turizm ve Otelcililk 
Yüksekokulu Binaları 8.300,50 7,11

Güzel Sanatlar Fakültesi ve Veteriner 
Fakültesi Binaları 14.328,15 12,27

| to pla m 116.765,68 100,00

Kaynak : Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı

Tablo 2. Taşınmazlara 2017 Yılında Yapılan İlaveler
Yerleşke Adı Alanı (m2) Yüzde (%)

2016 Yılı Sonu İtibariyle Toplam Kapalı Alan (m2) 90.599,98 77,59
İlahiyat Fakültesi (m2) 3.537,15 3,03
Ziraat ve Turizm Fakültesi (m2) 8.300,50 7,11
Veteriner Fakültesi (m2) 14.328,15 12,27
Değişim Oranı (%) 26.165,80 22,41
2017 Yılı Sonu İtibariyle Toplam Kapalı Alan (m2) 116.765,68 100,00
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Tablo 3. Devam Eden İmalatlar

İmalat Adı m2 Tamamlanma Tarihi
Eğitim, Araştırma ve Uygulama Kompleksi Trafo ve Isı 
Merkezi - 31.04.2017

Spor Salonu Ek Tesisleri ve Otoparklar 22.532,00 30.06.2017

İlahiyat Fakültesi 2.662,00 31.03.2017

TOPLAM 25.194,00

Kaynak : Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı

1.1.2. Kapalı Alanların Hizmet Alanlarına Göre Dağılımı

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesinde akadem ik  ve idari kapalı hizmet alanlarının 
top lam ı yaklaşık 83.263,45 m2 olup, h içb ir birime bağlı o lm ayan o d a la r ve ortak a lan la r 
(Koridor, Hol, M erd iven Boşlukları, Rüzgârlık, Balkon, WC vb.) 33.502,23 m2 dâhil ed ild iğ inde  
to p la m  olarak 116.765,68 m2 ye ulaşmaktadır.

Tablo 4. Kapalı Mekânların İdari Birimlere Göre Dağılımı

Hizmet Alanı Merkez
Kampüsü(m2)

C. Aytmatov 
Kampüsü (m2)

Toplam
(m2)

Rektörlük 454,40 1.327,75 1.782,15

Genel Sekreterlik 322,19 1.092,22 1.414,41

Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 59,50 269,82 329,32

Kütüphane Dairesi Başkanlığı 395,00 884,69 1.279,69

Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı 597,79 28.984,49 29.582,28

Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı 36,00 139,00 175,00

Personel Dairesi Başkanlığı 0,00 104,50 104,50

Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 298,15 1.146,21 1.444,36

Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı 472,35 3.205,29 3.677,64

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 163,98 0,00 163,98

Radyo ve Televizyon Müdürlüğü 0,00 880,29 880,29

Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi 0,00 82,97 82,97

TOPLAM 2.799,36 38.117,23 40.916,59

Kaynak : Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı

GENEL BİLGİLER
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Tablo 5. Kapalı Mekânların Akademik Birimlere Göre Dağılımı

Hizmet Alanı Merkez Kampüsü(m2) C. Aytmatov 
Kampüsü (m2) Toplam (m2)

Edebiyat Fakültesi 127,28 3.540,24 3.667,52

Fen Fakültesi 0,00 1.531,02 1.531,02

Güzel Sanatlar Fakültesi 18,00 2.317,69 2.335,69

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 0,00 2.249,16 2.249,16

İletişim Fakültesi 0,00 2.278,52 2.278,52

Mühendislik Fakültesi 0,00 2.684,95 2.684,95

Veteriner Fakültesi 0,00 6.007,07 6.007,07
Ziraat Fakültesi 0,00 3.166,12 3.166,12

İlahiyat Fakültesi 0,00 5.521,17 5.521,17

Fen Bilimleri Enstitüsü 0,00 193,91 193,91

Sosyal Bilimler Enstitüsü 0,00 156,43 156,43

Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 0,00 3.495,50 3.495,50

Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu 0,00 1.387,51 1.387,51

Yabancı Diller Yüksekokulu 2.623,69 160,98 2.784,67
Teknoloji Merkezi 0,00 2.567,88 2.567,88

Meslek Yüksekokulu 0,00 2.319,75 2.319,75

TOPLAM 2.768,97 39.577,89 42.346,86

Kaynak : Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı

Tablo 6. Öğrenci Başına Düşen m2 Alanı

n
)

l
î Öğrenci Sayısı Öğrenci Başına Düşen 

Alan (m2)

Açık Alan 840.140,00 5.292 160,66

Toplam Kapalı Alan 116.765,68 5.292 17,12
Akademik Birimlerin 
Alanı 42.346,86 5.292 5,41

Kaynak : Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı
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1.2. Taşıtlar

Tablo 7. Taşıtlar

Taşıtın Cinsi Plakası Alım Tarihi Temin 
Edilme Şekli

Binek Otomobil (Makam Aracı) 4751 BC 19.08.2008 Satınalma

Binek Otomobil (Makam Aracı) 1014 BC 19.08.2008 Satınalma

Binek Otomobil (Makam Aracı) 3831 BC 19.06.2013 Satınalma

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 3832 BC 19.06.2013 Satınalma

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 3833 BC 19.06.2013 Satınalma

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 4293 BC 18.09.2013 Satınalma

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 4294 BC 18.09.2013 Satınalma

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 2078 BC 29.05.2008 Satınalma

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 06FF8337 29.04.2014 Satınalma

Minibüs (Hizmet Aracı 8 kişilik) 0096 BC 21.06.2013 Satınalma

Pick-up (Hizmet Aracı 3 veya 6 kişilik) 0059 BC 20.03.2013 Satınalma

Pick-up (Hizmet Aracı 3 veya 6 kişilik) 6933 BA 17.03.2001 Satınalma

Ambulans (Tıbbi Donanımlı) 6903 BA 02.03.2001 Satınalma

Motosiklet - 22.03.2016 Satınalma

Mekanik Bisiklet - 22.03.2016 Satınalma

Traktör 0736 TRSB 04.05.2012 Satınalma

TOPLAM 16

Kaynak : Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

1.3. Eğitim-Öğretim Alanları, Derslikler

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesinde m evcu t eğ itim -öğre tim  alanlarının kapasitelerine 
göre  dağılımı Tablo 8 ’d e  verilmiştir. Teorik eğitim in sunulduğu derslik sayısı 164’tür. Üniversitemiz 
bünyesinde 20 bilgisayar laboratuvarı, 53 d iğe r eğ itim  - araştırma laboratuvarı ve  8 a d e t 
eğ itim  atölyesi bulunm aktadır.

Tablo 8. Eğitim-Öğretim Alanları, Derslikler

Eğitim Alanı (Adet) Anfi Sınıf Bilgisayar
Laboratuvarları

Diğer
Laboratuvarlar Toplam

0-25 Kişilik 0 47 13 31 91

26-50 Kişilik 2 97 6 21 126

51-75 Kişilik 5 2 0 0 7

76-Üzeri Kişilik 11 0 1 1 13

TOPLAM 18 146 20 53 237
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Üniversitemizin hedefleri arasında değişim e uyum ve  sürekli gelişme am acı ve vizyonu 
doğru ltusunda ça ğ d a ş  bir düzeyde eğ itim -öğre tim  verm ek ve  bilimsel araştırma kalitesini 
artırm ak am ac ı ile m evcu t m odern donanım lı labora tuvarla r kurulmuştur. Bu sayede kurulan 
labo ra tuva rla rda  öğrenc ile r beceri kazanm a, ça ğ d a ş  bir eğ itim  kalitesi ile öğ renm e ve 
kaliteli araştırma ya p m a  fırsatı bulm aktadır.

Üniversitemizin akadem ik  birimleri bünyesinde bulunan gerekli a lt yapısı geliştirilen 
gerekse yeni donanım lı labo ra tuva r kurulmuş veya revize edilmiş o lup 2017 yılı itibari ile 
to p la m d a  labo ra tuva r ve  a tö lye  sayısı 81 ’e ulaşmıştır. Eğitim, Araştırma ve  Uygulama 
kompleksimizin faa liye te  geçm esi ile birlikte m odern o larak faa liye te  geçe n , Veteriner klinik 
ve  laboratuvarları, Turizm ve O telcilik Yüksekokulu atö lye leri ile Güzel Sanatlar Fakültesine ait 
a tö lye le r 2017 yılında hizmete açılmıştır. Bununla be rab e r m odern a ltyap ı sayesinde gıda

analizi laboratuvarları ve  biyoloji a lanındaki 
labora tuvarla r Fen Bilimleri a lanında 
öğrencilerin gelişim ine katkı sağlam aktadır.

HD kalitesinde Kasım KARAHAN Akıllı Sınıfı, 
Güzel Sanatlar Fakültesi bünyesinde Tiyatro 
Uygulam a Sahnesi, Konfüçyüs M ultim edya 
Sınıfı, M ütercim -Tercüm anlık bölüm ü için 
hizmete açılan te rcüm e sınıfları ve  a tö lye le r 
öğrenc ile re  sunulmuştur.
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Radyo-Televizyon M üdürlüğünde (M edia 
Manas) ge çe n  senelerde o lduğu  gib i 2017’de  de 
top lum la  buluşan çok  sayıda proje gerçekleşti
rilmiştir. Bunların arasında Sağlık Bakanlığı-Media 
M anas işbirliğiyle yürütülen M ed ia  Park Projesinde, 
ön leyic i tıpla ilgili halkı b ilg ilendirici çok  sayıda 
program  yapılmış, bu program larla  ilgili çok  olumlu 
gerib ild irim ler alınmıştır.

Halkın günlük haya tında ih tiyaç  duya cağ ı 
hukuksal bilgiler, A da le t Bakanlığı-Media Manas 
işbirliğiyle yürütülen proje kapsam ında radyo-te levizyon ortak program ları şeklinde 
d in leyic iye /iz leyic iye ulaştırılmıştır. Kırgız Cum huriyeti Vergi Hizmeti ve  Sosyal Vakfı ile yapılan 
işbirlikleri sonucu hazırlanan program larda , günlük yaşam da gerek duyu lan çeşitli a lan lardaki 
fayda lı bilgiler uzm anlar aracılığıyla d in leyicilerle/izleyicilerle paylaşılmıştır.

G ö ç e b e  Oyunları Sekreterliği-M edia M anas işbirliğiyle oyun lara hazırlık süreci çekilm eye 
başlanmıştır.

Orta Asya’da  önd e  ge len televizyon stüdyolarından biri o lan Üniversite televizyon 
stüdyosunun yanısıra, yen iden yapılandırılan radyo  stüdyosu, radyo-te levizyon ortak stüdyosu 
haline getirilmiştir. Burada g e n ç le r başta o lm ak üzere top lum un çeşitli kesimlerine yönelik 
pek çok  ilgi çek ic i p rogram  yapılmış; radyo  frekanslarından Kırgızistan’a, in ternet ve sosyal 
m edya  üzerinden de  sesli ve  görüntülü o larak tüm  dünyaya  ulaşılmıştır.

Tanınmış sana tçıla r ve  gündem dek i konularla ilgili konuklar radyo-te levizyon canlı 
yayınında ağırlanmış, d in leyiciyle/iz leyiciy le pay laşacak sözü o lan program cıla r nitelikli 
program larla  yayın akışını zenginleştirmiştir.

Üniversitedeki ve şehirdeki etkinlikler ve konserler, güçlü  yayıncılık altyapısıyla canlı 
yayında verilmiş; sosyal, kültürel ve  Üniversiteyle ilgili haberler M edia  M anas ta ra fından  TRT 
için de  hazırlanıp M edia  M anas logosuyla TRT AVAZ’da  yayınlanmıştır.

TRT AVAZ, KTRK ve  ELTR Devlet kanalları için stüdyo program ları/röporta jla rı hazırlanmıştır. 
Bakanlıklar ve  sivil top lum  kuruluşları için sosyal spotlar hazırlanmış, önem li sosyal kam panya la ra  
m edya  sponsoru o lunm aya d e va m  edilmiştir.

M ed ia  M anas ge leneğ i o larak Orta 
Asya’daki m edya kanallarıyla gerçekleştirilen 
ortak program lara d e va m  edilmiş, son olarak 
bu işbirlikleriyle, A ze rbaycan ve Tataristan’daki 
sosyal, kültürel, sanatsal etkinliklerle ilgili haberler 
de  din leyicilerle paylaşılm aya başlanmıştır.
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1.4.Sosyal Alanlar

Ö ğrencilerim ize, personelimize ve  Üniversitemizin misafirlerine hizmet veren yem ekhane, 
kantin, öğ renc i evi vb. a lan la r aşağıdaki tab lo la rda  belirtilmiştir.

Üniversitemizin 1.380 öğrenc i kapasiteli kız ve erkek öğ renc i evleri, 8 dairesi misafirhane,
1 konukevi, 79 dairesi konut o larak kullanılmakta o lan lo jm an binası, Açık Spor Kompleksi 
(Futbol, Basketbol, Voleybol, Tenis Kortu, Ç ekiç A tm a, Koşu Parkuru vb. spor alanları) 
bulunm aktadır.

1.4.1. Yemekhaneler, Kantin ve Kafeteryalar

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi öğrencile ri ile akadem ik  ve idari personelin beslenm e 
ih tiyacı karşılanmak üzere yerleşkelerin tam am ında  yem ekhane  bulunm aktadır. M evcut 
yem ekhanelerin  tam am ında  yem ek verilm ekte, m add i durum u o lm ayan öğrencilerim ize 
Üniversitemiz akadem ik  ve idari personelinin gönüllü o larak verdikleri m add i desteklerle 
oluşturan Ö ğrenci Yardım Fonu’ndan öğrencile re  beslenm e yardımı yapılm aktadır.

Tablo 9. Yemekhaneler, Kantinler ve Kafeteryalar

Bölümler Adet Kapalı Alanı 
(m2)

Kapasitesi
(Kişi)

Öğrenci Yemekhanesi Merkez Bina 1 208 238

Öğrenci Yemekhanesi Sosyal Tesisler 1 725 454

Personel Yemekhanesi Merkez Bina 1 110 100

Personel Yemekhanesi Sosyal Tesisler 1 725 300

Çok Fonksiyonlu Toplantı Salonu 1 286 104

Vip Konukevi 1 73 35

Mini Market 1 15 _

Merkez Bina Kantini 1 67 56

Meslek Yüksekokulu Kantini 1 190 45

A Blok Öğrenci Evi Kantini 1 131 60

B Blok Öğrenci Evi Kantini 1 127 85

İİktisadi ve İdari Bilimler Fakülte Kantini 1 174 104

Mühendislik Fakültesi Kantini 1 628 60

İlahiyat Fakültesi Kantini 1 230 50

TOPLAM 14 3.689,00 1.691

Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı

1.4.2. Misafirhaneler

Üniversitemizin misafirhanesi 8 da ire  ve 1 Vip konukevinden oluşmaktadır. Tüm misafirha
nelerim izde televizyon (merkezi uydu sistemi), saç kurutma makinesi ve 24 saat kesintisiz sıcak 
su hizmeti bulunm aktadır. Odalarım ızda kablosuz in ternet (wireless) hizmeti de  verilmektedir.
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M isafirhanem izde konaklayan misafirlerimiz, Üniversitemizin yem ekhane, kantin ve  d iğer 
hizmetlerinden yararlanab ilm ekted ir. Birimimiz üniversite misafirlerine, üniversite personel ve 
personel yakınlarına hizmet verm ektedir.

Tablo 10. Misafirhaneler

Adet Kapalı Alan
(m2)

Kapasitesi
(Kişi)

Misafirhaneler 8 827,81 38 (8 çift kişilik ve 22 tek kişilik yatak)

VIP Konukevi 1 138,1 5 (1 çift kişilik ve 3 tek kişilik yatak)

Toplam 9 965,91 43

Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı

1.4.3. Lojmanlar

6.204,90 m2 a landa  5 b loktan oluşan 1 + 1, 2+1, 3+1 oda lı 61 daire li lo jm anlar 2010’dan  beri 
personelim ize kampüs alanı içerisinde, em niyetli, konforlu ve ergonom ik barınması am acı ile 
hizmet verm ektedir.

61 daire li Blok Lojman ve 24 Daireli Blok Lojm anlar dışında 9 Katlı B inada bulunan 3 daire 
lo jm an olarak kullanılmaktadır. Üniversitenin top la m  konut sayısı 79’a ulaşmıştır.

Tablo 11. Lojmanlar

Kapasitesi Dolu Boş Kapalı alanı (m2)

1 Odalı 2 0 66
2 Odalı 9 0 578,43

3 Odalı 37 0 3534,02

4 Odalı 23 0 2634,38

3 Odalı Dubleks 4 0 358,4

4 Odalı Dubleks 4 0 413,2
TOPLAM 79 0 7584,43

Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı
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1.4.4. Öğrenci Evleri

M evcu t 3 a d e t Ö ğrenci Evi A Blok (680 öğrenci), B Blok (460 öğrenci) ve  C Blok (240 
öğrenci) adıyla kullanılmakta, A ve  B Blokta kız ve  erkek bölüm ü o lm ak üzere iki farklı giriş 
bu lunm aktadır. C Blokta ise sade ce  kız öğrencilerim iz barınm aktadır. Ö ğrenci Evlerimizde 
kantin, top lu  kullanım a lan larında sınırsız internet, kü tüphane, okum a ve çalışma salonları, 
bilg isayar salonu, 24 saat sıcak su, ücretsiz kahvaltı, uydu yayını, her o d a d a  banyo  ve tuva le t 
vb. imkanların yanında sorum luluğunun b ilinc inde gü ler yüzlü personel 24 saat esasına dayalı 
o larak hizmet etm ekted ir.

ÖĞRENCİ EVLERİ A-BLOK

•Y a tak kapasitesi: 680

•O d a  sayısı: 140

•Doluluk oranı: %100

B BLOK

•Y a tak kapasitesi: 460 

•O d a  sayısı: 94 

•Dolu luk Oranı: %100 

C BLOK (9 KATLI APARTMAN)

•Y a tak kapasitesi: 240 

•O d a  sayısı: 40 

•Dolu luk Oranı: % 100

•Ö ğrencile r, Kız ve Erkek Ö ğrenci Evleri’ nde 4 ve  6 kişilik od a la rd a  kalm aktadır.
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ÇALIŞMA SALONLARI

100’er öğ renc i kapasiteli 1 a d e t B Blok öğ renc i evinde, 5 a d e t A Blok öğ renc i ev inde 
ders çalışma salonu bulunm aktadır. Çalışma salonları norm al zam an la rda  23:00’a kadar, 
sınav zam anlarında ise sabaha kada r hizmet verm ekted ir. Ö ğrenci Evleri’nde çam aşırhane, 
ütü odasının yanısıra öğrencilerin her zam an ulaşabilecekleri Wİ-Fİ in ternet sistemi, v ideo  
kontrol, uydu yayını bulunan ve beslenm e hizmeti veren kantin bu lunm aktadır

Tablo 12. Öğrenci Evleri

Oda Başına Yatak Sayısı Sayısı
Kız

Kapasitesi (Kişi)

Erkek Toplam

4 Yataklı 144 448 128 576

6 Yataklı 121 474 258 732
8 Yataklı 9 0 72 72

Toplam 274 922 458 1380

Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı 

1.4.5. Spor Alanları

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesinde öğrenc ile r ile akadem ik  ve idari personelin 
yararlandığ ı 20.254,55 m2 a lana  sahip 3 a d e t açık spor tesisi ve  1 a d e t kapalı spor tesisi 
bulunm aktadır.

Tablo 13. Spor Tesisleri

Bölümler Sayısı
(Adet) Alanı (m2)

Açık Spor Tesisleri 3 20.254,55
Kapalı Spor Tesisleri 1 3.888,12

Toplam 24.142,67

Açıklamalar

Kapalı Spor Salonu Yanındaki 14.525 m2 alan. 
B Blok Öğrenci Evi’nin yanındaki spor sahası 
5.439.68 m2 alan ve A Blok Öğrenci Evi’nin 

yanındaki basketbol sahası 289.87 m2 alan sa
hiptir.

Kaynak: Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı

1.4.6. Toplantı ve Konferans Salonları

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinde büyük çoğun luğu  0-50 kapasiteli o lan 11 a d e t 
top lan tı salonu ile farklı kapasite le rde 3 a d e t konferans salonu bulunm aktadır.

Tablo 14. Toplantı-Konferans Salonları

Kapasitesi Toplantı Salonu Konferans Salonu Toplam
0-50 Kişilik 10 0 10
51-150 Kişilik 1 0 1
151-250 Kişilik 0 1 1
251-Üzeri Kişilik 0 2 2

Toplam 11 3 14
Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dai. Baş. ve Tüm birimler 
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1.5. Ambar, Arşiv Alanları ve Atölyeler

Üniversitemiz Arşiv birimi K.C. Devlet Arşivi Uzmanlık, Kontrol ve  Yönetim  Komisyonu ta 
rafından hazırlanan Rektörlükçe onay lanan  gene lg eye  bağlı faaliyetlerin i sürdürmektedir.

Tablo 15. Ambar, Arşiv Alanları ve Atölyeler

Adet Alanı (m2)

Ambar Alanları 10 875,21

Arşiv Alanları 18 483,401

Atölyeler 8 1129

Toplam 36 2487,611

Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dai. Baş. ve Tüm birimler

1.6. Diğer Sosyal Alanlar

Tablo 16. Sinema ve Konser Salonları

Adet Alanı (m2) Kapasite (Kişi)

Sinema Salonu 1 128 m2 132

Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı

2. Teşkilat Yapısı

Üniversite Yönetim Organları

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi, Türkiye Cum huriyeti Hükümeti ile Kırgız Cumhuriyeti 
Hükümeti arasında Kırgızistan’ ın başkenti Bişkek’te  Kırgızistan Türkiye-Manas Üniversitesinin 
kurulmasına da ir 30/09/1995 ta rih inde İzmir’de  im zalanan anlaşm anın her iki ülke yetkili 
m akam larınca onaylanm asını tak iben Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi Tüzüğüne göre 
belirlenmiştir.

Mütevelli Heyeti

Üniversitenin en üst karar organı M ütevelli H eyeti’dir.

Üniversitenin gene l yönetim in i sağ lam ak am acıy la  o rtak işletme ile idare  prensibinden 
hareketle, ta ra fla rdan  a ta n a c a k  8 kişiden oluşur. M ütevelli Heyet Başkanı ve 3 üye Türk 
Tarafınca üçlü (Cumhurbaşkanı, Başbakan ve  Bakan) kararnam e ile atanır. Söz konusu 
kararnam e Türkiye Cum huriyeti Yükseköğretim G enel Kurulu’ nun önerisi üzerine Türkiye 
Cum huriyeti Millî Eğitim Bakanlığı’nca hazırlanır.

M ütevelli Heyetin d iğe r 4 üyesi ise Kırgız Cum huriyeti Eğitim ve  Bilim Bakanlığı’nın teklifi
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üzerine Kırgız Cum huriyeti Hüküm eti’nin kararı Senato
ile tayin edilir. M ütevelli Heyet üyeliğinin

. ....................................... Senato, Üniversitenin akadem ik
süresi 5 yıldır. Üyeliklerin süresinden önce

, , .............................organıdır, başkanı Rektör’dür. Senato; rektör
boşalması halinde aynı usul ile üye tayini

................................................................... yardımcıları, fakülte  dekanları, enstitü ve
yapılır. Asli görevleri uhdelerinde kalarak
............................  „ , , . yüksekokul müdürleri ile her fakültenin Fakülte
M ütevelli Heyete seçilen Başkan ve üyelerin

............  , ..................  Kurulu’nca  3 yıl için seçilecek birer üyesinden
her ne şekilde olursa olsun esas görevlerinden
ayrılmaları ha linde M ütevelli Heyetteki oluşur.

görevleri de  kendiliğ inden sona erer. Üniversîte Yönetim Kurulu

Denetleme Kurulu

Üniversite’nin idari, mali ve  akadem ik 
denetim i, Taraflarca tayin ed ile cek  4 ’er 
üyeden oluşan D enetlem e Kurulu tara fından 
yılda en az 1 de fa  yapılır. D enetlem e Kurulu 
üyeleri, 5 yıl için M ütevelli Heyet tayin indeki 
usul ile belirlenir. D enetlem e Kurulu Başkanı 
her 2 yılda bir D enetlem e Kurulu üyeleri 
arasından m ünavebe  ile Taraflarca belirlenir.

D enetlem e Kurulu, M ütevelli Heyetin 
harcam alarını ve d iğe r faaliyetlerin i de  
denetler.

Birer D enetlem e Kurulu üyesi ta ra f 
ülkelerin M aliye Bakanlıklarının bü tçey le  ilgili 
personelinden seçilir.

Rektör -  Rektör Vekili

Rektör ve  Rektör Vekili (Rektör Birinci 
Yardımcısı) A n laşm a’da  belirtilen usulle ve 4 
yıl için atanır. Süresi b iten Rektör ve Rektör 
Vekili yen iden a tanab ilir. Rektör’ün, Rektör 
Vekili dışında en çok  3 yardımcısı bulunur. 
Rektör yardımcıları, Rektör Vekili’nin de  
görüşü alınarak, Rektör ta ra fından  4 yıl için 
atanır. Rektör’ün görevi sona erd iğ inde 
Rektör yardımcılarının da  görevi sona erer.

Üniversitenin idari, mali ve  akadem ik 
işlemleri Rektör Vekili’nin görüşü alınarak 
Rektör ta ra fından  yürütülür.

GENEL BİLGİLER

Üniversite Yönetim  Kurulu, Rektör’ün 
başkanlığında, dekanlar, enstitü ve 
yüksekokullar ile Üniversite’ye  bağlı değişik 
öğre tim  birim ve alanlarını temsil ed e ce k  
şekilde Senatoca 3 yıl için seçilecek 5 
profesörden oluşur. Rektör Vekili Üniversite 
Yönetim  Kurulu’ nun tab ii üyesidir ve  oy 
hakkı vardır. D iğer Rektör yardımcıları oy 
hakkı olmaksızın Üniversite Yönetim  Kurulu 
toplantıla rına katılabilirler.

Fakülte Yönetim Organları

Fakültelerin organları, dekanlık, fakülte 
kurulu ve  fakü lte  yöne tim  kuruludur.

Fakültelerin ve  birimlerinin temsilcisi 
o lan dekanlar, Rektörlüğün teklifi üzerine 
M ütevelli H eyetçe  3 yıl için atanır. Her 
bir dekan, görevin i yü rü tm ede  kendisine 
yardım cı o lm ak üzere en fazla 2 öğretim  
üyesini yardım cı o larak 3 yıl için a tanm ak 
üzere Rektörlüğe teklif eder.

Dekan yardımcıları, Rektör Vekili’nin 
de  görüşü alınarak, Rektör tara fından 
atanırlar. Dekanların görevi sona erd iğ inde 
dekan yardımcılarının da  görevi sona erer. 
Süresi b iten dekan la r tekrar a tanabilir.

Enstitüler

Enstitülerin organları, enstitü 
m üdürlüğü, enstitü kurulu ve  enstitü yöne tim  
kuruludur. Enstitü müdürleri, Rektör Vekili’nin 
de  görüşü alınarak, Rektör ta ra fından  3 yıl
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için atanır. Süresi b iten enstitü müdürü tekrar 
a tanabilir.

Her bir enstitü m üdürünün, Üniversitede 
görevli aylıklı öğre tim  elem anları arasından
3 yıl için a ta n a n  en çok  2 yardımcısı 
bulunur. Enstitü m üdür yardımcıları, enstitü 
m üdürünün önerisi üzerine, Rektör Vekili’nin 
de  görüşü alınarak, Rektör tara fından 
atanırlar. Enstitü müdürlerinin görevi sona 
e rd iğ inde  m üdür yardımcılarının da  görevi 
sona erer.

Yüksekokullar

Yüksekokulların organları, yüksekokul 
m üdürlüğü, yüksekokul kurulu ve  yüksekokul 
yöne tim  kuruludur.

Yüksekokul müdürleri, Rektör Vekili’nin 
d e  görüşü alınarak, Rektör ta ra fından  3 yıl için 
atanırlar. Süresi b iten yüksekokul müdürleri 
tekrar atanabilirler.

Her bir yüksekokul müdürünün, 
Üniversitede görevli aylıklı öğre tim  elem anları 
arasından 3 yıl için a ta n a n  en çok  2 yardımcısı 
bulunur. Yüksekokul m üdür yardımcıları, 
yüksekokul m üdürünün önerisi üzerine, 
Rektör Vekili’nin d e  görüşü alınarak, Rektör 
ta ra fından , atanırlar. Yüksekokul müdürlerinin 
görevi sona e rd iğ inde  m üdür yardımcılarının 
da  görevi sona erer.

Bölüm

Bir fakü lte  ya da  yüksekokulda, aynı 
veya benzer nitelikte eğ itim -öğre tim  yapan  
birden fazla bölüm  bulunam az. Bölümler, 
bö lüm  başkanları ta ra fından  yönetilir.

Bölüm başkanları, bölüm ün aylıklı 
profesörleri, bulunm adığı takd irde  
doçentle ri, d o ç e n t d e  bulunm adığı takd irde  
yardım cı doçen tle ri arasından, fakü lte lerde 
dekanın,yüksekokullarda yüksekokul

m üdürünün önerisi üzerine, Rektör Vekili’nin 
d e  görüşü alınarak Rektör ta ra fından  3 yıl 
için atanır. Süresi b iten bö lüm  başkanları 
tekrar a tanabilir.

Uygulama ve Araştırma Merkezleri

Uygulam a ve  Araştırma Merkezleri, 
üniversite içi ve  üniversite dışı ulusal ve 
uluslararası kurum ve kuruluşlarla işbirliği 
ha linde değişik top lum  kesimlerine teorik ve 
pratik düzeylerde eğ itim ler verm ek, tem el 
ve uygulam alı araştırm alar ve projeler 
ya p m a k  üzere Merkez Başkanları, Rektörlük 
ta ra fından  M erkez’in kuruluş am acına  
uygun bir bilim da lında  tam  zamanlı çalışan 
üniversite öğre tim  üyeleri arasından üç yıl 
süreyle görevlendirilir

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesinin 
Akadem ik ve  İdari yapısı Şekil 1 ve Şekil 2 ’de  
sunulmuştur.
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3. Bilişim Kaynakları

Kırgızistan-Türkiye M a n a s  Üniversitesi 
o la ra k  e ğ it im -ö ğ re t im i e tk ileş im li v e  
d a h a  v e rim li h a le  g e t irm e k  iç in  g e re k li 
yaz ılım la rın  (s o ftw a re ) lisanslı o la ra k  
te m in  e d ilm e s i v e  ku lla n ıc ıla ra  e n  p ra tik  
b ir ş e k ild e  sunu lm ası a ç ıs ın d a n  d a  
fa a liy e t le r in i s ü rd ü rm e k te d ir . Ü n iversite  
b ilg i s is tem leri v e  a ğ  yap ıs ı ile  ilgili 
p o lit ik a la rı b e lir le y e re k , ih t iy a ç  d u y a n  
b ir im le re  re h b e rlik  e d e r , g e re k li b ilg i 
s is tem lerin i g e liş t irm e k te  v e  y ö n le n d ir 
m e k te d ir .

Üniversitem izin b irim le r arası e lek tron ik  
b ilg i alışverişi y a p m a s ı iç in  s is tem le r 
o lu ş tu ru lm a k ta d ır . O rta k  ve ri havu zu  
o lu ş tu ru la ra k  ve rile rin  to p la n m a s ı, 
iş lenm esi, ku llan ılm ası v e  p a y la ş ılm a s ın a  
ilişkin s ta n d a rtla r ı b e lir le n ip  b un la rı 
u y g u la m a y a  k o y m a k ta d ır .

C e n g iz  A y tm a to v  Yerleşkesi S erver 
O d a s ın d a , C is c o  3750 s w itc h  v e  1

a d e t  C is c o  2960-S s w itc h , y in e  İletişim  
F a kü lte s in d e  2 a d e t  N o rte l s w itc h  v e
2 a d e t  Zyxel s w itc h , İk tisad i v e  İdari 
B ilim ler Fakü ltesi B inasında  3 a d e t  
N o rte l v e  1 a d e t  C isco-L inksys sw itch , 
M e rke z  B inam ızd a  1 a d e t  C isco-Linksys 
s w itc h , a ğ  g ü v e n liğ in i s a ğ la m a k  üzere  
d a h a  ö n c e  ku llan ılan  1 a d e t  Labris L8 
a ğ  g ü v e n lik  d u v a rı s istem i y e r in e  ke n d i 
p e rso n e lim iz  ta ra fın d a n  yazılım ı g e rç e k 
leştirilen DEBIAN iş le tim  s istem i ü ze rin d e  
ç a lış a n  Linux ta b a n lı  A ç ık  K a yn a k  
K od lu  K TM Ü -G üven lik  D uvarı yazılım ı 
k u lla n ılm a k ta d ır . Kişisel b ilg is a y a r la rd a  
a n ti-v irüs  p ro g ra m ı o la ra k  M ic ro s o ft 
firm asın ın  S e cu rity  Essential p ro g ra m ı 
k u lla n ılm a k ta d ır . Y e rleşke lerim iz in  çeş itli 
n o k ta la r ın d a  (M e rkez  B ina, C e n g iz  
A y tm a to v  Yerleşkesi, L o jm a n  v e  Ö ğ re n c i 
E v le rinde) k a b lo su z  in te rn e t erişim  
o la n a ğ ı s u n u lm a k ta d ır.

Mânâs Radio Mânâs TV
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3.1.Kampüs Ağı

K a m pü s  O p tik  A ğ ı 2004 y ılın d a n  
g ü n ü m ü z e  k a d a r  22 b in a  arası ‘ ‘s ing le  
m o d e '' o p t ik  ka b lo su  ile  d ö şe nm iş tir. LAN 
b a ğ la n tıs ı ise b in a  b ü y ü k lü ğ ü  v e  ku llan ıc ı 
sayısına g ö re  s w itc h le r le  ay ırıla rak  
yak laş ık  20 V L A N 'd a n  o lu ş m a k ta  o lu p  
k a b lo lu  v e  ka b lo su z  c ih a z la r  ku llan ıl
m a k ta d ır . B un la ra  e k  o la ra k  ka m p ü s  
g e n iş le m e  p la n la rı ç e rç e v e s in d e  y e n i 
y a p ı la n  b in a la rın  in te rn e t b a ğ la n tı la r ı  
s a ğ la n ırk e n  y a p ım ı p la n la n a n  b in a la r  
iç in  d e  g e re k li fiziki a lty a p ı ç a lışm a la rı 
d e v a m  e tm e k te d ir .  Bu ç e r ç e v e d e  
y e n i h iz m e te  a lın a n  V e te rin e rlik , Z iraa t 
Fakü ltesi b inasın ın  f ib e r  o p t ik  k a b lo la m a  
iş lem leri ta m a m la n m ış tır .

Bilgi İşlem Dairesi; a ğ  (n e tw o rk ) 
c ih a z la rın ın  iş le tim i, y ö n e tim i v e  f ib e r  
k a b lo la m a  iş lem leri o lm a k  üze re  bilişim  
h izm e tle ri a la n ın d a  h iz m e t v e rm e y e  v e  
b u  h izm e tle rin  ka lites in i a r tırm a y a  y ö n e lik  
a ltya p ı çalışm alarına d e va m  etm ekted ir.

Bunlara ek o larak kam püs genişleme 
planları çe rçeves inde  yeni yapılan binaların 
in ternet bağlantıları sağlanırken yapım ı 
p lan lanan b ina la r için de  gerekli fiziki a ltyapı 
çalışmaları d e va m  etm ekted ir. Bu çe rçe ve d e  
yeni hizmete alınan Rektörlük, Mühendislik ve 
Fen Fakültesi Binası, Kapalı Spor Kompleksi, 
ve  İlahiyat Fakültesi binasının fiber optik 
kab lo lam a işlemleri tamamlanmıştır.

Ayrıca gene l am açlı bilgisayar laboratuarları 
dışında, üniversitemizin Uzaktan Eğitim 
Merkezi için uygu lanan uzaktan ders a lm a 
imkânlarını sağlayan Akıllı labora tuarında 
Radvision, Tanberg g ib i konferans sistemleri 
kullanılmaktadır. Bu tür konferans sistemleri 
Türk üniversiteleri veya d iğe r dünya 
üniversiteleri arası derslerin gerçekleştirilmesi
ni kolaylaştırmaktadır.
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3.2. Yazılım ve Bilgisayarlar

Üniversitemiz Bilgi teknolojik kaynakları 
sunucular, network cihazları, bilgisayar ve 
d iğer ofis donanım larından oluşmaktadır. Bilgi 
ve  teknolojik kaynaklarımız aşağıda ta b lo  ve 
resim lerde gösterildiğ i şekilde uygulanmış 
bulunm aktadır. Üniversitemizde kullanılan 
bilgisayar ve  donanım lar yıllık o larak yaklaşık 
%10-15 oranında yenilenerek günce llenm ek- 
tedir. Kullanım yeri, am acı ve sayıları ile ilgili 
de tay la r aşağıdaki ta b lo la rda  verilmiştir.

Üniversitemizin tüm  elektronik servislerinin 
düzenli ve verimli yürütülmesi için sunucular 
önem  arz etm ekted ir. M evcu t kullanım da 
o lan HP Proliant sunucuları da  açık kaynak 
kodlu Linux işletim sistemi kurulmuş olup 
aktif durum dadır. Yaklaşık 6700 kullanıcı için 
gereken işlemleri içerm ektedir.

İnternet h izm etinde sağ lanan gelişm eye 
para le l o larak verilen hizmetler; E-Üniversite 
hedefi doğru ltusunda web-server, elektronik 
posta sistemine ek o larak kullanıma alınan 
yaklaşık 28 a d e t bilgi sistemleri ManasBİS 
(Manas Bilgi Sistemleri) adı a ltında tek bir 
ara yüzden erişilecek hale getirilmiş o lup 
geliştirme çalışmaları devam  etm ekted ir.

E-Üniversite hedefi doğru ltusunda; in ternet 
h izm etinde sağ lanan gelişm eye para le l 
o larak verilen hizmetler aşağıda listelenen 
uygu lam a la r ile desteklenen bilgi sistemlerinin 
kullanımı yaygınlaştırılmaktadır.

Tablo 17. Yazılım ve Bilgisayarlar

Cinsi İdari Amaçlı Eğitim Amaçlı Araştırma Toplam

Yazılım 12 6 - 18

Masaüstü Bilgisayar 324 655 8 987

Dizüstü Bilgisayar 20 103 1 124
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3.3. Kütüphane Hizmetleri ve Öğrenme Merkezlerimiz

K ütüphanem iz in  a m a c ı çeşitli a la n la rd a  ça lışan bilim  adam la rın ın , araştırm acıların  ve  
öğ ren c ile rin  e ğ itim , ö ğ re tim , araştırm a ve  g e n e l kültür gereks in im le rine  ya rd ım c ı o lm aktır. 
K ü tüphanem iz in  koleksiyonu, bağış o la ra k  g e le n  ve  satın a lınan b ilg i kaynaklarıy la  
g ü n d e n  g ü n e  zeng in leşm ekted ir. KTMÜ kü tü p h a n e s in d e  97.484 a d e t k itap , süreli yayın, 
görsel-işitsel b ilg i kaynakları, tez ler ve  kü tüphanem iz in  sunucu b ilg isayarına  yüklü o lan  
e lek tron ik  k ita p la r bu lunm aktad ır.

Üniversitem iz ilişkide b u lu n d u ğ u  her sek tö rden  ç o k  sayıda  çözüm  o rta ğ ı ile güve n  
artırıcı bağ lan tıla rı g ü ç le n d ire c e k , b ilg i akışını ve  işbirliğini s a ğ la y a c a k  b iç im d e  top la n tıla r, 
sosyal ve  kültürel etkinliklerin düzen lenm esi ve  o rta k  pro je lerin  o luşturu lm asına önem  
ve rm e k ted ir.

E-kitap -  M ultim edya olanakları

K ü tüphanen in  E lektronik k a ta lo ğ u  o ku yu cu la ra  
01.11.2005 tarih i itiba riy le  hizm et v e rm e k te  o lu p  2009-2016 
yılları a ras ında  451.509 ta ra m a  yapılm ış ve  2017 yılında 
ise 45.358 ta ra m a  yapılm ıştır. Bu sa ye d e  K ü tüp hane m izde  
to p la m  496.867 ta ra m a  yapılm ıştır. Bu k a ta lo g d a  ta ra m a  
işi İn te rne t üzerinden yap ılıp , bü tün  d ü n y a y a  a ç ıla n  adresi: 
h ttp ://w w w .y o rd a m .m a n a s .e d u .k g  'dir.
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2016 Şubat itiba riy le  ku llan ım a sunulan 
kü tüphanem iz in  e lek tron ik  ka ta lo ğ u n u n  
“ C e p  K ü tü p h a n e m ” m ob il ve rs iyonundan  
k ü tü p h a n e  kullanıcıları akıllı te le fo n la rd a n  
Kaynak A ra m a , Ö d ü n ç  A ldığı O kum a 
Salon ve  Ders K itapları Takip, Ö d ü n ç  
Süresini U zatm a, Bağış K itapları, İa d e , Arşiv 
ile Üye Bilgilerini g ö re b ilm e k te , e lektron ik  
k itap la ra  u laşab ilm ekted ir. M art 2016 
itiba riy le  ise O n line  A nke t, Konu Başlıklar 
K a ta loğu , Yazarlar V e ritab an ı, Bağışçılar 
m odü lü  ve  Üniversitem izin akadem isyen le ri 
ile araştırm acıların ın bilimsel yayınlarının 

b ir y e rd e  top lanm ası, ku llan ıcıla ra  ko lay erişim sağ lanm ası a m a c ıy la  ISI, Scopus, РИНЦ 
ta ra fın d a n  ta ra n a n  üniversitem izin tüm  bilimsel yayın ları to p la n a ra k  tasn if edilm iş ve  
Bilimsel K a ta log  “ M a n a s ” v e rita b a n ı o la ra k  ku llan ım a sunulm uştur. 2017 yılının sonuna 
k a d a r bilimsel ka ta lo ğ u m u z d a  680 a d e t m a ka le  kayıt edilm iştir.

2017 O c a k  a y ın d a  K.C. Eğitim ve  Bilim Bakanlığı ta ra fın d a n  “ W eb  o f S c ie n c e ” veri 
ta b a n ın a  yıllık ücre tli, Nisan a y ın d a  “ Royal S oc ie ty  Journa ls” , M art a y ın d a  “ C a m b rid g e  
Journals O n lin e ” , Eylül a y ın d a  ise “ Т октом ” veri ta b a n la rın a  yıllık ücretsiz erişim 
sağlanm ıştır. Kasım a y ın d a  “ W e b  o f S c ie n c e ” Veri ta b a n ın d a k i “ InC ites” sistem ine, 
Aralık a y ın d a  ise “ S copus” veri ta b a n la rın a  aylık ücretsiz d e n e m e li erişim ler sağlanm ıştır. 
2017 yılında to p la m  55 ayrı e lek tron ik  v e r ita b a n a  erişim sağlanm ıştır (Ö de m e li 5; Proje 
o la ra k  ücretsiz a b o n e lik  -  20; K ü tü p h a n e  ta ra fın d a n  oluşturulm uş -  3; Açık Erişimde -  25; 
D enem e li erişim - 2).

15 Şubat 2017 ta rih in d e  120 katılım cı ile “ Kırgızistan bilim  a d a m la rı için Uluslararası 
Bilgi P la tform u W eb  o f S c ie n c e ” konulu sem iner düzenlenm iştir. Şubat a y ın d a  “ W e b  of 
S c ie n c e ” veri ta b a n ın d a  Üniversitem izin profili kuru la rak yılsonunda Üniversitem ize a it 
194 yayın  pro file  bağ lanm ıştır.

17E kim -28K asım 2017tarih le ria rasında 
“ W e b  o f S c ience  Veri ta b a n ı” , “ D iğer 
İndeksler ve  Veri ta b a n la r ” konu la rında  
sem inerle r serisi düzenlenm iştir. Sem iner 
fa a liye tle ri b o y u n c a  to p la m  4 seri, 12 
sem iner yapılm ıştır. Sem inerlere 22 Yüksek 
Lisans, 49 A k a d e m ik  persone l o lm ak la  
b irlikte 134 g e n e l katılım sağlanmıştır.

Rektörlük M a k a m ı’ nın R.30.
KDD-201/6373 sayılı ve  23.05.m tarihli 
onayı ve  K ü tüp hane  Y ö n e tm e liğ i’nin
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22. m a d d e s in e  g ö re  K ü tüp h a n e m izd e  bu luna n  d e m irb a şa  kayıtlı m a te rya lle rin  sayımı 
12.06.2017-19.06.2017 tarih le ri a ras ında  Sayım kom isyonu kuru la rak yapılm ıştır. Sayım 
s o n u c u n d a  50 (elli) a d e t k ita p  kayıp, 53 (elli üç) a d e t k ita p  hasarlı, 19 (on dokuz) a d e t 
k ita p  içe rik  d e ğ e ri esk id iğ inden  kullanım  dışı o la ra k  tesp it edilm iştir. Bununla b e ra b e r 
o ku yu cu la r ta ra fın d a n  ise 2016-2017 e ğ itim -ö ğ re tim  yılında k ü tü p h a n e  m a te rya lle rin 
d e n  55 (elli beş) a d e t k ita p  kaybed ilm iştir. K ü tü p h a n e  Y ö n e tm e liğ i’nin 14. M a d d e , b) 
b e n d in e  g ö re  okuyu cu  ta ra fın d a n  kayıp  o lan  k itap ların  d e ğ e rin in  4 kat cezası (Toplam  
40273,00 som) kesilerek üniversite b ü tçes ine  kayded ilm iştir. Top lam  177 (yüz yetm iş 
yed i) a d e t k ita p  d e m irb a ş  kayıtla rından  terkin edilm iştir. Her e ğ itim -ö ğ re tim  d ö n em in in  
başında  yen i ge le n  ö ğ re n c ile re  Kü tüphanem iz in  e lek tron ik  k a ta lo ğ u  ve  a b o n e  o lunm uş 
e lek tron ik  veri ta b a n la rın  kullanımının eğ itim i ve  tanıtım ı d ü ze n le nm e kted ir. 15-17 Kasım 
2017 tarih le ri a ras ında  Hazırlık Sınıfı ö ğ re n c ile ri iç in «K ü tüphane  Tanıtımı» konulu 14 sem iner 
düzen lenm iş ve  katılan g ru p  sayısı 47, katılan ö ğ re n c i sayısı 1014 o la ra k  gerçekleşm iştir.

2017 Kasım a y ın d a  W eb  o f S c ience  Veri ta b a n ın d a k i “ InC ites” s is tem inden «Kır- 
gızistan-Türkiye M anas Üniversitesi’ nin Son 6 Yıla (2011-2016) G öre  Bilimsel Yayınlarının 
Analiz Raporu» konusunda ça lışm a yapılm ıştır. “ S copus” veri ta b a n ın d a  Üniversitemizin 
profili kuruldu. Y ılsonunda Üniversitem ize a it 221 yayın  pro file  bağ lanm ıştır. QS Üniversite 
S ıra lam alarına Üniversitemizin d e  katılab ilm esi iç in , başvuru yapılm ış ve  Üniversitemizin 
profili QS’te  tanım lanm ıştır.

17 Şubat 2017 ta rih in d e n  itib a re n  M erkez K ü tü p h a n e  C u m a  ve  C um artes i gün leri 24 
saa t ça lışm aya  başlamıştır.

Tablo 18. Kütüphane Kaynakları

Bölümü Kitap
Materyeller 
(CD, DVD, 

Harita, 
v.b.)

Periyodik Yayın.
Gazete ve Dergi

.. .. Yabancı Yerli yayın yayın

Elektronik
Yayın Tez Toplam

Teknik ve Fen 
Bilimler 10.076 35 0 0 1.505 144 1.1760

İktisat ve İşletme 8.585 7 1 2 450 154 9.199

Sosyal Bilimler 25.669 334 10 12 1.650 220 27.895

Gazetecilik 1.448 5 0 0 49 27 1.529
Ziraat ve Vete
riner 2.423 1 2 3 129 7 2.565

| Dilbilim 16.187 137 5 0 320 68 16.717
Turizm ve Otel
cilik 2041 6 0 2 170 14 2.233

Spor ve Beden 
Eğitimi 486 0 0 6 118 0 610

Sanat 2.328 39 0 0 107 15 2.489

Tıp 724 0 0 0 67 0 791

Diğerler 21.199 32 31 9 396 29 21.696

Toplam 91.166 596 49 34 4.961 678 97.484

Kaynak: Kütüphane ve Dokümantasyon Dairesi Başkanlığı
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3.3. Diğer Bilişim Kaynakları ve Donanımlar

Tablo 19. Diğer Bilişim Kaynakları ve Donanımlar

Cinsi İdari ve Eğitim Amaçlı (Adet)

1995-2015* 2016 2017 Toplam
Projeksiyon 88 16 11 115
Slayt Makinesi 1 0 0 1
Tepegöz 0 0 0 0
Yazıcı 165 19 23 207
Baskı Makinesi 2 0 0 2
Fotokopi Makinesi 0 1 2 3
Faks 10 0 0 10
Fotoğraf Makinesi 46 2 10 58
Kamera 28 0 71 99
Televizyon 227 1 13 241
Tarayıcı 3 0 1 4
Müzik Seti 61 0 0 61

Mikroskop 83 5 0 88

| dvd 29 0 0 29
Klima 48 2 1 51
Telefon 583 2 16 601
Uydu Anteni 24 0 0 24
Buzdolabı 94 2 14 110
Çelik Kasa 20 0 0 20
Receiver 113 2 5 120
Kiosk 10 0 0 10
Toplam 1.635 52 167 1.854

Kaynak: Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

Tablo 20. Bilişim Kaynak ve Donanımlarının Dağılmı

Birim S в J »
İDARİ 324 89 20 9 35 50 5

AKADEMİK 663 95 104 62 35 32 8

TOPLAM 987 184 124 71 70 82 13

Kaynak: Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 
* 1995-2005 yılları arasında satın alınan malzemeler
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Tablo 21. Laboratuvarlar (Tüm Akademik Birimler)

Laboratuvar/Atölye Adı Kullanıldığı Yer

1 Konfiçyüs Enstitüsü Laboratuvarı Edebiyat Fakültesi

2 Mütercim-Tercümanlık Dli Laboratuvarı Edebiyat Fakültesi

3 Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Laboratuvarı Edebiyat Fakültesi

4 Bilgisayar Laboratuvarı Fen Fakültesi

5 Fizik Laboratuvarı Fen Fakültesi

6 Biyokimya Laboratuvarı Fen Fakültesi

7 Histoloji Laboratuvarı Fen Fakültesi

8 Bilgisayar Laboratuvarı Güzel Sanatlar Fakültesi

9 Sahne Laboratuvarı Güzel Sanatlar Fakültesi

10 Sahne Laboratuvarı Güzel Sanatlar Fakültesi

11 Prof. Dr. Mehmet Başbuğ Resim Atölyesi Güzel Sanatlar Fakültesi

12 Prof.Dr. Kasım KARAHAN Akıllı Sınıfı İİBF

13 Bilgisayar Laboratuvarı İİBF

14 Grafik Labobaratuvarı İletişim Fakültesi

15 Kurgu Laboratuvarı İletişim Fakültesi

16 Animasyon Laboratuvarı İletişim Fakültesi

17 Fotoğraf Stüdyosu İletişim Fakültesi

18 CİSCO Ağ Teknolojileri Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

19 Araştırma ve Proje Geliştirme Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

20 Programlama Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

21 Akıllı Sınıf Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

22 Bilimsel Araştırma Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

23 Genel Kimya Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

24 Organik Kimya Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

25 Radyoekoloji Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

26 Çevre İzleme Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

27 Çevre Mühendisliği Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

28 Bilimsel Araştırma Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

29 Merkez Araştırma Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

30 Gıda Teknolojisi Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi
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31 Gıda Analizleri Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

32 Fiziksel Kimya Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

33 Gıda Mikrobiyolojisi Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

34 İstatistik Laboratuvarı Veteriner

35 Farmakoloji Laboratuvarı Veteriner

36 Biyokimya Laboratuvarı Veteriner

37 Hayvan Besleme ve Besleme Hastalıkları Laboratuvarı Veteriner

38 Zootekni Laboratuvarı Veteriner

39 Öğrenci Uygulama Laboratuvarı-1 Veteriner

40 Öğrenci Uygulama Laboratuvarı-2 Veteriner

41 Gıda Hijyeni ve Teknolojisi Laboratuvarı Veteriner

42 Patoloji Laboratuvarı Veteriner

43 Genetik Laboratuvarı Veteriner

44 Parazitoloji Labaratuvarı Veteriner

45 Mikrobiyoloji Laboratuvarı Veteriner

46 Viroloji Laboratuvarı Veteriner

47 Anatomi Laboratuvarı Veteriner

48 Histoloji Laboratuvarı Veteriner

49 Klinik Teşhis laboratuvarı Veteriner

50 Bilgisayar Laboratuvarı Veteriner

51 Entomoloji Laboratuarı Ziraat Fakültesi

52 Moleküler Biyoloji ve Biyoteknoloji Laboratuarı Ziraat Fakültesi

53 Fitopatoloji Laboratuarı Ziraat Fakültesi

54 Bitki Kliniği Laboratuarı Ziraat Fakültesi

55 Biyoteknoloji Laboratuarı Ziraat Fakültesi

56 Bahçe Bitkileri Laboratuarı Ziraat Fakültesi

57 Tarla Bitkileri Laboratuarı Ziraat Fakültesi

58 Yem Bitkileri Laboratuarı Ziraat Fakültesi

59 Nematoloji Laboratuarı Ziraat Fakültesi

60 Pomoloji Laboratuarı Ziraat Fakültesi

61 Herboloji Laboratuarı Ziraat Fakültesi

62 Tohum Teknolojisi Laboratuarı Ziraat Fakültesi
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63 Bilgisayar Laboratuvarı Ziraat Fakültesi

64 Mutfak Atölyesi-1 Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu

65 Mutfak Atölyesi-2 Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu

66 Servis Atölyesi Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu

67 Bar Atölyesi Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu

68 Önbüro Laboratuarı (Bilgisayarlı) Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu

69 Otomotiv Laboratuarı Meselek Yüksekokulu

70 Beton Laboratuarı Meselek Yüksekokulu

71 Bilgisayar Laboratuarı CAD Meselek Yüksekokulu

72 Bilgisayar Laboratuarı Grafik Meselek Yüksekokulu

73 Modern Büro Laboratuarı Meselek Yüksekokulu

74 Teknik Çizim Atölyesi Meselek Yüksekokulu

75 Ahşap Atölyesi Meselek Yüksekokulu

76 Kağir Atölyesi Meselek Yüksekokulu

77 Bilgisayar Salonu Kütüphane ve Dök. D.B.

78 Bilgisayar Salonu Kütüphane ve Dök. D.B.

79 Bilgisayar Salonu Sağlık, Spor ve Kültür D.B.

80 Bilgisayar Laboratuvarı Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı

81 Bilgisayar Laboratuvarı Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı

Kaynak: Tüm Akademik Birimler
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4.İnsan Kaynakları

Üniversitemiz, insan kaynaklarında sürekli gelişime açık bir yönetim  anlayışını 
benimsemektedir. Bu bağ lam da çalışanlarına verimli çalışma ortamları hazırlama ve gelişen 
teknolojiye uygun projeler sunmayı am açlam aktadır.

Üniversitemiz personel tem ininde nicelikten ziyade nitelik öncelikli bir yaklaşım ile personel 
istihdamı konusunda azami hassasiyet göstermektedir. 2010 yılından beri 189’u 2547 sayılı 
Yükseköğretim Kanunu’nun 39’uncu maddesi uyarınca Türkiye Cumhuriyeti’nin 60 farklı üni
versitesinden görevlendirilenler olmak üzere, 349 akadem ik ve 77 idari, top lam  426 personel 
istihdam edilmiş, bunun yanı sıra 301 akademik, 101 idari olmak üzere 402 personel de çeşitli 
sebeplerle üniversitemizdeki görevlerinden ayrılmışlardır. Öte taraftan Mütevelli Heyetimizin 
de  kararları doğrultusunda nitelikli akadem ik personel temini ve öğretim  üyesi yetiştirme 
çalışmalarımız devam  etmektedir. Bölümlerimizin geliştirilmesi için ise 2010 yılından itibaren 
32 Araştırma Görevlisi, 26 Yardımcı Doçent ataması yapılmıştır.

Tablo 22. Personel Sayıları

2014 2015 2016 2017 2016-2017Artış %

Akademik Personel 492 514 552 536 -2,9

İdari Personel 284 307 296 297 1,03

Sözleşmeli İdari Personel 133 133 159 169 6,29

TOPLAM 909 954 1.007 1.002 -0,50

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2017)



Gelecek Elim izde--- MANAS
2017 İDARE FAALİYET RAPORU

KIRGIZISTAN-TURKIYE
MANAS
ÜNİVERSİTESİ

Akademik Personel İdari Personel

% 53,50 % 29,64

Sözleşmeli Personel

% 16,86

Grafik 1. Kadroların İstihdam Şekline Göre Akademik Personel Dağılımı

Ders Saat Ücretli: 17,53
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Tablo 23. Akademik Personel Sayıları

Unvan
Kadroların İstihdam Şekline Göre

Tam Zamanlı Yarı Zamanlı Ders Saat Ücretli Toplam

Profesör 50 9 11 70

Doçent 46 10 32 88

Yardımcı Doçent 38 - - 38

Öğretim Görevlisi Dr. 55 9 13 77

Öğretim Görevlisi 50 23 25 98

Okutman 93 17 13 123

Uzman 11 - - 11

Araştırma Görevlisi 31 - - 31

Toplam 374 68 94 536

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2017)

4.1. Kırgız Cumhuriyeti Akademik Personel
Üniversitemizde görevli 376 adet Kırgızistan vatandaşı akadem ik personelimiz vardır. 

Bunlardan 220’si tam  zamanlı, 65’i yarı zamanlı, 91’i ders saat ücretli olarak görev yapmaktadır.

Tablo 24. K.C. Akademik Personel

Unvan
Kadroların İstihdam Şekline Göre

Tam Zamanlı Yarı Zamanlı Ders Saat Ücretli Toplam

Profesör 20 9 10 39

Doçent 25 10 32 67

Yardımcı Doçent 18 - - 18

Öğretim Görevlisi Dr. 49 9 13 71

Öğretim Görevlisi 33 21 23 77

Okutman 45 16 13 74

Uzman 5 - - 5

Araştırma Görevlisi 25 - - 25

Toplam 220 65 91 376

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2017)
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4.2. T.C. ve  Diğer A kadem ik  Personel

Üniversitemizde151’i Türkiye Cumhuriyeti, 5 ’i Çin Halk Cumhuriyeti, 2 ’si A lm anya,1’i 
Amerika Birleşik Devletleri ve 1’i Suriye vatandaşı olmak üzere top lam  160 akadem ik personel 
bulunmaktadır.

Tablo 25. T.C. ve Diğer Akademik Personel

Unvan
Kadroların İstihdam Şekline Göre

Tam Zamanlı Yarı Zamanlı Ders Saat Ücretli Toplam

Profesör 30 - 1 31

Doçent 21 - - 21

Yardımcı Doçent 20 - - 20

Öğretim Görevlisi Dr. 6 - - 6

Öğretim Görevlisi 17 2 2 21

Okutman 48 1 - 49

Uzman 6 - - 6

Araştırma Görevlisi 6 - - 6

Toplam 154 3 3 160

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2017)

Grafik 2. Uyruklarına Göre Akademik Personel Dağılımı 

K.C. Akademik Personel: %70,15
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4.3. Üniversitemizde Görevlendirilen Akademik Personel

2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu‘nun 39’uncu maddesine istinaden Üniversitemizde 59 
akadem ik personel görevlendirilmiştir

Tablo 26. Başka Üniversitelerden Üniversitemizde Görevlendirilen Akademik Personel

Unvan Çalıştığı Bölüm Geldiği Üniversite
Kişi

Sayısı

Profesör

Edebiyat Fakültesi 
Fen Fakültesi
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi
İlahiyat Fakültesi
İletişim Fakültesi
Veteriner Fakültesi
Ziraat Fakültesi
Meslek Y.O.

Selçuk Üniversitesi
Ondokuz Mayıs Üniversitesi
Erciyes Üniversitesi
Pamukkale Üniversitesi
Akdeniz Üniversitesi
Balıkesir Üniversitesi
Fırat Üniversitesi
Gaziosmanpaşa Üniversitesi
Sakarya Üniversitesi
Ahi Evran Üniversitesi
Ankara Üniversitesi
Cumhuriyet Üniversitesi
Marmara Üniversitesi
Mersin Üniversitesi
Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi
Sütçü İmam Üniversitesi
Yıldırım Beyazıt Üniversitesi
Yıldız Teknik Üniversitesi

25

Doçent

Edebiyat Fakültesi
Fen Fakültesi
Güzel Sanatlar Fakültesi
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi
İlahiyat Fakültesi
İletişim Fakültesi
Veteriner Fakültesi
Ziraat Fakültesi
Beden Eğitimi ve Spor Y.O.
Turizm ve Otelcilik Y.O.
Meslek Y.O.

Erciyes Üniversitesi 
Atatürk Üniversitesi 
Necmettin Erbakan Üniversitesi 
Selçuk Üniversitesi 
Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
Akdeniz Üniversitesi 
Balıkesir Üniversitesi 
Çukurova Üniversitesi 
Dumlupınar Üniversitesi 
Kilis 7 Aralık Üniversitesi 
Muş Alparslan Üniversitesi

21

Yrd. Do
çent

Edebiyat Fakültesi
Fen FakFakültesi
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi
İlahiyat Fakültesi
Veteriner Fakültesi
Turizm ve Otelcilik Y.O.
Meslek Y.O.

Selçuk Üniversitesi
Ondokuz Mayıs Üniversitesi
Necmettin Erbakan Üniversitesi
Pamukkale Üniversitesi
Gaziosmanpaşa Üniversitesi
Sakarya Üniversitesi
Adnan Menderes Üniversitesi
Gümüşhane Üniversitesi
İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü
Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi
Şırnak Üniversitesi
Uşak Üniversitesi
Yalova Üniversitesi

13

Toplam 59

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2017)
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4.4. Akademik Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı

Akademik personelimizin yaş dağılımında 51 yaş ve üzeri ve 41-50 yaş aralığının d iğer 3 
yaş aralığındaki grupları ile yarı yarıya oranlanmıştır.

Tablo 27. Akademik Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı

23-30 yaş 31-35yaş 36-40 yaş 41-50 yaş
51 yaş 
üzeri

Toplam

Kişi Sayısı 41 82 93 141 179 536
Yüzde 7,65 15,30 17,35 26,30 33,40 100

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2017)

Grafik 3. A kadem ik  Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı

Tablo 28. Akademik Personelin Yaş İtibariyle Unvana Göre Dağılımı

Unvan 23-30 yaş 31-35 yaş 36-40 yaş 41-50 yaş 51 yaş üzeri

Profesör - - 1 14 55

Doçent - - 6 30 52

Yrd.Doçent - 8 16 13 1

Öğretim Görevlisi Dr. - 14 16 27 20

Öğretim Görevlisi 8 15 21 23 31

Okutman 14 31 33 36 9

Uzman - 3 2 5 1

Araştırma Görevlisi 14 15 2 - -

Toplam 36 86 97 148 169

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2017)
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4.5. Sözleşmeli Tam Zamanlı Akademik Personel

Üniversitemizde tam  zamanlı olarak görev yapan akadem ik personel aşağıdaki tab loda 
verilmiştir.

Tablo 29. Tam Zamanlı Akademik Personel

Unvan K.C. Akademik 
Personel

T.C. Akademik 
Personel

Diğer Akademik 
Personel

Profesör 20 30 -

Doçent 25 20 1

Yrd. Doçent 18 20 -

Öğretim Görevlisi Dr. 49 6 -

Öğretim Görevlisi 33 17 -

Okutman 45 43 5

Uzman 5 6 -

Araştırma Görevlisi 25 6 -

Toplam 220 148 6

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2017)

Grafik 4. Kadro Ünvanları Göre Personel Dağılımları
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4.6. Akademik Personel Atamaları /  Ayrılmaları

Üniversitemiz personel tem ininde nitelikli personel kadro anlayışı ile oluşturulmakta ve 
personel performansları dikkate alınmaktadır.

Tablo 30. Akademik Personel Atamaları / Ayrılmaları

2016 2017

Ataması Yapılan Personel Ayrılan Personel Ataması Yapılan Personel Ayrılan Personel

36 34 41 48

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2017)

4.7. İdari Personel

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinin İdari Teşkilat Şeması Üniversitemiz Mütevelli 
Heyetinin 30.09.2011 tarih ve 2011-02 sayılı toplantısında, idari kadro sayısı ile idari personele 
ödenecek ücretler ise 15.12.2009 tarih ve 2009-02 sayılı toplantısında belirlenerek kabul 
edilmiştir.

Böylece üniversitenin idari personel ihtiyacına dönük atamaların düzenli ve kurumsal 
hale getirilmesi sağlanmıştır.

Grafik 5. İdari Personelin K.C. ve T.C. Dağılımı %

i 1 TC. Personel Sayısı : % 12,80

KC. Personel Sayısı: % 87,20

1 1 1 1 1 1
05 0 100 150 200 250 300

59

GENEL BİLGİLER



©  e*

2017 İDARE FAALİYET RAPORU

KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE
MANAS
ÜNİVERSİTESİ

Tablo 31. İdari Personelin Birimlere Göre Sayısal Dağılımı

BİRİMİ
T.C. ve Diğer 

Pers.Sayısı
K.C. Pers. Sayısı Toplam

Rektörlük ve Genel Sekreterlik 7 33 40

Ankara İrtibat Bürosu 3 - 3

Personel Dairesi Başkanlığı 3 4 7

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 6 7 13
Kütüphane ve Dokümantasyon Dairesi 
Başkanlığı - 12 12

Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı 1 9 10

Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 6 47 53

Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı 1 60 61

Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı - 13 13

Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı 2 18 20

Fen Fakültesi 1 1 2

Edebiyat Fakültesi 1 8 9

Mühendislik Fakültesi - 7 7

İletişim Fakültesi 2 5 7

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi - 4 4

Ziraat Fakültesi - 2 2

Veteriner Fakültesi - 1 1

Güzel Sanatlar Fakültesi - 2 2

Yabancı Diller Yüksekokulu 1 3 4

Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu - 4 4

İlahiyat Fakültesi - 3 3

Meslek Yüksekokulu - 2 2

Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 3 6 9

Sosyal Bilimler Enstitüsü - 6 6

Fen Bilimleri Enstitüsü - 2 2

Manas ÖSYM Başkanlığı 1 - 1

GENEL TOPLAM 38 259 297

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2017)
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4.8. İdari Personelin Eğitim Durumu

Tablo 32. İdari Personelin Eğitim Durumu

İlköğretim Lise Ön Lisans Lisans Y.L. ve 
Dokt. Toplam

Kişi Sayısı 2 59 32 163 41 297

Yüzde 0,67 19,87 10,77 54,88 13,81 100

Kaynak: Aralık 2017- Personel Dairesi Başkanlığı

4.9. İdari Personelin Hizmet Süreleri

Tablo 33. İdari Personelin Hizmet Süresine Göre Dağılımı

1-3 yıl 4-6 yıl 7-10 yıl 11-15 yıl 16-20 yıl Toplam

Kişi Sayısı 51 11 95 73 67 297

Yüzde 17,17 3,70 31,99 24,58 22,56 100,00

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2017)

Grafik 6. İdari Personelin Hizmet Süresine Göre Dağılımı
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4.10. İdari Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı

İdari personelimizin yaş dağılımı 31-50 yaş aralığında yoğunlaştığı tab loda  görülmektedir.

Tablo 34. İdari Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı

21-30 yaş 31-35 yaş 36-40 yaş 41-50 yaş 51 yaş üzeri Toplam

Kişi Sayısı 21 71 61 98 47 297

Yüzde 7,05 23,83 20,47 32,88 15,77 100,00

Kaynak: Aralık 2017- Personel Dairesi Başkanlığı

Grafik 7. İdari Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı

Yüzde

35 r  

30 

25 

20 

15 

10 

5
21-30 yaş: 31-35 yaş: 36-40 yaş: 41-50 yaş: 51 yaş üzeri: 

21 71 61 98 47

4.11. İdari Personel Atamaları /  Ayrılmaları

Tablo 35. İdari Personel Atamaları / Ayrılmaları

2016 2017

Ataması Yapılan Personel Ayrılan Personel Ataması Yapılan Personel Ayrılan Personel

4 16 14 13

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2017)
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4.12. Hizmet Sözleşmeli Personel

Tablo 36. Hizmet Sözleşmeli Personel (Çalıştıkları Pozisyona Göre)

Unvan Sayı

Avukat 2

Elektrik Mühendisi 1

Memur 44

Doktor 6

Hemşire 5

Usta/Memur 5

Teknisyen 10

Antrenör 8

Orkestra Elemanı 26

Laborant 5

Hizmetli 33

Güvenlik Görevlisi/ Sivil Savunma Memuru 19

Taşıma Görevlisi 1

Kameraman 3

Uzman 1

Toplam 169

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2017)
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5.Sunulan Hizmetler

5.1. Öğrenciye Sunulan Hizmetler

5.1.1. Eğitim-Öğretim Hizmetleri

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi ailesi olarak huzur iklimi ile yetişen öğrencilerimizi 
toplum a kaliteli bireyler olarak sunmak ve vizyonumuzda yer alan uluslararası bir marka 
olma hedefi ile bütün faaliyetlerimiz belirlenmektedir. Eğitim-Öğretim alanında yaptığı 
birçok yatırım ve yeniliklerle kendini ispatlayan Manas Üniversitesi, hedefine emin olarak 
ilerlemektedir. Üniversitemizin hayat boyu öğrenm e anlayışı ile öğrenci odaklı ve teknolojik 
altyapı sayesinde tüm modern hizmetleri sunmaktadır.

Üniversitenin eğitim -öğretim  dili Türkiye Türkçesi ve Kırgız Türkçesi’dir. Bununla beraber, 
Yabancı Diller Yüksekokulu bünyesinde yabancı dil hazırlık programı çerçevesinde Rusça, 
İngilizce, Ç ince eğitimi de sunulmaktadır.

2016-2017 eğitim -öğretim  yılında 9 fakülte, 3 yüksekokul, 1 meslek yüksekokulu ile ön 
lisans ve lisans düzeyinde, 2 enstitü ile de lisansüstü düzeyde, 5 Araştırma Uygulama Merkezi, 
Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi ve Sürekli Eğitim Merkezi ile eğitim -öğretim  faaliyetlerini 
yürütmüştür.
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5.1.1.1.Önlisans ve Lisans Eğitim-Öğretim Programları

Tablo 37. Fakülte/Yüksekokul ve Meslek Yüksekokuluna Göre Lisans-On Lisans Bölüm/Program 
Sayıları

Fakülte/YO/MYO Sayı

Edebiyat Fakültesi 11

Fen Fakültesi 3

Güzel Sanatlar Fakültesi 4

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 4

İlahiyat Fakültesi 2

İletişim Fakültesi 3

Mühendislik Fakültesi 6

Veteriner Fakültesi 1

Ziraat Fakültesi 2

Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 2

Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu 3

Yabancı Diller Yüksekokulu -

Meslek Yüksekokulu 10

Toplam 51

Üniversitemizde güçlü altyapı sayesinde eğitim -öğretim  alanında tekonolojik araçlardan 
faydalanılarak çağdaş bir eğitim ve olanaklar sunulmaktadır. Ayrıca Manas TV ve Radyosu 
ile kendi programlarını ve haber bültenleri oluşturulmaya başlamış birçok kurumla işbirliği 
halindedir. Üniversitemizde uzaktan eğitim  sisteminin altyapısı oluşturulmuş ve ortak derslerin 
uzaktan eğitim  yoluyla merkezi olarak okutulmasına başlanmıştır (http://eders.manas.edu. 
kg/). Türkçe, Kırgızca ve Rusça’nın aynı yöntem le yaygın olarak öğretilmesi amacıyla kurs ve 
sertifika programları düzenlenmektedir. Ayrıca Sürekli Eğitim Merkezi tarafından birçok kurs 
personelimiz ve öğrencilerimize sunulmaktadır. Üniversitemizin çift d iplom a esaslı programı ile 
ilgili Selçuk ve Necmettin Erbakan Üniversitesi ile anlaşmalar yapılmış ve programın gelişmesi 
için faaliyetler sürdürülmektedir. Ayrıca Öğretim Üyesi Yetiştirme Programı (ÖYP) ile 2 araştırma 
görevlisi ilk e tap ta  Selçuk Üniversitesi’ne gönderilmiştir. Bununla birlikte üniversitelerle yapılan 
uluslararası işbirliği anlaşmaları çerçevesinde öğrenci ve akademisyenlerimize değişim 
programlarından yararlanma fırsatları sunulmaktadır.

Değişim programları kapsamında, 2017 yılında 30 öğrenci üniversitemize gelirken, 41 
öğrencim iz ise değişim programı kapsamında yurtdışına çıkmıştır. 2012-2017 yılları arasında 
değişim programı ile gelen öğretim  elamanı ise 97, yurtdışına giden öğretim  elamanımız 
33’tür. Ayrıca öğrencilerimize rehberlik ve danışmanlık hizmetlerinin yanısıra kişisel gelişim, 
kariyer planlama, yurt içi ve yurt dışı staj imkânları sağlanmaktadır. 2017 yılında Rektörlüğümüz 
ve Fakültelerin faaliyetleri doğrultusunda 425 öğrenci yurt dışına staj yapm aya gönderilmiştir.

65

GENEL BİLGİLER

http://eders.manas.edu


©  e*

2017 İDARE FAALİYET RAPORU

KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE
MANAS
ÜNİVERSİTESİ

Tablo 38. Genel Öğrenci Sayıları 2016-2017 Eğitim-Öğretim Yılı

Birimin Adı Ekek Kız Genel Toplam

EDEBİYAT FAKÜLTESİ 295 803 1098

BATI DİLLERİ (İNGİLİZ DİLİ VE EDEBİYATI) BÖLÜMÜ 21 84 105
DOĞU DİLLERİ (ÇİN DİLİ VE EDEBİYATI) BÖLÜMÜ 23 70 93
DOĞU DİLLERİ (RUS DİLİ VE EDEBİYATI) BÖLÜMÜ 31 54 85
FELSEFE BÖLÜMÜ 22 48 70
MÜTERCİM TERCÜMANLIK BÖLÜMÜ (KRG-İNG) 17 80 97
MÜTERCİM TERCÜMANLIK BÖLÜMÜ (KRG-TTR) 10 72 82
MÜTERCİM TERCÜMANLIK BÖLÜMÜ (TTR-RUS) 39 67 106
REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK BÖLÜMÜ 25 76 101
SOSYOLOJİ BÖLÜMÜ 16 69 85
TARİH BÖLÜMÜ 47 67 114

TÜRKOLOJİ BÖLÜMÜ 44 116 160
FEN FAKÜLTESİ 98 230 328

BİYOLOJİ BÖLÜMÜ 13 94 107
MATEMATİK BÖLÜMÜ 17 57 74
UYGULAMALI MATEMATİK VE ENFORMATİK BÖLÜMÜ 68 79 147
GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ 109 199 308

GRAFİK BÖLÜMÜ 24 48 72

RESİM BÖLÜMÜ 16 43 59
MÜZİK BÖLÜMÜ 42 54 96
SAHNE SANATLARI BÖLÜMÜ 27 54 81
İKTİSADİ VE İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ 254 376 630

FİNANS VE BANKACILIK BÖLÜMÜ 53 94 147
İKTİSAT BÖLÜMÜ 63 92 155
İŞLETME BÖLÜMÜ 66 96 162
MALİYE BÖLÜMÜ 2 0 2
ULUSLARARASI İLİŞKİLER BÖLÜMÜ 70 94 164
İLAHİYAT FAKÜLTESİ 101 147 248

DİN BİLİMLERİ BÖLÜMÜ 35 70 105
İSLAM BİLİMLERİ BÖLÜMÜ 66 77 143
İLETİŞİM FAKÜLTESİ 201 353 554

GAZETECİLİK BÖLÜMÜ 52 137 189
HALKLA İLİŞKİLER VE REKLAMCILIK BÖLÜMÜ 58 120 178
RADYO-TV VE SİNEMA BÖLÜMÜ 91 96 187
MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ 206 227 433

BİLGİSAYAR MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 105 35 140
ÇEVRE MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 39 50 89
GIDA MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 34 78 112
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Birimin Adı Erkek Kız Toplam
KİMYA MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 28 64 92
VETERİNER FAKÜLTESİ 56 58 114

VETERİNER BÖLÜMÜ 56 58 114
ZİRAAT FAKÜLTESİ 54 136 190

BAHÇE VE TARLA BİTKİLERİ BÖLÜMÜ 36 49 85
BİTKİ KORUMA BÖLÜMÜ 18 85 103
ZOOTEKNİ BÖLÜMÜ 0 2 2
BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR YÜKSEKOKULU 128 35 163

ANTRENÖRLÜK EĞİTİMİ BÖLÜMÜ 63 13 76
BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR ÖĞRETMENLİĞİ BÖLÜMÜ 65 22 87
TURİZM VE OTELCİLİK YÜKSEKOKULU 183 334 517

SEYAHAT İŞLETMECİLİĞİ VE TURİZM REHBERLİĞİ BÖLÜMÜ 61 81 142
TURİZM VE OTEL İŞLETMECİLİĞİ BÖLÜMÜ 75 122 197
GASTRONOMİ VE MUTFAK SANATLARI BÖLÜMÜ 47 131 178
YABANCI DİLLER YÜKSEK OKULU 114 44 158

HAZIRLIK DİL EĞİTİM PROGRAMI 114 44 158
MESLEK YÜKSEKOKULU 142 394 536

BÜRO YÖNETİMİ VE YÖNETİCİ ASİSTANLIĞI PROGRAMI 11 61 72
ÇOÇUK GELİŞİMİ PROGRAMI 3 79 82
İNŞAAT PROGRAMI 43 33 76
MUHASEBE PROGRAMI 12 68 80
OTOMOTİV PROGRAMI 46 23 69
PAZARLAMA PROGRAMI 16 60 76
TURİZM VE OTEL İŞLETMECİLİĞİ PROGRAMI 11 70 81
GENEL TOPLAM 1.941 3.336 5.277

Kaynak: Ö ğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı (Ocak 2017)

2016-2017 eğitim-öğretim döneminde öğrencilerin;
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Tablo 39. Ülkelere Göre Öğrenci Sayıları 2016-2017 Eğitim-Öğretim Yılı

1. Afganistan 67
2. Azerbaycan 14
3. Çin Halk Cumhuriyeti 34
4. Kazakistan 56
5. Kırgızistan 4.421
6. Moğolistan 17
7. Özbekistan 71
8. Rusya Federasyonu 13
9. Tacikistan 121
10. Türkiye 456
11. Türkmenistan 7

Toplam 5.277

Kaynak: Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı (Ocak 2017)

Grafik 8. Uyruklarına Göre Öğrenci Dağılımı
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Tablo 40. Öğrenci Kontenjanları ve Doluluk Oranları

Kontenjan Yerleşen Doluluk Oranı %

Fakülteler 1170 1033 88,29%
Yüksekokullar 368 270 73,37%
Meslek Yüksekokulu 315 301 95,56%

TOPLAM 1.853 1.604 86,56%

Kaynak: Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı (Ocak 2017)

2016-2017 eğitim -öğretim  yılında yerleşen öğrenci oranı d iğer yıllarda olduğu gibi aynı 
seviyelerde olduğu görülmektedir.

Tablo 41. 2016-2017 Yılında Üniversiteden Ayrılan Öğrencilerin Sayısı
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311 96 22 120 0 1 550 5.277 10,42%

Kaynak: Ö ğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı (Ocak 2017)

Tablo 42. Yatay Geçişle 2016-2017 Eğitim-Öğretim Yılında Üniversiteye Gelen, Üniversiteden 
Ayrılan, Kurum İçi Geçiş Yapan Öğrencilerin Sayıları

Kurum Dışı Kurum İçi
Gelen Giden Gelen Giden

- 2 179 179
Kaynak: Ö ğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı (Ocak 2017)

2016-2017 Eğitim-Öğretim Yılında Üniversiteden 2 öğrenci başka yükseköğretim 
kurumlarına geçiş yapm ak gerekçesi ile ayrılmıştır. Üniversite içerisinde 179 öğrenci ise 
Manas-ÖSYS ile başka program lara geçiş yapmıştır.

Tablo 43. 2016-2017 Eğitim-Öğretim Yılında Disiplin Cezası Alan 
Öğrencilerin Sayısı ve Aldıkları Cezalar

Üniversiteden
Çıkarma

2 Yarı Yıl Uzakl.
1 Yarı Yıl 

Uzakl.
1 Hafta-1 Ay Arası 

Uzakl.
Kınama Uyarı Toplam

- - 5 19 - 7 31

Kaynak: Ö ğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı (Ocak 2017)

Burs Türleri

1. Giriş Kontenjanı Bursu: Giriş Kontenjanı Bursu Hazırlık sınıfı süresince ve birinci sınıfın ilk 
yarıyılında aşağıdaki kademelere göre verilen burstur. Bir öğrenci bu kademelerden sadece 
birinden burs alabilir. Giriş Kontenjanı Bursunu alan öğrenciler, birinci sınıfın ikinci yarıyılından 
itibaren Akademik Başarı Bursu kriterlerine tabi olurlar.
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a) Birinci Kademe: Manas-ÖSYS’de  bir puan türünde (Sözel/Sayısal/Eşit Ağırlık), Kırgız 
Devlet Sınavında (GRANT/ORT) ilk 50 dereceye giren ve Kırgız Cumhuriyeti Eğitim ve Bilim 
Bakanlığı’nın yapmış olduğu bilim olimpiyatlarında her da lda ilk üç dereceye giren öğrenciler 
ile T.C. ÖSYS’de ilk %15’ lik dilime girerek Üniversiteye kayıt yaptıran öğrencilere verilen burstur.

b) İkinci Kademe: Manas-ÖSYS’de bir puan türünde (Sözel/Sayısal/Eşit Ağırlık) ve Kırgız 
Devlet Sınavında (GRANT/ORT) ikinci 50 (51-100) dereceye giren öğrenciler ile T.C. ÖSYS’de 
ilk % 20’ lik dilime girerek Üniversiteye kayıt yaptıran öğrencilere verilen burstur.

2. Destek Bursu: Üniversiteye Türkiye ve Kırgızistan dışından kabul edilen öğrencilere 
Akademik Başarı Bursu’nun birinci kademesine göre hazırlık sınıfı süresince ve birinci sınıfın 
ilk yarıyılı sonuna kadar verilen burstur. Destek Bursu’nu alan öğrenciler, birinci sınıfın ikinci 
yarıyılından itibaren Akademik Başarı Bursu kriterlerine tab i olurlar.

3. Akademik Başarı Bursu: Birinci sınıfın ikinci yarıyılında başlayan ve her yarıyılın sonunda, 
öğrencilere akadem ik başarıları dikkate alınarak Genel Akademik Not Ortalamasına göre 
verilen burstur.

a) Birinci Kademe: Genel Akademik Not Ortalaması 3.50-4.00 arasında olan öğrencilere 
verilen burstur.

b) İkinci Kademe: Genel Akademik Not Ortalaması 3.00-3.49 arasında olanlara verilen 
burstur.

4. Milli Sporcu Bursu: Kırgız Cumhuriyeti ve Türkiye Cumhuriyetini uluslararası 
müsabakalarda olimpik spor branşlarında temsil eden ve milli sporcu unvanını kazanmış 
öğrencilere, Giriş Kontenjan Bursunun birinci kademesine göre hazırlık sınıfı süresince ve 
birinci sınıfın ilk yarıyılı sonuna kadar verilen burstur. Bu burs birinci sınıfın ikinci yarıyılından 
itibaren Genel Akademik Not Ortalaması 2.50’nin üzerinde olan öğrencilere ödenm eye 
devam  edilir. Milli Sporcu Bursunu alan öğrenciler Üniversitenin uygun göreceği üniversiteler 
arası müsabakalara Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesini temsilen katılmak zorundadır. 
Aksi takdirde bursu kesilir. Milli Sporcu Bursu alm aya hak kazanabilmek için öğrencinin 
ilgili bakanlık veya federasyondan a lacağı son üç (3) yıla ait milli sporcu belgesi ile yazılı 
başvuruda bulunması ve bu durumun Üniversite Yönetim Kurulunda onaylanması gerekir.

Tablo 44. Burs Alan Öğrenci Sayıları

Burs Türü Miktar Öğrenci Sayısı
Akademik Başarı Bursu (1.Kademe) 1600 396
Akademik Başarı Bursu (2.Kademe) 1300 847
Destek Bursu 1600 155
Giriş Bursu (1.Kademe) 2500 41
Giriş Bursu (2.Kademe) 1500 39
Milli Sporcu Bursu 2500
K.C. Devlet Sınavı ile Gelenler (K.C. Ödüyor)* 800 5

Toplam 1.483

Kaynak: Ö ğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı (Ocak 2017) 
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Ayrıca Yüksek Lisans ve Doktora programında eğitim  gören 77 öğrenciye giriş ve başarı 
bursu verilmektedir. 2016-2017 eğitim -öğretim  yılında Üniversitemizde örgün öğretim  gören 
top lam  öğrenci sayısının %28’i burslu olarak eğitim  görmüştür.

Tablo 45. Mezun Olan Öğrenci Sayıları (Lisans ve Önlisans)

Akademik
Yıl TC KC DİĞER TOPLAM

2010-2011 33 237 34 304

2011-2012 42 350 27 419

2012-2013 90 470 12 572

2013-2014 54 498 18 570

2014-2015 66 534 17 617

2015-2016 66 614 17 697

2016-2017 54 657 18 729

Kaynak: Ö ğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı (Ocak 2017)

Tablo 46. Yıllara Göre Öğretim Elemanı Başına Düşen Öğrenci Sayısı

Yıl Program
Sayısı Öğrenci Sayısı Öğretim Elemanı

Öğrenci Başına Düşen 
Öğretim Elemanı %

(A) (B) (A/B)

2012 43 3.784 520 7,28

2013 49 4.173 525 7,95

2014 46 4.482 492 9,11

2015 46 4.802 514 9,34

2016 46 5.037 552 9,13

2017 46 5.277 536 9,84

Kaynak: Ö ğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı (Ocak 2017)

Tablo 47. 2016-2017 Eğitim-Öğretim Yılına Göre Öğretim Üyesi Başına Düşen Öğrenci Sayısı

Akademik Yıl Program Sayısı Öğrenci Sayısı 
(A)

Öğretim Üyesi 
(B)

Öğrenci Başına Düşen 
Öğretim Üyesi (A/B)

2015-2016 46 5.037 204 24,96

2016-2017 46 5.277 196 26,92

Kaynak: Ö ğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı (Ocak 2017)
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Tablo 48. 2016-2017 Eğitim Öğretim Yılı Öğrenci Değişim Programı Kapsamında Gelen ÖğrencilerH

Geldiği Üniversite Bölümü Öğrenci Sayısı

Uluslararası İlişkiler 4
Türkoloji 1

Akdeniz Üniversitesi Tarih 1
Halkla İlişkiler 1
Grafik 1

Adnan Menderes Üniversitesi
Biyoloji 1
Turizm 1

Ardahan Üniversitesi Türkoloji 1
Celal Bayar Üniversitesi Uluslararası İlişkiler 1
Cumhuriyet Üniversitesi Din Bilimleri 2
Gazi Üniversitesi Türkoloji 1
İstanbul Üniversitesi Rus Dili ve Edebiyatı 1
Kastamonu Üniversitesi Türkoloji 5
Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Türkoloji 2
Mersin Üniversitesi Türkoloji 1
Samsun 19 Mayıs Üniversitesi İngiliz Dili Ve Edebiyatı 2

Uluslararası İlişkiler 1
Selçuk Üniversitesi Gazetecilik 1

Sosyoloji 2
TOPLAM 30

Kaynak: KTMÜ M evlana Koordinatörlüğü
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Tablo 49. 2016-2017 Öğrenci Değişim Programı Kapsamında Giden Öğrenciler

Gittiği Üniversite Bölümü Öğrenci
Sayısı

Abant İzzet Baysal Üniversitesi
Uluslararası İlişkiler 2
Batı Diller 1
Radyo Televizyon ve Sinema 1

Akdeniz Üniversitesi
Sahne Sanatları 1
Turizm ve Otelcilik 1
Felsefe 1

Anadolu Üniversitesi
Sosyoloji 1
İktisat 1

Bozok Üniversitesi Bitki Koruma 1
Cumhuriyet Üniversitesi Gazetecilik 1
Dumplu Pınar Üniversitesi Uluslararası İlişkiler 1
Düzce Üniversitesi Turizm ve Otelcilik 1
Karabük Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği 2
Mersin Üniversitesi Gazetecilik 1
Mustafa Kemal Üniversitesi İşletme 1
Ordu Üniversitesi Bahçe Bitkileri 1
Samsun 19 Mayıs Üniversitesi İşletme 1

Uluslararası İlişkiler 2
Bilgisayar Mühendisliği 1

Sakarya Üniversitesi
Matematik 1
Din Bilimleri 1
Pazarlama 2
Turizm ve Otelcilik 1
Gazetecilik 1
İşletme 1

Selçuk Üniversitesi
Halkla İlişkiler ve Reklamcılık 2
Gazetecilik 1
Sosyoloji 1
İngiliz Dili ve Edebiyatı 1
İşletme 1

Trakya Üniversitesi Tarih 1
Türkoloji 1
Bilgisayar Mühendisliği 1

Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ERASMUS) İşletme 1
Uluslararası İlişkiler 2

TOPLAM 41

Kaynak: KTMÜ M evlana Koordinatörlüğü
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5.1.1.2. Lisansüstü Eğitim Çalışmaları

5.1.1.2.1. Sosyal Bilimler Entitisü

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 2001 yılında Türkoloji ve 
Tarih a lan larında açılan yüksek lisans program ları ile faa liye tle rine  başlamış o lup, daha  
sonra İktisat, İşletme, Maliye, İletişim Bilimleri ve Eğitim Bilimleri anab ilim  da lla rında yüksek 
lisans ve  dokto ra  program ları, 2013-2014 eğ itim -öğretim  yılında açılan Uluslararası İlişkiler, 
Sosyoloji, Eğitim Yönetim i ve  Denetim i, Felsefe, Mütercim -Tercüm anlık, İslam Bilimleri ve 
Turizm ve O tel İşletmeciliği Anabilim  da lla rında yüksek lisans program ları ile eğ itim -öğretim  
faa liye tine  de vam  e tm ekted ir. Böylece Enstitümüzde halen 14 Anabilim  Dalında 15’i 
Yüksek Lisans, 7 ’si Doktora o lm ak üzere top lam  22 lisansüstü p rogram  uygulanm aktadır.

Enstitümüzde, 2016-2017 eğ itim -öğre tim  yılı b a ha r dönem i sonu itibarı ile 21 yüksek 
lisans, 11 dokto ra  öğrencisi mezun olmuştur. Enstitümüzde 2016-2017 eğ itim -öğretim  yılı 
b aha r döne m inde  168’i yüksek lisans, 55’i dokto ra  öğrencisi o lm ak üzere top lam  223 
öğrenc i öğrenim  görm ekted ir. Bu öğrencilerin  136’sı Kırgızistan Cumhuriyeti, 76’sı Türkiye 
Cum huriyeti, 11’i da  d iğe r ülke uyruklu öğrenc ile rden  oluşmaktadır.

Enstitümüzde öğrenim  gören 39 öğrenc iye  burs verilm ektedir. Burslu öğrenciler, 
KTMU Burs Yönetm eliğ ine göre  lisansüstü sınavlardaki başarı sıralaması d ikka te  alınarak 
seçilm ektedir. Yüksek Lisans program larında olan “ burslu öğ renc ile re ” 50 ABD doları, 
dokto ra  p rogram ında o lan lara  75 ABD doları ödenm ekted ir.
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Enstitü, m evcu t durum uyla Kırgızistan ve Orta Asya ’daki d iğe r üniversiteler için 
öğretim  üyesi yetiştiren bir kurum haline gelmiştir. Bilimsel çalışmaları ve top lum a  sunduğu 
hizmetlerle Türk dünyasına ve insanlığa yol gösteren, uluslararası düzeyde saygın ve 
tanınan bir m arka olm ayı hedefleyen üniversitemizin bu gene l hedefleri doğru ltusunda 
enstitümüz, tüm  program larını bu tem el değerle re  ve bu tem el değerle rden  kaynaklanan 
hedeflerim ize ve uluslararası standartla ra  göre  tasarlam akta  ve yürütm ektedir. Özellikle 
14 lisansüstü p rog ram da  yürütü lm ekte olan eğ itim -öğretim  faaliyetleri, araştırma 
etkinlikleri ve  ürünleri ile güçlü  kurum kültürü, gelişmiş a lt yapısı, akadem ik  kadroları ve 
örgütsel yapısı ile faaliyetlerin i sürdürmektedir.

Tablo 50. Sosyal Bilimler Enstitüsü Öğrencilerinin Yüksek Lisans (Tezli) ve Doktora Programlarına 
Göre Dağılımı (2016-2017)

Anabilim Dalı Yüksek Lisans Doktora Toplam

Eğitim Bilimleri 10 6 16

İktisat 13 5 18

İşletme 17 6 23

İletişim Bilimleri 13 11 24

Maliye 0 2 2

Tarih 16 6 22

Türkoloji 23 19 42

İslam Bilimleri 22 0 22

Uluslararası ilişkiler 11 0 11

Mütercim Tercümanlık 7 0 7

Felsefe 9 0 9

Turizm ve Otel İşletmeciliği 14 0 14

Sosyoloji 9 0 9

Eğitim Bilimleri (Eğitim Yönetimi) 4 0 4

TOPLAM 168 55 223

Kaynak: Sosyal Bilimler Enstitüsü (Aralık 2017)
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Ulugbek

El Harezmi

5.1.1.2.2. Fen Bilimleri Enstitüsü
Fen Bilimleri Enstitüsü, Biyoloji, Bilgisayar Mühendisliği, Gıda Mühendisliği, Çevre 

Mühendisliği, Kimya Mühendisliği ve M atem atik Anabilim  Dallarında Lisansüstü eğitim 
vermektedir. Lisansüstü program larda uluslararası kalite standartlarına uygun eğitim 
vermeyi hedefleyen Fen Bilimleri Enstitüsü, 2011-2012 eğitim -öğretim  yılından itibaren Gıda 
Mühendisliği ve M atem atik Bilimlerinde Doktora (PhD) programı başlatmıştır. 2014-2015 
eğitim -öğretim  yılından itibaren Bilgisayar Mühendisliği Anabilim  Dalında Doktora (PhD) 
programı ve Biyoloji Anabilim  Dalında Yüksek Lisans programı başlatmıştır. 2016-2017 
eğitim -öğretim  yılı güz yarıyılından itibaren Bitki Koruma Anabilim  Dalına Yüksek Lisans 
programına öğrenci a lm aya başlamıştır. 2018-2019 eğitim -öğretim  yılı güz yarıyılından 
itibaren Kimya Mühendisliği Anabilim  Dalı Doktora Programına öğrenci alınacaktır.

Fen Bilimleri Enstitüsü, bağlı Anabilim  Dallarında görev yapm akta  olan tam  zamanlı 
13 ad e t Profesör, 12 a d e t Doçent, 5 a d e t Yardımcı D oçent ve 8 a d e t Doktoralı öğretim 
elemanı ile akadem ik çalışmalarını yürütmektedir.

Enstitü program larında, top lam  71 öğrenci eğitim ve öğretim lerini sürdürmektedir (57 
Yüksek Lisans ve 14 doktora öğrencisi). Enstitümüz 2017 yılında 6 Yüksek lisans, 4 Doktora 
öğrencisini mezun etmiştir. Bu sayede 2017 yılı itibarı ile 65 Yüksek Lisans ve 7 Doktora
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öğrenciyi Lisansüstü program larından mezun etmiştir. Bunun yanı sıra 13 özel öğrenci 
enstitüde eğitim  görmektedir. 2011-2012 eğitim -öğretim  yılından itibaren her program da 
en çok 3 Yüksek Lisans öğrencisine 50 ABD doları, Doktora öğrencilerine ise 75 ABD doları 
üniversite tarafından burs verilmektedir.

2017 yılında Enstitümüz Bilgisayar Mühendisliği, Gıda Mühendisliği, Çevre Mühendisliği 
ve Kimya Mühendisliği Anabilim  Dalları Yüksek Lisans Programları bağımsız akredite 
denetim inden başarıyla geçmiştir. (KC. Akreditasyon Ajansı tarafından 01/07/2017 tarihinde 
VU170000047 no.lu ruhsat belgesi verilmıştır).

Tablo 51. Fen Bilimleri Öğrencilerinin Yüksek Lisans (Tezli) ve Doktora Programlarına Dağılımı

Anabilim Dalı Yüksek Lisans Sayısı Doktora Sayısı Toplam

Biyoloji 9 - 9

Bilgisayar Mühendisliği 15 6 21

Bitki Koruma 6 - 6
Çevre Mühendisliği 8 - 8
Gıda Mühendisliği 5 2 7
Kimya Mühendisliği 7 - 7
Matematik 7 6 13

TOPLAM 57 14 71

Kaynak: Fen Bilimler Enstitüsü(Aralık 2017)

Grafik 9. 2016-2017 Eğitim Öğretim Yılı Öğrenci Sayıları
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5.1.1.3. Araştırma ve Uygulama Merkezleri

5.1.1.3.1. Biyoteknoloji - Biyoçeşitlilik Araştırma ve Uygulama Merkezi
Kırgızistan doğası ve bitki örtüsü 

açısından zengin bir ülkedir. Bu bağlam da 
Üniversitemizde faaliyetlerine başlayan 
Araştırma ve Uygulama Merkezimiz topluma 
hizmet olarak akadem ik araştırmalarını 
sürdürmektedir. Kırgızistan’ ın doğal 
zenginlikleri arasında bulunan özellikle, 
ceviz ormanları, fıstık, badem , kebere gibi 
Avrupa ’da ve birçok ülkede kullanımı 
yaygın olan bitkilerin tanıtımı, geliştirilmesi 
ve koruma altına alınması düşünülmektedir. 
Kırgızistan’da endemik olan bitkilerin koruma 
altına alınması maksadıyla araziden alınan 
bitki kök, gövde gibi organlarından alınarak 
üniversitemiz biyoçeşitlilik merkezince 
oluşturulacak özel yetişme yerlerinde 
çoğaltılacaktır. Bu çalışmalar 2017 yılında da 
devam  etmiştir. Ekonomik önemi olan peyzaj 
değerine sahip ihraç kapasitesi olan çalı ve 
ağaçların kök, gövde ve yaprak çeliklerini 
alınabilirliğinin araştırılması ve d iğer çoğaltım  
yöntemlerinin denenmesi gibi hedefleri 
planlamaktadır.

Biyoçeşitlilik açısından zenginliğin tespiti 
çeşitli araştırmalar, kitaplar, yayınlar ve en 
önemlisi bitki ve hayvan müzeleri aracılığıyla 
yapılır. Bu maksatla Merkezimiz ve Biyoloji 
Bölümü ile işbirliği halinde bilimsel m anada 
herbaryum (kuru bitki müzesi) ve hayvan 
müzesi oluşturulacaktır. Bu çalışmalarımız 
2017 yılında da devam  ettirilmiştir.

Biyoçeşitlilik ve Biyoteknoloji Merkezinde 
2014-2015 eğitim -öğretim  yılında Sürekli 
Eğitim Merkezi ile ortak olarak Bahçıvan 
Yetiştirme ve Lisanslama Kursları açılması 
için başvuruda bulunulmuştur. Ancak Kursa 
katılacakların dar gelirli olması nedeniyle 
belirlenen ücret pahalı gelmiştir. Bu nedenle 
yeniden Ücretsiz olarak Bahçıvanlık Kursu

GENEL BİLGİLER

açılmıştır ve 20.04.2017-02.06.2017 tarihleri 
arasında (6 hafta, 32 saat) düzenlenmiştir. 
Yıl içerisinde d iğer faaliyetlerimiz ise Nabu 
temsilcileri ile 02 Mart 2017 tarihinde Sosyal 
Tesisler VIP Salonu’nda “ Kırgızistan’ ın 
Hayvanlar Dünyası. Kırgızistan’ ın Kırmızı 
Kitabı” ile ilgili olarak bir toplantı gerçekleş
tirilmiştir.

18 Mayıs 2017 tarihinde Rektörlük Binası 
Konferans Salonu’nda Kumtör altın madeni 
sanayi işletmesi uzmanları ile toplantı 
yapılmıştır.
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5.1.1.3.2. Orta Asya Araştırmaları Merkezi

Orta Asya Araştırmaları Merkezi 
(ORASAM), Türkiye’nin Orta Asya 
coğrafyasıyla paylaştığı ortak kültür ve kimliği 
araştırmak üzere Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi Mütevelli Heyeti’nin 30.11.2010 
tarihli kararıyla ihdas edilmiştir.

ORASAM, başta Türkiye ve Kırgızistan 
olmak üzere Orta Asya Türk toplumları 
ve ülkeleri arasında toplumsal, siyasal ve 
ekonomik ilişkileri güçlendirmek, paylaşılan 
müşterek kültürü ortaya çıkarmak, işlemek, 
pekiştirmek suretiyle bölge ve dünya barışına 
katkı vermek için kurulmuştur. Amacı, Orta 
Asya kültür coğrafyasına yönelik stratejik 
vizyon ve projeler üretmek, paylaşmak, 
uygulamak ve aynı am açla r doğrultusunda 
çalışanlarla işbirliği yapm ak ve yardımcı 
olmaktır. ORASAM, herhangi bir politik kurum 
veya politik görüşün temsilciliğini yapm adan; 
akılcı ve barışçı politikaların oluşturulmasında 
kullanılmak üzere bilgi altyapısı hazırlayan ve 
perspektifler geliştiren akadem ik bir düşünce 
kuruluşudur.

Bunun yanında, Orta Asya Araştırmaları 
Merkezi başta Kırgızistan ve Türkiye olmak 
üzere uluslararası kuruluşlara bölgedeki 
siyaset, toplum, ekonomi, eğitim  ve 
medya konularında danışmanlık hizmeti 
vermeyi, uluslararası düzeyde akadem ik 
raporlar, kitaplar ve benzeri yayınlar 
çıkarmayı ve yayımlanmasını özendirmeyi

am açlam aktadır. Ayrıca başta Kırgızistan 
ve Türkiye olmak üzere Orta Asya ülkeleri 
ile d iğer ilgili ülkeler arasında ortak stratejik 
etkinlikler, ilmi çalışmalar ve projelerin teşvik 
edilmesi ve yapılmasına katkı sağlamaktır. Bu 
am açla r doğrultusunda Merkez, Orta Asya 
ve çevre ülkelerindeki üniversiteler, araştırma 
merkezleri, sivil toplum  kuruluşları, devlet ve 
uluslararası kurumlar ile işbirliği yapm akta 
ve konferans, forum, panel gibi akadem ik 
faaliyetler düzenlemektedir.

ORASAM, faaliyetlerini Uluslararası İlişkiler 
ve Siyaset, İktisat, Eğitim, Sosyoloji ve Medya 
çalışma grupları aracılığıyla yürütmektedir.

2017 yılında Merkez tarafından Türkiye, 
Özbekistan ve Güney Kore büyükelçileri ile 
Üniversitemizde konferanslar düzenlenmiş, 
yerli ve yabancı konuşmacılarla seminerler 
gerçekleştirilmiş, yeni w eb  sitesi kullanıma 
açılmış, Orta Asya’daki beş ülkenin 
medyasından derlenen haberler w eb sitesi 
aracılığıyla kamuoyuyla paylaşılmış, “Türk 
Dünyasında Ortak Vatandaşlık Eğitimi” proje 
raporu ve “25 Yıllık Tecrübenin ardından 
Türk Keneşi Bünyesindeki Ülkelerde Ortak 
Etkinlikler ve İşbirlikleri” proje raporu kitaplaş- 
tırılarak Türk Keneşi’ne sunulmuştur.
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5.1.1.3.3. Türk Uygarlığı Araştırma ve 
Uygulama Merkezi

Türk Uygarlığı Araştırma ve  Uygulam a 
Merkezi kuruluşundan günüm üze kadarki 
süreçte  Türk Uygarlığı değerle rin in  araştırılması 
doğru ltusunda  Konferans, Yayın ve  Proje o lm ak 
üzere üç tem e l a la n d a  çalışmalarını d evam  
e ttirm ekted ir. Bu d o ğ ru ltu d a  22 konferans, 
sem iner ve  pane l düzenlem iş, 17 k itap, 2 derg i 
yayım lamış, 23 sözlük hazırlamış ve  20 pro je  g e r
çekleştirm iştir. Bütün bu ça lışm alar, Merkezin 
fa a l bir şekilde Türk Uygarlığıyla ilgili değerle ri 
araştırdığının aynı za m a n d a  da  yap ılan  bu 
ça lışm alarla  Türk Uygarlığına yeni değe rle r 
kazandırdığının bir göstergesidir.

Türk Uygarlığı Araştırma ve  Uygulam a 
Merkezi 2017 yılından itiba ren  pro je  merkezli 
çalışm aları ön p lana  almış o lup  Merkez 
bünyesinde 2017 yılı itibariy le  10 pro je  ge r
çekleştirm iştir. Bunun yan ında  bu pro je ler 
ne tices inde  hazırlanan Kırgızca-Türkçe Sözlük, 
Türk Tarihinden Seçm e Şahsiyetler, M ünteha- 
b a tü ’t-Tevârîh (Tarihlerden Seçm eler) adlı 
eserler yayınlanmıştır.

Bunun ha ric inde  Merkezin tanıtılması 
a m a c ı ile Rektörlük sergi sa lonunda  bir tanıtım  
stantları kurularak Merkezin tanıtım ı yapılmıştır. 
Yine İran ’ ın Erdebil şehrindeki Merkezi Asya

Üniversiteler Birliği G enel Kurulunun yapıld ığ  
E rdeb ilM ohagheghÜ nivers ites i’nde  15-16 Kasım 
2017 ta rih le rinde  iki gün b o yu n c  a Merkezimiz 
ve faa liye tle ri ile ilgili geniş tanıtım  p rogram  
gerçekleştirilm iş, stant açılmış, İngilizce, Farsça, 
Türkçe broşürler dağıtılm ış ve  yayınlarımız Erdebi 
D evlet Kütüphanesi ile Erdebil M o haghegh  
Üniversitesi kü tüphane le rine  takd im  edilmiştir.

Ayrıca 28 Aralık 2017 tarih inde 
Üniversitem izde Türk Dili Kurumu, KTMÜ Edebiyal 
Fakültesi Türkoloji Bölümü ile Türk Uygarlığ 
Araştırma ve  U ygulam a Merkezi işbirliğiyle 
“ Dilimiz Kim liğim izdir” adlı Panel düzenlenmiştir,

Türk Uygarlığı Araştırma ve  U ygulam c 
Merkezi ilerleyen d ö n e m d e  pro je  merkezli 
çalışmalarını d e va m  ettirecektir. Bunun yanında 
yap ılan  ça lışm alar ile ilgili o la rak da  top lum a 
yönelik  tanıtım  çalışm aları artırılacaktır.

GENEL BİLGİLER
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5.1.1.3.4. Uzaktan Eğitim Araştırma ve Uygulama Merkezi
Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi 

Uzaktan Eğitim Araştırma ve Uygulama 
Merkezi, üniversitemizin; o rtak derslerinin ve 
ihtiyaç duyu lana lan la rda  lisans ve lisansüstü 
eğitim  veren bölüm lerinin üniversitemiz 
dışından öğretim  e lem an la rınca  verilen 
derslerin yürütülmesini sağlam aktadır. 
Üniversitemizde yaklaşık 2400 öğrencin in  
aldığı o rtak dersler Merkezimiz koord ina
tö rlüğünde  yürütü lm ektedir. 2017-2018 
Eğitim-Öğretim  yılı Güz dönem inde  
uzaktan eğitim  yoluyla yürütülen 3 ortak 
ders ve 3 farklı ders için üniversiteler arası 
uzaktan dersleri yürütülmüştür. 2017-2018 
eğ itim -öğretim  yılı Güz D önem inde 
Uzaktan Eğitim Dersleri hizmetleri sorunsuz 
bir şekilde sürdürülmüştür.

Ortak derslerin sitemizdeki metin 
kısımlarını fo rm at haline ge tirm e işi 
p lan lanm aktad ır. Böylece, bunları genel 
o larak merkezimizin w e b  site üzerinden 
sunulan ders m ateryallerin in güncellenm esi 
ve  ara yüzünün yönetilm esi g ib i işler 
yürütülm ektedir.

Merkezimiz ta ra fından  2015-2016 ve 
2016-2017 eğ itim -öğre tim  yılları içi yapılan 
ve  yapılması p lan lanan  bir takım araştırma 
ve  proje hazırlık çalışmalarımız devam  
etm ekted ir. Merkezimiz ta ra fından gerek 
ortak derslerin yürütülmesi, sınavlar ve  sınav 
sonuçları ile ilgili gerekse d iğe r uzaktan 
eğitim  yoluyla verilen derslerle ilgili tespit 
edilen eksikliklerin giderilmesi konusunda

çalışmalarımız devam  etm ekted ir. Bu 
hazırlıklarımızın önem li bir bölüm ünü; 
Merkezimizin w e b  site üzerinden sunulan 
derslerin m ateryallerinin güncellenm esi ve 
ara yüzünün yönetilm esi g ib i işlerin yanı 
sıra koordinasyonun sağlanması ve düzenli 
bir yapını oluşturulması için faa liye tle r 
yürütü lm ektedir. Bilimsel bir proje o larak 
sunacağım ız ve  derslerin etkililiğini daha  
iyi tak ip  edeb ileceğ im iz  yeni bir ders 
tak ip  ara yüzü çalışması, Üniversitemiz 
dışında yapacağ ım ız  işbirliği çalışmaları 
oluşturmaktadır.

GENEL BİLGİLER
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5.1.1.3.5. Sürekli Eğitim Merkezi

2012-2013 öğretim  yılında faa liye te  geçen  KTMÜSEM, misyon olarak güvenilir kimliği 
ile üniversite öğretim  elemanlarının bilgi ve tecrübelerinden yararlanarak ça ğ a  uyum 
sağlamayı am açlayan , kişi ve kurumların nitelikli ve verimli bir iş yaşamı için ihtiyaç 
duydukları a lan larda kaliteli sürekli eğitim  programları hazırlayarak iç inde bulunmuş olduğu 
toplum unun gelişimine katkıda bulunmayı belirlemiştir.Yaşam boyu eğitim  anlayışından 
yola çıkarak ülkenin ihtiyacı olan nitelikli insan gücünün yetiştirilmesi için toplum un her 
kesiminden insanın yararlanab ileceğ i dil, beceri ve mesleki kurslar düzenleyen Merkez, Kır
gızistan’daki kamu kurumları ve sivil toplum  örgütlerinden gelen eğitim  ta leplerine cevap  
vererek ve ta lep ler esasında eğitim  ihtiyaçlarını kurslar b iç im inde karşılayarak faaliyetlerini 
sürdürmektedir.Üniversitenin fiziki ve insan kaynakları birikimini iç inde yaşadığı toplum a 
ve devle te  hizmetle değerlendiren ve bu am aç la  söz konusu paydaşlar ile işbirliğini 
geliştirmeyi am açlayan  KTMÜSEM, Üniversitenin Fakülte ve Bölümleri ile uyum ve işbirliği 
iç inde yürütmektedir.

Sürekli Eğitim Merkezi; Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’ nin örgün lisans ve 
lisansüstü programları dışında, eğitim  verdiği ve araştırma yaptığı tüm alan larda, eğitim 
programları düzenlemek ve bu şekilde üniversitenin kamu, özel sektör, sivil toplum  örgütleri 
ve uluslararası kuruluşlarla işbirliğinin gelişmesine katkıda bulunm ak am acıyla  kurulmuştur. 
Bu am aç la  kurulan Sürekli Eğitim Merkezi; hayat boyu öğrenm enin odak noktasını oluşturan 
“ insan yaşamı boyunca sürekli güncellenen bilgi, beceri ve yeterliklerinin geliştirilmesine 
yardımcı o labilm ek vizyonu ile hareket e tm ekted ir” . Bu am aç la  üniversite bünyesinde ortak 
bir öğrenm e alanı o larak hareket eden sürekli eğitim  merkezi; dil eğitim inden, teknoloji 
eğitim ine, sanat ve spor eğitim lerinden, kişisel ve mesleki becerileri artırmaya yönelik pek 
çok a landa  eğitim  faaliyetleri sürdürmektedir. Aynı zam anda merkez, kamu ve özel sektör 
işbirliğine açık, akadem ik ve kültürel bilgi birikimlerini tüm toplum la paylaşm aya hazır 
uzmanlara bu paylaşımlarını kolaylaştıracak bir köprü görevini de  yürütmektedir.

KTMÜSEM, 2016-2017 eğitim -öğretim  yılında 23 ayrı kurs programı düzenlemiş olup, 
kursa katılan kursiyer sayısı 286’dır. Ayrıca yaz dönem inde Ç ocuk Üniversitesi Programı 
çerçevesinde 6-12 yaş grubundaki 40 çocuk için Yaz Okulu Programı düzenlenmiştir.

S E M
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5.1.1.3.6. Geleneksel Oyunlar ve Spor Araştırma ve Uygulama Merkezi

Başta Türk halkları ve Akraba Toplulukları olmak üzere çeşitli coğrafyalardaki halkların 
yaşayan, unutulmuş ve/veya unutulmaya yüz tutmuş olan geleneksel oyunlar ve sporlarını 
yazılı ve sözlü kaynaklardan faydalanarak tespit etmek, bu konularda yapılacak olan 
eğitim-öğretim, araştırma-geliştirme, uygulama amacıyla 2017 yılında kurulmuştur.

Araştırma merkezimizde ilgili bilimsel ve akademik kuruluşlar başta olmak üzere, 
dünyadaki benzer kuruluşlarla araştırmacı ve yayın değişimine gitmek, ortak proje ve 
uygulama yapmak, bilimsel toplantılar düzenlemek ve ortak bilimsel yayınlarla işbirliği yapıp 
bunları yayınlamaktır.

Araştırma merkezimizin hedefleri arasında; Geleneksel oyunlar ve sporlarla ilgili yapılmış 
nitelikli yayınları toplamak, bunları başta Kırgızca ve Türkiye Türkçesi olmak üzere çeviri 
yapm ak ve bunlarla arşiv oluşturmak, Türk dünyasının konuyla ilgili problemlerde kendi 
tezimizi dünya kamuoyuna duyurmak;

Türk Cumhuriyetleri ve Akraba Toplulukların dil, tarih, edebiyat, kültür başta olmak 
üzere nitelikli bilimsel araştırmalar yapan bilim insanlarını mekezin faaliyetlerine dahil etmek, 
bilimsel verileri, oluşturulan arşivleri ve fiziksel olanaklarıyla kendi alanında güçlü bir kurumsal 
kimliğe sahip olmak;

Bu güçlü kurumsal yapısıyla Türk Dünyasının dünya ile örgütsel bağlarını geliştirmek;

Türk Cumhuriyetleri ve Akraba Topluluklarının geleneksel oyunları ve sporları üzerinde 
yoğunlaşarak bilimsel araştırma ve incelemelerle bu alandaki çalışmalara öncülük etmektir..

83
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5.1.1.3.6. Ölçme, Seçme ve Yerleştirme 
Merkezi

Üniversitemize öğrenci alımı ile yabancı 
dil sınavlarını gerçekleştiren Manas ÖSYM 
Başkanlığı, 2013 Kasım ayında imzalanan 
protokol ile aynı zam anda T.C. Ölçme, 
Seçme ve Yerleştirme Merkezi Başkanlığının 
Bişkek Sınav Koordinatörlüğü olmuştur.

Başkanlığımız; Sınav Hizmetleri Grubu, 
Test Geliştirme ve Hazırlama Grubu, Bilgi 
İşlem, Değerlendirme ve Yerleştirme Grubu, 
İtirazları İnceleme G rubu’nu içeren Çalışma 
Grupları ile birlikte Yürütme Kurulu, Merkez 
Başkanı, Merkez Başkanı Yardımcısı ve 
Merkez Memurundan oluşan personeli ile 
çalışmalarını yürütmektedir.

Ayrıca Üniversitemizde uygulanan 
memnuniyet anketleri ile öğrencilerin 
ve personelin memnuniyet düzeyleri 
ölçülmektedir.

Manas ÖSYM Başkanlığı Bünyesinde 
Gerçekleştirilen Sınavlar:

Manas Öğrenci Seçme ve Yerleştirme 
Sınavı (Manas ÖSYS)

Manas Yabancı Dil Seviye Tespit Sınavı 
(Manas YDSTS)

Türk Cumhuriyetleri ve Akraba Toplulukları 
Bölüm Belirleme Sınavı (Manas BBS) ve her 
sene Ağustos ayında gerçekleştirilen Türk 
Cumhuriyetleri ve Akraba Toplulukları Giriş 
Sınavı.

Üniversitemiz Kırgızistan Tarihi Devlet 
Sınavı

Manas ÖSYS

Üniversiteye Öğrenci Kabul Yöntemi

Üniversitemize alınacak öğrencilerin 
seçimi ve adayların tercihlerine göre yerleş

GENEL BİLGİLER

tirilmeleri Manas Üniversitesi Öğrenci Seçme 
ve Yerleştirme Merkezi (Manas ÖSYM) 
tarafından, Öğrenci Seçme ve Yerleştirme 
Sınavı (Manas-ÖSYS) ile yılda bir defa olmak 
üzere yapılmaktadır. Böylece adaylara adil 
rekabete dayalı, subjektif değerlendirm e
lerden tam am en uzak bir sınav ortamı ve 
imkânı sunulmaktadır.

Sınava Kimler Başvurabilir? 

A. Kırgız Cumhuriyetinden

• Kırgız Cumhuriyeti lise diploması 
(attestat) veya buna eşdeğer dip lom aya 
sahip olanlar diplomalarıyla,

•Kırgız Cumhuriyeti ORT (Genel Devlet 
Testi) Sınavı’ndan K.C. Eğitim ve Bilim 
Bakanlığı’nın belirlediği b a r a j p u a n ı  ve 
üstünde puan almış olanlar ORT sonuç 
belgeleriyle,

•Üniversitede okuyan öğrenciler, 
başvuru anında öğrenci belgeleriyle;

•Kırgız Cumhuriyeti Eğitim ve Bilim 
Bakanlığı tarafından eş değerliği kabul edilen 
lise diplomasına sahip diğer ülke vatandaşları 
diplomalarıyla m üracaat edebilirler.

•Kırgız Cumhuriyeti Eğitim Kanunu’nun 7. 
M a d d e ’sine göre, üniversite mezunu olanlar, 
Manas ÖSYS’ye başvuruda bulunam aya
caklardır. Meslek Yüksekokulu mezunları 
Manas ÖSYS’ye başvuruda bulunabilecek
lerdir.

•D iğer Üniversitelerde kayıtlı olan 
öğrenciler. Ancak bu öğrenciler ÖSYS’yi 
kazandığında, KTMÜ’ye kayıt yaptırabilmek 
için, kayıtlı olduğu Üniversiteden kaydını 
sildirmek mecburiyetindedirler.

B. Türkiye Cumhuriyetinden

Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları,
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Üniversiteye, T.C. Yükseköğretim Kurulu 
Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi 
Başkanlığı tarafından yapılan Lisans 
Yerleştirme Sınavları sonucuna göre kabul 
edilmektedirler.

C. Türk Cumhuriyetleri ile Türk ve Akraba
Topluluklarından

• Anlaşmalı Üniversiteler aracılığı 
ile Üniversitenin belirlediği kontenjanlar 
dâhilinde, hedef ülke ve topluluklarda 
yer alan ve Üniversiteye öğrenci seçimi 
konusunda yetkilendirilen Üniversitelerce 
seçilen öğrenciler Üniversiteye kabul 
edilmektedir.

• Komisyon marifeti ile

Üniversite bünyesinde kurulan Türk 
Cumhuriyetleri ile Akraba Toplulukların
dan Öğrenci Kabul Komisyonu marifeti 
ile hedef ülke ve topluluklardan öğrenci 
kabulü yapılmaktadır. Komisyonun önerisi 
ile hedef ülke ve topluluklara görevli 
komisyonlar gönderm ek ve kendi imkânları 
ile Üniversiteye başvuran adayların 
durumlarını değerlendirerek uygun adayların 
Üniversiteye kabul edilmeleri yönünde 
Üniversite Senatosu’na teklif sunmak suretiyle 
kontenjanlar dâhilinde Üniversiteye öğrenci 
kabul edilmektedir.

Sınavın Uygulanışı ve Sınav Sonuçlarını
Değerlendirme

Sınav, öğleden önce Genel Sınav 
ve öğleden sonra İngilizce sınavı olmak 
üzere top lam  iki oturumdan oluşmaktadır. 
Genel sınav, 120 sorudan oluşan sayısal ve 
sözel dersleri içermektedir. İngilizce sınavı 
ise 60 sorudan oluşmaktadır ve yabancı 
dil gerektiren bölümleri tercih edecek 
öğrencilere yöneliktir.

Sınav kitapçığının ilk bölümünde 
soruların Kırgızca versiyonu, ikinci bölümünde 
ise Rusça versiyonu bulunmaktadır. Adaylar 
istedikleri bölümün sorularını cevaplayabilir
ler.

Sınav sonucunda sözel, sayısal, eşit ağırlıklı 
ve dil olmak üzere dört tür puan hesaplanır. 
Adaylar okumak istedikleri bölümleri istek 
sırasına koyup “ BÖLÜM TERCİHLERİ” alanına 
yazarak, bölümlerden en fazla 5 (beş) olmak 
üzere, istedikleri sayıda tercih yapabilirler. 
Yerleştirme işlemi, adayların puanları, bölüm 
tercihleri ve bölümlerin kontenjan ve koşulları 
göz önünde tutularak bilgisayar ortamında 
yapılır.

Yerleştirme sonuçları, adaylara sınav 
merkezlerinde (Bişkek ve Oş) ve internet 
sayfasında ilan yolu ile bildirilir. Sınavda 
alınan puanlara ve yerleştirme sonuçlarına 
itiraz etmek isteyen öğrenci adayları, 3 (= üç) 
gün içerisinde Öğrenci Seçme ve Yerleştirme 
Merkezi Başkanlığına yazılı bir dilekçe ile 
itiraz edebilirler. Manas ÖSYM Başkanlığının,

I  GENEL BİLGİLER

85



©  e* G elecek Z lim ifd e ...

2017 İDARE FAALİYET RAPORU

KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE
MANAS
ÜNİVERSİTESİ

2017 - Manas ÖSYS’ye ilişkin faaliyet verileri 
aşağıdaki gibidir.

Üniversiteye öğrenci alım sınavı olan 
2017 -  Manas ÖSYS verileri Tablo 52’deki
gibidir.

Tablo 52. Manas ÖSYS -  2017 Aday Sayıları
İstatistiği

Başvuran Aday Sayısı 8.509

Tercih Yapan Aday Sayısı 3.010

Kesin Kayıt Hakkı Kazanan Aday Sayıları 1.147

Manas Yabancı Dil Seviye Tespit Sınavı 
(YDSTS)

Üniversitemiz Senatosunun her yıl 
belirlediği tarihlere göre, yılda 2 defa 
olmak üzere gerçekleştirilmektedir. Ayrıca, 
Rektörlüğümüzün talebi doğrultusunda, 
Üniversitemize Araştırma görevlisi alımı için 
de  ek sınavlar gerçekleştirilmektedir.

Manas YDSTS 2017 Yılı Verileri:

•14 Mayıs 2017 tarihinde gerçekleştiril
miş olan sınava 190 aday,

•17 Aralık 2017 tarihinde gerçekleş
tirilmiş olan sınava 150 a d ay  başvuruda 
bulunmuştur.

Türk Cumhuriyetleri 
Toplulukları Giriş Sınavı:

ve Akraba

öğrenci kabulü için her yıl bir defa  Bölüm 
Belirleme Sınavı gerçekleştirilmektedir. Söz 
konusu öğrenci adaylarına her yıl belli bir 
kontenjan ayrılmaktadır. Üniversitemiz Dil 
Hazırlık Bölümlerini başarı ile tam am layan 
bölümsüz öğrenci adaylarının katıldığı 
sınav sonuçları ile söz konusu adaylar, 
sınav sonuçlarına uygun olarak seçtikleri 
bölüm lere yerleştirilmektedirler.

2017 - Manas BBS Verileri:

26 Mayıs 2017 tarihinde gerçekleştirilmiş 
olan sınava 121 aday  katılmıştır.

24 Ağustos 2017 tarihinde Türk 
Cumhuriyetleri ve Akraba Toplulukları Giriş 
Sınavına eski SSCB Cumhuriyetlerinden 
gelen 92 ad ay  başvurmuştur. Sınava katılan 
ad ay  sayısı 85’tir.

Her yıl Ağustos ayında gerçekleştirlen 
sınava, eski SSCB ülkelerinden öğrenci 
adayları katılmaktadır. Sınavı başarı ile 
geçen adaylar, dil hazırlık eğitimini başarı ile 
tam am lam aları durumunda Bölüm Belirleme 
Sınavı’na girmeye hak kazanmaktadırlar

Manas Bölüm Belirleme Sınavı (BBS)

Türk Cumhuriyetleri ve Akraba 
Toplulukları ile d iğer ülkelerden Üniversitemiz 
bölüm ve programlarına yerleştirilmek üzere

Manas Ösym 
Yürütülen Sınavlar

Başkanlığı Tarafından

Kırgızistan Tarihi Dersi Devlet Sınavı 
(2. ve 3. Sınıf öğrencileri için) : 15 Mayıs 
2017 tarihinde, Manas ÖSYM Başkanlığı 
tarafından Üniversitemiz Tarih Bölümü 
işbirliğinde gerçekleştirilmiştir.

Kırgızistan Tarihi Dersi Devlet Sınavı: 
1 Haziran 2017 tarihinde, Manas ÖSYM 
Başkanlığı tarafından Üniversitemiz Tarih 
Bölümü işbirliğinde gerçekleştirilmiştir.

GENEL BİLGİLER I
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Bişkek Sınav Koordinatörlüğü Olarak 
Başvuru İşlemleri Gerçekleştirilmiş Olan 
Sınavlar

•2017 Öğrenci Seçme ve Yerleştirme 
Sistemi: 1 aday başvuruda bulunmuştur.

•2017 Kamu Personel Seçme Sınavı 
(Lisans): 8 aday başvuruda bulunmuştur.

•2017 Dikey Geçiş 
başvuruda bulunmuştur.

Sınavı: 1 aday

•Tıp Doktorluğu Alanında Seviye 
Tespit Sınavı (Sonbahar Dönemi): 15 aday 
başvuruda bulunmuştur.

•2017 Akademik Personel ve Lisansüstü 
Eğitimi Giriş Sınavı (İlkbahar Dönemi): 8 aday 
başvuruda bulunmuştur.

•2017 Akademik Personel ve Lisansüstü 
Eğitimi Giriş Sınavı (Sonbahar Dönemi): 5 
aday başvuruda bulunmuştur.

•2017 Yabancı Dil Bilgisi Seviye Tespit 
Sınavı (İlkbahar Dönemi): 6 aday başvuruda 
bulunmuştur.

•2017 Yabancı Dil Bilgisi Seviye 
Tespit Sınavı (Sonbahar Dönemi): 5 aday 
başvuruda bulunmuştur.

5.1.1.4. Psikolojik Danışma ve Rehberlik 
Hizmetleri

Ö ğrenci Gelişim ve Danışma Merkezi 
2000-2001 Eğitim-Öğretim yılının Bahar 
dönem inde  Rektörlüğe bağlı Psikolojik 
Danışma ve  Rehberlik Merkezi Başkanlığı 
o larak açılmıştır. İlerleyen zam anlarda 
Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı 
oluşturularak Merkezimiz adı geçen 
Başkanlık bünyesinde Müdürlük olarak 
faaliyetlerine devam  etmiştir. Merkez adı 
Mart 2013 tarihinden itibaren Öğrenci 
Gelişim ve Danışma Merkezi (ÖGEM) olarak 
değiştirilmiştir.

2017 yılında Ö ğrenci Gelişim 
ve  Danışma Merkezi hizmetlerinden 
top lam  2619 öğrenci yararlanmıştır. Bu 
hizmetler gene l o larak aşağıdaki ta b lo d a  
sunulmaktadır.

Tablo 53. Psikolojik Danışma ve Rehberlik Hizmetleri

Kız Erkek Toplam

Bireysel Psikolojik Danışma Hizmetleri 78 37 115

Danışmanlık Hizmetleri 376 184 560

Gelişimsel Psikoeğitim Programları - - 852

Basılı Materyaller Dağıtımı Hizmetleri - - 1.424
Koruyucu Ruh Sağlığı Hizmetleri (Panolara asılmış olan 
materyal sayısı) - - 41

TOPLAM 454 221 2.951

Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı
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5.1.2.Sağlık Hizmetleri

Sağlık Merkezi, 2000-2001
eğitim -öğretim  yılının Bahar dönem inde  
Sağlık, Kültür ve  Spor Dairesi Başkanlığı 
bünyesinde açılmıştır. Merkezimiz ilk 
e ta p ta  1 Doktor ve  1 Hemşire kadrosu ile 
Üniversitemizin öğrencilerine, personeline, 
personel ailelerine sağlık hizmeti verm eye 
başlamıştır, 2001-2003 yıllarında kadro sayısı 
artarak aynı faaliyetlere devam  etmiştir.
2010 yılında, C. A y tm atov  Yerleşkesindeki 
müstakil b ina lardan biri Sağlık Merkezi 
o larak tefriş edilmiş ve hizmete açılmış olup, Üniversitemizin 3 ayrı noktasında (Merkez 
Bina, Öğrenci Evleri ve Müstakil Sağlık Merkezi) sağlık hizmetini 2011 yılı sonuna kadar 
sunmuştur. 2011 yılından itibaren Merkez bina ve Müstakil Sağlık Merkezinde 7/24 sağlık 
hizmeti verilmektedir. 2015-2016 eğitim -öğretim  yılında sağlık hizmetleri 8 Uzman Hekim ve 
6 Hemşire tara fından yürütülmektedir.

Sağlık Merkezimizin am acı, erken tanı 
ve tedaviy i sağlam ak, sağlık ile ilgili tüm 
konularda ilk değerlendirm eyi yapm ak, 
sorumluluğu altındaki kişilerle sürekli iletişim 
halinde o larak onları izlemek, ilk e ta p ta  
verilmesi gereken bireye ve top lum a yönelik 

L  koruyucu sağlık hizmetlerini sunmak, kronik 
I  hastalıklarda sürekli bakım ve  tedaviy i 
I  sağlamak, bu tür hastalığı o lan kişileri 
I  izlemek, bireylerin yaşam kalitelerini ve sağlık 
I  düzeylerinin geliştirmeye çalışarak toplum un 

gelişmesine katkı sağlam ak.

Tablo 54. Sağlık Hizmetleri

Birim Toplam

Acil Servis Hizmetleri 10
Ameliyat Teşhisi Konulan Hasta 
Sayısı 40

Pediatri (Çocuk Hastalıkları) - - 1.089

Personel Öğrenci

Tedavi Gören Hasta Sayısı 1.584 6.575 8.159

Toplam 9.298

Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı 

GENEL BİLGİLER
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5.1.3. Barınma Hizmetleri

Çok farklı ülkelerden gelerek Öğrenci 
Evlerimizde barınm a imkanına kavuşan 
öğrencile r her türlü kültürel, sanatsal ve 
sportif faa liye tle re  katılarak kendilerini 
geliştirme imkanı bu lm akta , birlikte yaşam a 
kuralları çe rçevesinde haya ta  hazırlan- 
maktadırlar. Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi Ö ğrenci Evleri, Üniversitemizce 
2000-2001 öğretim  yılı başında öğ renc i
lerimizin hizmetine sunulan sımsıcak bir 
yuva; müşfik bir ana  kucağıdır. Öğrenci 
Evleri’nde barınan öğrencilerim iz, bir aile o rtam ında bulunmanın huzur, güven ve 
rahatlığını yaşam aktadırlar. Kendilerine sağlanan im kânlar ve sunulan hizmetler 
göz önüne alındığında ülkenin en iyi Ö ğrenci Evleri o larak gösterilm ekte ve m odel 
alınm aktadır. Barınma hizmeti verm enin yanısıra öğrencilerim izin sosyal, kültürel ve sportif 
yön lerden kendilerini geliştirmeleri için de  çeşitli im kânlar sunmaktadır. Bu a m a ç la , belli 
zam anlarda  çeşitli etkinlikler yap ılm akta ; şiir dinletileri, m ünazara, sohbet ve eğ lence  
program ları, tiya tro  oyunları, kutlam alar, b ilg ilendirm e toplantıları, gezi ve  sportif yarışma 
program ları düzenlenm ektedir.

Üniversitemizde barınm a hizmetleri “ Ö ğrenci Evleri Yönergesi” hükümleri 
çerçevesinde verilm ekte olup, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Cengiz AYTMATOV 
Kampüsü iç inde yer a lan ve  2000-2001 eğitim -öğretim  yılı başında açılan 6 katlı B Blok 
Kız ve Erkek Ö ğrenci Evi ile yine 2013-2014 öğretim  yılında faa liye te  g e çe n  684 yataklı A 
-  Blok Kız ve  Erkek Ö ğrenci Evi de  öğrencile re  hizmet e tm ekted ir. Ayrıca kampüs iç inde 
bulunan C Blok (9 katlı apartm an) iç inde  de  Üniversitemiz ta ra fından satın alınan 39 
da ire  kız öğrencilerin barınmaları için düzenlenmiştir.

Üniversitemiz Ö ğrenci Evleri’nde barınmayı ta le p  eden  öğrencilerin %44,63’ünün 
ta leb i karşılanmış o lup, 2016-2017 eğ itim -öğretim  yılında m evcut lisans ve  önlisans 
öğrencilerinin %29,18’inin Ö ğrenci Evlerimizde barınması sağlanmıştır. Ö ğrenci Evlerinde

barınan öğrencilerim iz barınm a ücreti 
o larak aylık A Blok -  1000 Som, B ve C 
Blokları için ise -  500 Som ödem ektedirler. 
Ayrıca depozito  ücreti o larak öğren
cilerim izden 2000 Som alınmaktadır.
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5.1.4. Beslenme Hizmetleri :

Sosyal Tesisler ve Kantin-Kafeter- 
ya İşletmeleri Müdürlüğü; Üniversitemiz 
öğrencileri ile idari ve akadem ik personelinin 
sağlıklı, dengeli ve hijyenik beslenmesini 
am açlam aktadır. Tüm üretim faaliyetleri C. 
Aytm atov kampusü içerisinde Sosyal Tesisler 
mutfağında gerçekleşmektedir. Öğrenci 
Yemekhanesinde öğrencilere; öğle yemeği 
ve akşam yem eği hizmeti verilmektedir. 
Beslenme birimi Üniversitemiz öğrenci, 
akadem ik ve idari personeline öğle yemeği 
verilmesi işini organize etmektedir. Yemek 
yiyen öğrenci grubunun özelliklerini baz 
alarak enerji ihtiyaçlarını karşılayan yeterli 
ve dengeli beslenme ilkelerine uygun ve

mevsim özelliklerine göre aylık menüler 
planlamaktadır. Üniversitemizin kantinlerinde 
günlük orta lam a olarak 2000-3000 kişi kantin 
hizmetlerinden faydalanm aktadır. Her 
gün öğrencilere ve personelimize 4 çeşit 
yemek, ögle ve akşam yemekleri ile hizmet 
vermektedir. Üniversitemiz fakülte ve yük- 
sekokularının tam am ında kantin hizmetleri 
verilmektedir. Kantinlerimiz 08.00-17.30 
saatleri arasında faaliyetlerine devam  
etm ekte olup öğrencilerimizin aperatif 
olarak beslenme ihtiyaçlarını giderebilmeleri 
için yiyecek ve içecek ürünlerinin satışı 
yapılmaktadır.Servise sunulan yemeklerden 
her gün numune alınarak 72 saat uygun 
koşullarda saklanmaktadır.

Üniversitemizin, sosyal, sportif ve kültürel 
faaliyetlerinde görev alan öğrencilerimiz 
için etkinliklerin düzenlendiği dönem lerde 
kumanya, kahvaltı, öğle ve akşam yemeği 
hizmeti verilmektedir. Çalışan personel temiz 
iş kıyafetleriyle, bone, eldiven ve kolluk 
kullanarak çalışmaktadır. Öğle ve akşam 
yem eği menüleri mevsime göre kalori ihtiyacı 
hesaplanarak Üniversitemiz Gıda Teknikeri ile 
düzenlenip aylık olarak Web sayfamızda ilan 
edilmektedir.
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5.2. Öğrenci Konseyi Başkanlığı

Öğrenci Konseyi öğrenciler ile Üniversite yönetim i arasındaki bağı kurarak, 
öğrencilerin dem okratik bir şekilde üniversite 
yönetim ine katılmasını sağlar. Bu katılım,
Öğrenci Konseyindeki üyelerin; fakülte ve 
bölüm toplantılarına katılarak, Öğrenci 
Konseyi Başkanı’ nın da  Üniversite Senato 
toplantılarında görüş ve önerilerini Üniversite 
yönetim iyle paylaşması sağlanır. Öğrenci 
Toplulukları Kampüs yaşamının ayrılmaz bir 
parçasıdır. Öğrenci Toplulukları öğrencilerim iz 
tarafından kendilerini geliştirmek, takım 
halinde çalışabilmek, bilimsel, sosyal, 
kültürel ve sportif gereksinimlerini karşılamak

üzere ders dışı etkinlikleri gerçekleştirmek 
am acıyla  kurulan yapılanmalardır. 2016-2017 
eğitim -öğretim  yılında Üniversitemizde top lam  
26 öğrenci kulüpleri bulunm akta ve 1250 
öğrencim iz bu kulüplere üyedir.

2016-2017 eğitim -öğretim  yılında 
Ö ğrenci Konseyi Başkanlığı tarafından 
9 proje ve top lam  68 sosyal, kültürel ve 
bilimsel etkinlik düzenlenmiştir. Söz konusu 
etkinlikler çerçevesinde Kırgızistan genelinde 
‘ ‘Milletleri Tanıtma’ ’ etkinliğinde Üniversitemiz 

tanıtılmıştır. 31 Mart 2017 tarihinde Öğrenci Konseyi ‘Kişisel Gelişim’ Kulübü seminerine Kırgı
zistan’daki ünlü televizyon ve radyo sunucusu Saltanat SAMATOVA misafir o larak katılmıştır. 
Konseyin seminer serisi ile birlikte etkinlikler ve kurslar da  öğrencilere sunulmuştur.
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Uluslararası Öğrenci Koordinatörlüğü

Rektörlüğümüzün desteği ile 11 Şubat 2015 tarih inde kurulmuş olup, am açları ise, 
Üniversitemizin Uluslararası öğrencilerinin nitelikli eğitim -öğretim  görmelerine, sosyal, kültürel 
ve sportif faaliyetlere düzenli bir şekilde katılmalarına yardımcı olmak, değişik kültürleri 
tanımalarına destek vermek ve mezun olduktan sonra Üniversitemizin gönüllü tanıtım 
elçileri o larak çalışmalarına devam  etmelerini sağlamaktır. Üniversitemizde 11 ülkeden 
ve 23 akraba topluluktan eğitim  görm ekte olan uluslararası öğrencilerim iz arasından her 
ülkeden seçilen aktif öğrenciler, Uluslararası Öğrenci Koordinatörlüğünde gönüllü olarak 
çalışmaktadırlar.

24 Şubat 2017 tarihinde Üniversitemizin Kasım Tınıstanov Konferans Salonunda, 
Uluslararası Ö ğrenci Koordinatörlüğü tarafından ‘Türk Dünyası Yıldızları’ projesi kapsamında 
büyük yazar ve şair Yunus Emre’yi anm a gecesi düzenlendi. 13 Nisan 2017 tarihinde, 
Uluslararası Öğrenci Koordinatörlüğü tarafından büyük Tacik düşünürü ve şairi Abu 
Abdullah D jafar Rudaki’ nin şiir gecesi düzenlendi. Programda Şairin şiirleri; Kırgızca, Türkçe, 
Tacikçe, Rusça, Ö zbekçe ve İngilizce okundu. Şarkı ile danslarla devam  eden program 
coşkulu bir şekilde sona erdi. 23 Aralık 2017 tarih inde Uluslararası Öğrenci Koordinatörlüğü 
tarafından hazırlanan “ Biz bir aileyiz” konseri düzenlendi. Bu etkinliğe Üniversitemiz Rektörü, 
Rektör Yardımcılarının yanısıra Özbekistan ve Afganistan Büyükelçileri Komil Raşidov ile 
M oham m ad İssa Mesbah katılım sağladı. Bunun dışında Tacikistan Cum huriyeti’ nin Kırgı
zistan’daki Büyükelçiliğinin konsolos-danışmanı, Moğolistan Başkonsolosu, Kazakistan ve 
Türkmenistan Büyükelçilik I. katipleri ile öğrenciler katıldı. Bunun dışında, Uluslararası Öğrenci 
Koordinatörlüğü Üniversitemizde düzenlenen sosyal, kültürel ve tanıtım etkinliklerine (Nevruz 
Kutlamaları, Ülke tanıtımı, Oryantasyon Programı v.s.) aktif o larak katılmışlardır.
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5.3. Mezunlar ve Mensuplar Derneği

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
ilk mezunlarını 2002-2003 eğitim -öğretim  
yılında vermiştir. 2002-2017 yılları arasında 
üniversitemizden 12 ülke ve 23 akraba to p 
luluklarından 6000 den fazla öğrencim iz 
mezun olmuştur.

Üniversitemiz mezunlarını bir araya 
getirmek, ihtiyaç duyulan bilgi, be lge ve 
fikirleri paylaşmak, çeşitli vesilelerle bir a rada 
Manas ruhunu yaşatm ak için kurulan Kırgı- 
zistan-Türkiye Manas Üniversitesi Mezunlar 
Derneği, 21 Nisan 2006 tarih inde Kırgız 
Cumhuriyeti A da le t Bakanlığı tarafından 
GR0042381 numaralı kararnam eyle resmi 
olarak yürürlüğe girmiştir.

Derneğimiz, mezunlarımız ile 
iletişimini 2017 yılında da  güçlü bir 
şekilde sürdürmüştür. Ayrıca, 2002-2017 
yılları arası mezunlarımızın mesleki ve 
sektörel durumları analizi ile 2016-2017 
yılı mezunlarımızın mesleki ve sektörel 
durumlarını bölüm, fakülte bazında analiz 
çalışması yapılmıştır. Mezunlar Derneği'nin 
2017 Yılında gerçekleştirdiği sosyal 
faa liye tle r ise, Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi Mezunlar Derneği tarafından 
geleneksel o larak düzenlenen Kış Gezisinin

*  *  J Щ ВГ . ^  4 

*  m  « T  4

beşincisi 18 Şubat 201 7 tarih inde 83 mezun 
ve mensubumuz ile Çunkurçak Kayak 
M erkezi'nde düzenlenmiştir. Mezunlar 
Derneği tarafından 07 Ekim 2017 tarihinde 
Bişkek şehrinde faa liye t gösteren 8 büyük 
şirket ve kurumlarında çalışan mezunlarımız 
ile (C oca-C ola , Demirbank, M egacom , 
Hyatt Regency v.s.) kurulan takım lar ile 
"Manas Cup-2017" turnuvası gerçekleştiril
miştir.

Üniversite dışında istihdam edilen 
mezunlarımız için üniversitemizin tüm 
imkânlarından fayda lanab ileceğ i Mezun 
Kimlik Kartı verilmeye başlamıştır. Mezun 
Kimlik Kartı, mezunların KTMÜ'nün bütün 
imkânlarından süresiz o larak fayd a la n m a 
larını sağlam aktadır.

% Grafik 10. Mezunların Çalışma Alanına
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5.4. İş Dünyası ve Toplumla İlişkiler

Üniversitemizin top lum  ve iş dünyası ile bütünleşmesi ve  paydaşları nezdinde tanıtımının 

sağlanması am acıyla  hem kurum ve kuruluşlara ziyaretler gerçekleştirilmekte hem de 

paydaşların katılımıyla sosyal, kültürel, sanatsal ve sportif faa liye tle r düzenlenm ektedir. 

Bu ba ğ lam d a  üniversitemiz öğrencilerinin aileleri ile ilişkilerimizin güçlendirilmesi am acıyla  

aile konseyleri oluşturulmuştur.

Mezunlarımız ile ilişkilerimizi südürürken d iğer ta ra ftan  işverenlerin mezunlarımıza karşı 

m em nuniyet ankatleri de  yürütülmektedir. 2018 yılında yapılan işveren anketlerinde 

göre Manas Üniversitesi mezunlarından işveren memnuniyetinin %86.7 o lduğu ortaya 

konulmuştur.

Bu yönde  sürdürülebilir-sistemli bir çalışmaya esas teşkil ed ece k  “ Kırgızistan-Tür- 

kiye Manas Üniversitesi Üniversite Danışma Kurulları Kuruluş, İşleyiş, Usul ve Esasları 

Yönergesi” v e “ Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Aile Konseyleri Kuruluş, İşleyiş, Usul 

ve Esasları Yönergesi” hazırlanmıştır. Kurulan aile konseyleri faaliyetlerini etkin bir şekilde 

sürdürmektedir. Üniversitemizin tanıtım ında, öğrencilerim izin etkin ve aktif bir rol üstlenmesi 

am acıyla  öğrenci konseyi ve bu çatı a ltında kurulan öğrenci kulüplerinin kurum ve  top lum a 

yönelik tüm faaliyetleri (bilgi yarışması, kariyer günleri, münazara, kutlama, anm a, tanıtım 

ve sosyal yardım  program ları vb.) teşvik edilerek desteklenm ektedir.

a. İş Dünyası ile İlişkiler ve İşbirlikleri

Yenilikçi ve girişimci bir Üniversite için vazgeçilm ez olan iş dünyası ile güçlü, karşılıklı yarar 

esasına dayalı ve  mezunların istihdamını kolaylaştıracak bir işbirliği kurulmaktadır. Buna 

yönelik olarak, eğitim  ve araştırma projelerinin oluşturulması ve ilgili sektör temsilcilerinin 

bu projelere dahil edilmesi, bu proje sonuçlarından iş dünyasının haberdar edilmesi 

am açlanm aktadır. Bu faaliyetler, üniversiteye hem yeni kaynakların sağlanmasına hem 

de  mezun öğrencilerin bu sektörlerde kolay iş bulmalarına o lanak sağlayacaktır.

Ulusal ve uluslararası sivil top lum  kuruluşları ve iş dünyası ile yapılan işbirlikleri sayesinde 

hem üniversite iş dünyasıyla bütünleşm ekte hem de  toplum un öncelikli ihtiyaçlarına göre 

akadem ik faa liyet alanları belirlenm ekte ve eğitim -öğretim  program ları güncellenm ekte- 

dir.

Ayrıca iş dünyasının ih tiyaç duyduğu a lan larda  ortak projeler yapılması, danışmanlık 

hizmeti verilmesi, çalışan işgücünün eğitim ine yönelik kısa ve  konuya özel kurslar 

düzenlenmesi ve üniversitenin sahip o lduğu tesis, labora tuvar ve donanım  imkânlarının 

top lum la paylaşılmasına özen gösterilmektedir. Bütün bu çalışmaların bir sonucu olarak
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öğrencilerim ize staj ve mezunlarımıza istihdam alanları oluşturulmakta ve iş dünyası ile 

üniversite arasında bilgi ve tecrübe  paylaşımı sağlanm aktadır

KTMÜ’ nün 2017-2021 stratejik planı beş tem el a m a ç  ve bu am açların uygulanmasına 
yönelik 19 hede f ve 74 stratejiden oluşmaktadır. KTMÜ, bu stratejik p landa belirlenen 
am aç, hedef ve stratejiler

tem elinde;

□ Eğitimde uluslararası bir marka,

□ Bilimde bir cazibe  merkezi,

□ Uluslararasılaşmada örnek,

□ Toplum ve iş dünyası için gerçek bir değer,

□ Türk Dünyasının birlikteliğinde ve gelişmesinde etkin bir güç,

□ Dünya bilim ine katkıda saygın bir üniversite

olm a yo lunda ilerlemesine devam  edecektir.

b. Çözüm Ortakları

Üniversitemiz paydaşlarına ve ilişkide bulunduğu her sektörden çok sayıda çözüm 
ortağı ile güven artırıcı bağlantıları güçlend irecek, bilgi akışını ve işbirliğini sağ layacak 
b iç im de toplantılar, sosyal ve kültürel etkinliklerin düzenlenmesi ve ortak projelerin 
oluşturulmasına önem  vermektedir.

c. Topluma Hizmet, Sosyal Sorumluluk Faaliyetleri

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, top lum  refahını artıracak her türlü bilgi ve 
tecrübelerin i aktarm ak için bütün kesimlerine onların beklentilerini karşılayacak ve hayat 
kalitelerini artıracak yönde  yerel yönetim ler, sivil top lum  örgütleri ve  meslek birlikleri 
ile işbirliği içerisinde eğitim  program ları sunmaya, sorunları araştırıp çözüm  önerileri 
geliştirmenin önem ine inanm aktadır.

Sosyal sorumluluk ve çevreye duyarlılık ilkemizi göz önüne alarak, öğrenci ve öğretim  
elemanlarımızın sosyal ve kişisel gelişimlerinin desteklenmesi, moral ve motivasyonlarının 
güçlendirilmesi, a id iyet, sahibiyet ve mensubiyet duygularının geliştirilmesi, top lum la ve 
iş dünyası ile kaynaşmalarının sağlanmasına yönelik o larak akadem ik takvim e paralel 
bir şekilde hazırlanıp uygulam aya konulan sosyal, kültürel, sanatsal ve  sportif faaliyetler 
planımız çerçevesinde öğretim  elem anı ve idari personelimizin de  katılım ve desteği ile 
öğrenci konseyi ve  öğrenci kulüplerimizin etkin katılımıyla akadem ik yıl boyunca organize
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edilen faaliyetlerimizin gerçekleştirilmesi
ne titizlik gösterilmektedir.

Üniversitemizde yıl içerisinde 
yapılan kimsesiz çocuk la r ve huzur evi 
ziyaretleri sosyal sorumluluk adına ilk 
başta gelm ektedir. Ö ğrenci Konseyi 
ve Fakülte/Yüksekokullarımızın yapmış 
o lduğu organizasyonlar ile bu a landa  
etkinlikler ve ziyaretler yapılm aktadır.

Üniversitemiz sektörlerde yaptığı 
işbirlikleri ve sosyal sorumluluk faaliyetleri 
ile top lum a ve işletmelere fayda  sağlam aktadır. Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu 2017 yılında 
Türkiye’de  faa liye tte  bulunan Otellerin İnsan Kaynakları Müdürü ile işbirlikleri oluşturmuştur. 
Otellerin İnsan Kaynkaları müdürleri Üniversitemizi ziyarette bulunarak öğrencilerle buluştu. 
Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu bir turizm kuruluşları ve dernekleri ile birlikte Kırgızistan Turizm 
Bakanlığı arasında projeler gerçekleştirmiştir. Bu sayede Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu 
Üniversitemize bir çok hizmet ödülü kazandırmıştır.

Veteriner Fakültemiz ise top lum a hizmet ve kurumlar arası işbirliğinin artırılması 
am açlarıyla gerçekleştirilen eğitim  programı kapsamında, Devlet Ceza İnfaz Kurumuna 
bağlı Hizmet Köpekleri Barınaklarında görevli 15 personele; “ askeri am açlı yetiştirilen 
köpeklerde genel davranış problem leri” , “ köpeklerde cinsel aktivitenin özellikleri ve 
dikkat edilmesi gereken konular” , “ köpeklerde acil durum lar ve m üdaha le  girişimleri” 
konularında teorik ve uygulamalı seminerler sunuldu. Diğer bir hizmetimiz ise D iyanet vakfı 
tarafından organize edilen Kurban bayramı etkinliği çerçevesinde kesimi yap ılacak olan 
küçük ve büyük baş hayvanların antem ortem  ve postm ortem  muayeneleri Veteriner 
Fakültesi öğretim  üyeleri tarafından yapıldı.

Toplum ahizm etfaaliyetlerikapsam ında2017yılındahizm eteaçılanVeterinerkliniklerim iz
sayesinde Genel Cerrahi Operasyonları, 
Doğum ve Jinekolojik M uayeneler, Ultrason 
Muayeneleri ve EKG tetkikleri 2017 yılı 
boyunca  devam  etmiştir. Kliniklerimizde 2017 
yılında 643 köpek, 176 sığır, 255 kedi, 18 at, 4 
koyun, 7 kuş, 2 keçi o lm ak üzere 1.105 hayvan 
m uayne edilmiştir. Yine Veteriner Fakültesi 
bünyesinde iş sektörünü öğrencilere tanıtm ak 
am acıyla  gerçekleştirilen Kırgızistan’da  büyük 
ve m odern labora tuvara  sahip Veteriner 
Teşhis ve Ekspertiz Merkezi’ne teknik gezi 
düzenlenmiştir.

GENEL BİLGİLER

97



© e*

2017 İDARE FAALİYET RAPORU

KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE
MANAS
ÜNİVERSİTESİ

KTMÜ Ö ğrenci İşleri Daire Başkanlığı 
Ö ğrenci ve Mezun Koordinasyon Şube 

Müdürlüğü tarafından düzenlenen 
faa liye tle r çerçevesinde Kariyer 
Günleri 2017 projesi kapsam ında birçok 
sektörden firma çalışanı 26 Mayıs 2017'de 
öğrencilerle  bir araya geldi. Mezun 
o lab ilecek öğrencilerin iş bulabilm elerine 
destek o lm ak am acıyla  düzenlenen 
projeye Kom panion Bank A.Ş., Express Plus 
Laboratuarı, AKB Kırgızistan Bankası ve 
C hang An Bank çalışanları düzenledikleri 
seminerlerle katkı sağladı.

Kariyer Günleri ile iş hayatına atılm aya hazırlanan üniversite öğrencileri ile iş 
dünyası arasında bir köprü kurulmasını, Üniversitemizin dış müşterilerinden olan özel ve 
kamu kuruluşları, d iğer yükseköğretim  kurumlarına Üniversitemizi tanıtm ak, öğrencileri 
Kırgızistan çap ında  kariyer yapab ilecekle ri kurumlardan bazıları ile buluşturmak, kariyer 
p lan lam alarında yol göstermek,Üniversite-sanayi işbirliğine yönelik üniversitemiz yönetim i 
ve özel, kamu sektörü kuruluşlarının bir araya gelmesini sağlam ak hedeflenm ektedir.

d. Uluslararası İlişkiler ve İşbirlikleri

Üniversitemiz, küreselleşen dünyada  güçlü ve rekabet edeb ilen bir kurumsal yapıya 
kavuşmak için anlaşm aya ta ra f ülkeler başta o lm ak üzere bö lge de  ve dünyadaki seçkin 
yükseköğretim  kurumları ve önde  gelen kuruluşlarla uluslararası ilişkiler kurarak işbirlikleri 
geliştirmektedir.

Bu am aç la , günüm üzde Türkiye - 87; Kırgızistan - 19; Rusya - 11; Kazakistan - 8; Çin - 7; 
Azerbaycan - 5; Filistin - 4; Ukrayna - 4; Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti - 3; ABD - 3; Japonya - 
3; A lm anya - 2; Moğolistan - 2; Hindistan - 2; Birleşik Krallık - 2; Afganistan - 2; Gürcistan - 1; 
Kore - 1; Fransa - 1; Tacikistan - 1; Romanya - 1; Portekiz - 1; M akedonya - 1; o lm ak üzere 
top lam  171 uluslararası anlaşma imzalanmıştır. (h ttp ://iro .m anas.edu .kg) Ayrıca M evlana 
Değişim Programı kapsam ında 80 üniversite ile işbirliği çerçevesinde öğretim  elem anı ve 
öğrenci değişimi uygulanm aktadır (h ttp ://m d p .m a n a s .e du .kg /).

G EN EL  BİLGİLER

98

http://iro.manas.edu.kg
http://mdp.manas.edu.kg/


© e*

2017 İDARE FAALİYET RAPORU

KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE
MANAS
ÜNİVERSİTESİ

e. Ödüller

Üniversitemiz Prof. Dr. Sebahattin BALCI ve Prof.Dr. Asılbek KULMIRZAYEV öncülüğünde 
sosyal sorumluluk anlayışı ile gençlerin eğitim i için sağladığı katkılar, yardımları, Kırgızistan 
genelinde yaptığı birçok hayırseverlik faaliyetleri ve uluslararası işbirliklerine sağladıkları 
katkılardan dolayı pek çok onur belgesi ile ödüllendirilmiştir.

Üniversitemiz birçok uluslararası kurum 
ve kuruluş ile işbirliği geliştirmiş veya öncülük 
etmiştir. Bu çalışmalar yapılırken birçok görsel 
ve yazılı basın ile de ortak işbirliği yapılmış ve 
mensubu olan personeli ve öğrencileri ile bir 
çok a landa  ödüller a lm aya hak kazanmıştır.

Doç. Dr. Burul SAGINBAYEVA; Atatürk 
Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ile Türk 
Dili Kurumu tarafından Beştepe Millet Kültür 
ve Kongre Merkezi’nde 22-26 Mayıs 2017 

tarihleri arasında düzenlenen 8. Uluslararası Türk Dili Kurultayı’nda Türkiye Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip E rdoğan’dan 
“Türk Diline Üstün Hizmet Ö dü lü” almıştır.

Bu b ağ la m d a  Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi (KTMÜ) uluslararası “ C larivate 
Analytics (Thomson Reuters) University 
Ranking” ölçütlerine göre 2017’de  indeksli 
dergilerde Kırgızistan’da  en fazla yayın yapan  
ve 1 yıl iç inde yayın sayısını 2 kat artıran 
yükseköğretim  kurumu olarak “W eb of Science 
Awards 2017” de “ En Verimli O rganizasyon” 
seçilmiştir.

2017 yılında Üniversitemizin yapmış o lduğu sosyal faa liyetler ve top lum a yapmış
olduğu katkılar doğrultusunda Rektörümüz 
sayın Prof.Dr. Sebahattin BALCI ile Beden 
Eğitimi ve Spor Yüksekokulu Müdürü Prof. Dr. 
Kanat CANUZAKOV’a saygın şahsiyet unvanı 
ve madalyası verilmiştir.

Ayrıca Rektörümüze birçok üniversite 
ile yapmış o lduğu işbirlikleri neticesinde 
Üniversiteler ta rafından da  ödüller verilmiştir.
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Üniversitemiz Ülkenin sosyal, ekonomik, 
m anevi ve entelektüel potansiyelinin 
gelişmesine yaptığı özel katkılarından dolayı 
Kırgız Cumhuriyeti tarafından "Dostluk Nişanı"na 
layık bulunmuştur. Dostluk Nişanı, Cum hurbaş
kanlığı İdaresi Başkanı Farid Niyazov tarafından 
29 Aralık 2017'de KTMÜ Rektör Vekili Prof. Dr. 
Asılbek KULMIRZAYEV'e verilmiştir.

Öğretim  üyelerimiz ve öğrencilermizin 
m üsabakalar ve bilime katkılardan bir çok a landa  ödüllere layık görülmüştür. Kırgızistan

otel, restoran ve “ca te ring ” işletmelerini 
bir çatı a ltında top layıp  koordine eden ve 
sektörün faaliyetlerini kam uoyu ile paylaşan 
Kurum Horeca (Hotel & Restaurant & 
Catering), 15 Aralık 2017'de Damas O te l'd e  
düzenlediği ve Kırgızistan'da 2017 yılının en 
iyi otel, restoran, kafe ve tedarik zincirlerinin 
ödüllendirild iği özel g e ce d e  turizm sektörüne 
eğitim  danışmanlığı yapan  "En İyi Partner" 
olarak Turizm ve Otelcilik Yüksekokulunu seçti. 
Turizm ve Otelcilik Yüksekokulumuz, g e ce d e  
ödüllendirilen tek turizm eğitim  kurumu oldu.

Türkiye, Kırgızistan, Kazakistan, Azerbaycan, Özbekistan ve Türkmenistan başta olm ak 
üzere Türk coğrafyasının 23 bölgesinden 187 filmin yer aldığı festivalin ödül töreninde 
Radyo-Televizyon ve Sinema Bölümü öğretim  üyesi Doç. Moldoseyit M am betakunov 
“A ta la rdan Miras Söz” filmi ile profesyoneller 
kategorisinde Il.'lik ödülünün sahibi olurken, Rad- 
yo-Televizyon ve Sinema Bölümü öğrencileri Kasiyet 
Kubanıçbek Kızı "O ym ok" adlı filmi ile I.'lik, Ayzada 
Aliyeva ise "Derviş" adlı filmi ile öğrenci kategorisinde 
IlI.'lük ödülüne lâyık görüldüler.
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5.5. Spor Hizmetleri

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığına ve Beden 
Eğitimi ve Spor Yüksekokulu’na bağlı spor tesislerimizde, üniversitemizin öğrencilerine ve 
üniversite çalışanlarına hafta sonu ve tatil günleri de dahil olmak üzere haftanın yedi günü 
hizmet sunulmaktadır. Üniversitemiz Açık spor tesisleri 2001-2002 eğitim -öğretim  yılında 
hizmete girmiştir. Spor uygulamaları için 1 adet stadyum, 1 ade t futbol sahası, 1 adet büyük 
tenis alanı, 2 adet voleybol sahası, 2 adet basketbol sahası, 1 ade t açık jimnastik alanı, 1 
adet güreş salonu, 1 adet fitness salonu, 1 ade t halter salonu, 1 adet judo, sambo, satranç 
ve toguz korgool salonları mevcuttur. Bölümlerimizde öğretim  için gerekli araç-gereçler de 
bulunmaktadır. Ayrıca 1 ade t Olimpik kapalı spor kompleksi 2015 yılı Ekim ayında 
yüksekokulumuza teslim edildi ve faaliyete başlatıldı. Bu tesislerden Üniversitemizin tüm 
öğrencileri ve personelleri faydalanm aktadır.

Tablo 55. Sporcu Bilgileri
Katılınılan Spor 

Dalı Sayısı
Müsabakalara 

Katılan Kişi Sayısı
Kazanılan Madalya 

Sayısı Toplam

Öğrenci 27 300 67 394

Personel 3 30 0 33

Toplam 30 330 67 427

Spor Tesislerimizde, spor sahalarından başka öğrencilerimiz için soyunma odaları ve 
çalışan görevliler için de ofislerimiz yer almaktadır.

Bunların yanı sıra halk oyunları, enstrüman, modern dans vb. kurslara katılarak öğrenciler 
kendilerini geliştirebilmekte ve ilgi alanlarına göre sosyal çevre edinebilmektedirler.
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Tablo 56. Ödüller

Ödül Türü Ödül Sayısı

Bilim Ödülü 2

Bilimde Hizmet Ödülü 21

Bilimde Teşvik Ödülü 0

Sanat Ödülü 16

Sanatta Hizmet Ödülü 4

Sanatta Teşvik Ödülü 0

Araştırma Başarı Ödülü 1

Toplam 44

Tablo 57. Spor Ödülleri

Akadem ik Birimler

Toplam

Ödül Sayısı

77
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5.6. Kültürel Hizmetler

Üniversitemizin Türk dünyasına katkı sağlayacak çağdaş bilmin eğitim  gereklerine 
göre eğitilmelerini, milli ve manevi şuur bilincine kavuşturulmalarını sağlamak amacıyla 
kurulmuş bulunan Üniversite, bu am acı gerçekleştirmek için kültürel faaliyetlere ayrı bir önem 
vermektedir.

Her hafta Öğrenci Evleri’nde Perşembe akşamları “Sohbet Programı” düzenlenmekte
dir. Bu programa Öğretim Üyeleri davet edilerek bir aile ortamı içinde sohbet edilmekte, 
öğrencilerle personel arasında kaynaşma sağlanmaktadır.

Ayrıca sosyal etkilnlikler ile beraber özel günlerde yapılan program lar öğrencilerin 
hizmetine sunulmaktadır.
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2017 Nevruz Bayramı

18 Mart Çanakkale Zaferi'nin 102. Yılı Programı Cumhuriyet Bayramının 94. yılı Programı

23 Nisan Çocuk Bayramı

Sosyal Yardımlaşma Programları
G EN EL  BİLGİLER
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Öğrenci Sohbet Toplantıları

Kutlu Doğum haftası Programı Ramazan Bayramlaşması

Geleneksel Ağaç Dikimi



Genel Sekreter, Üniversite idari teşkilatının başıdır ve çalışmalarında birinci derecede
Rektör ve Rektör Vekiline karşı sorumludur. Senato ve Yönetim Kurulu’nda oy hakkı olmaksızın
raportörlük yapar.

Genel Sekreterin görev, yetki ve sorumlulukları:

• Üniversite idari teşkilatında bulunan birimlerin ilgili yasa, tüzük, yönetmelik, yönerge ve 
usul ve esaslar dâhilinde verimli, düzenli ve uyumlu bir şekilde çalışmasını sağlamak,

• Üniversite Senatosu ile Üniversite Yönetim Kurulunda oy kullanmaksızın raportörlük 
yapmak,

• Üniversite Senatosu ile Üniversite Yönetim Kurulu gündemini hazırlayarak ilgililere 
zamanında dağıtılmasını sağlamak,

• Üniversite Senatosu ile Üniversite Yönetim Kurulu kararlarının yazılması, korunması, 
saklanması ve üniversiteye bağlı birimlere ve ilgili kişilere iletilmesini sağlamak,

• Üniversite Senatosu ile Üniversite Yönetim Kurulu kararlarının üniversite w eb  sayfasında 
duyurulmasını sağlamak,

• Rektörlüğün kurum içi ve kurum dışı yazışmalarını yürütmek,

• Üniversite idari birimleri ile özel ve resmi kurumlar arasında sağlıklı ve iyi ilişkiler kurulmasını 
sağlamak,

• Fakülte/Yüksekokul/Enstitü Sekreterleri arasında koordinasyonu sağlamak, işbirliğini 
temin etmek, verimli ve düzenli bir çalışma ortamı oluşturmak,

• Bağlı birimler arasında gözetim ve denetim  yapm ak, disiplini sağlamak,

• Üniversitenin her türlü destek hizmetlerinin karşılanmasını sağlamak,
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• Üniversitede çalışan idari personelin hizmet içi eğitim  ihtiyaçlarını belirlemek ve bu 
ihtiyaçlara göre eğitim  programı sağlamak,

• Üniversitenin her türlü hukuki sorunlarının takibini ve sonuçlandırılmasını sağlamak,

• Üniversitenin basım ve yayım hizmetlerinin yürütülmesini sağlamak,

• Üniversite idari teşkilatında görevlendirilecek personel hakkında Rektör ve Rektör Vekiline 
öneride bulunmak,

• Üniversitemizin taşınır ve taşınmaz mallarının korunmasını sağlamak,

• Rektörlüğün protokol, ziyaret ve tören işlerinde destek hizmetlerinin yerine getirilmesi ve 
düzenlemesini sağlamak,

• Üyesi bulunduğu kurul ve komisyonlara başkanlık etmek ve/veya katkıda bulunmak,

• Sistem ve mevzuat geliştirilmesi,

• Üniversite içinde her türlü güvenlik hizmetini,

• Üniversitenin tüm mal varlığının düzenlenmesini ve arşivlenmesini sağlamak,

• Çalışanların her türlü sosyal güvenliğinin sağlanmasında çalışmalar yapmak,

• Kaynak kullanımında verimliliğini sağlamak,

• Genel Sekreterliğin ve ona bağlı birimlerin bütün faaliyetlerin gözetim ve denetiminin 
yapılmasında ve bu işlerin takip ve denetim inde ve sonuçlarının alınmasında Rektörlüğe 
karşı sorumludur,

• Rektör ve Rektör Vekili tarafından verilecek benzeri görevleri yapmak.

Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı

• Daire Başkanlıkları için belirlenmiş olan Üniversitenin am aç, hedef, strateji ve ilkeleri 
doğrultusunda, görev ve sorumlulukları yerine getirmek,

• Üniversitenin tüm bilgi işlem çalışmalarını planlam ak ve yürütmek,

• Üniversitenin Yerel Ağının (Network) bakım ve işletimini yapmak,

• Ulusal ve uluslararası ağlarla sürekli ve sorunsuz Yerel Ağ bağlantısını sağlamak,

• Akademik ve idari birimlerin hizmetlerini bilişim teknolojilerini kullanarak yapabilmeleri 
için gerekli teknik desteği sağlamak,

• Üniversite w eb  sayfasının hazırlanmasını koordine etmek, birimlerden gelen öneriler ve 
bilgiler doğrultusunda sayfanın güncelleştirilmesini sağlamak, düzenlenen faaliyetleri 
w eb  sayfasınından duyurmak,

• Üniversitenin lisanslı yazılım ihtiyaçlarını temin etmek, güncellenmelerini sağlamak,
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• Üniversitenin akadem ik ve idari birimlerinin bilgisayar destekli derslerinde kullandıkları 
bilgisayar laboratuvarlarının teknik olarak derslere hazır hale getirilmesini sağlamak,

• Üniversite tarafından düzenlenen her türlü toplantılarda kullanılacak bilgisayar, 
projeksiyon sağlamak ve sunum yapılabilmesini temin etmek,

• Üniversite bünyesindeki tüm bilgisayar sistemlerinin, kişisel bilgisayarların ve tamamlayıcı 
ekipmanlarının periyodik olarak ve gerektiğinde bakım, onarım ve teknik hizmetlerinin 
yapılmasını sağlamak,

• Üniversitenin ihtiyacı olan her türlü bilgisayar ve ekipmanın satın alımı ile ilgili satın alma 
ve muayene komisyonlarında teknik üyelik yapmak,

• Konusu ile ilgili olarak yönetim  tarafından verilen d iğer görevleri yerine getirmek.

Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

• Daire Başkanları için belirlenmiş ortak görev ve sorumlulukları yerine getirmek.

• Üniversitenin mülkiyetinde veya kullanımında bulunan taşınır ve taşınmazlara ilişkin icmal 
cetvellerini düzenlemek,

• Araç, gereç ve malzemenin temini ile ilgili hizmetleri yürütmek,

• Temizlik, aydınlatma, ısıtma, bakım, onarım ve benzeri hizmetleri yapmak,

• Üniversiteye gelen ziyaretçilere yardımcı olmak ve ilgili kişilerle görüşmelerinin 
gerçekleşmesini sağlamak,

• Üniversite yeşil alanlarının temizliği ve bakımına ilişkin faaliyetlerin gerçekleştirilmesini 
sağlamak ve günlük kontrol ve denetimlerini yapmak,

• Kurum araçlarının trafik, yasa ve mevzuatına uygun olarak sigorta, muayene, plaka ve 
kayıt işlemleri ile ilgili faaliyetlerinin yürütülmesini sağlamak,

• Güvenlik ve çevre kontrolü işlerini yürütmek,

• Üniversite binaları, lojman ve yurtların güvenliği için ilgili emniyet müdürlükleri ile güvenlik 
antlaşmasının hazırlanmasını sağlamak, amirinin onayına sunmak ve antlaşmaya uygun 
olarak güvenlik hizmetlerinin gerçekleştirilmesini ve denetim ini sağlamak,

• Katıldığı ve /veya sorumluluğunu üstlendiği süreçlerde sürekli olarak iyileştirme önerilerini 
geliştirmek, gerekli onayları alıp sürecin yeni akışını uygulamaya koymak,

• Konusu ile ilgili olarak yönetim  tarafından verilen d iğer görevleri yerine getirmek. 

Kütüphane ve Dokümantasyon Dairesi Başkanlığı

• Üniversite kütüphanelerinin her türlü ihtiyaçlarını karşılamak,

• Baskı, film, video-bant, mikrofilm, kayıt katalogları hazırlamak,
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• Öğretim üyelerinin kaynak taleplerini karşılamak,

• Bibliyografik taram a çalışmaları yapmak,

• Kütüphaneler arası işbirliğine yönelik çalışmalar yapmak,

• Kamunun belli ilkeler çerçevesinde kütüphaneden yararlanma olanağını düzenlemek,

• Kütüphane ihtiyaçları ile ilgili olarak akadem ik birimlerle koordinasyon içinde bütçe 
hazırlamak,

• Üniversite yayınları, tezler, kitap vs.nin tanıtımını yapm ak, telif haklarını korumak ve takip 
etmek,

• Konusu ile ilgili olarak yönetim  tarafından verilen d iğer görevleri yerine getirmek. 

Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı

• Daire Başkanlıkları için belirlenmiş olan Üniversitenin am aç, hedef, strateji ve ilkeleri 
doğrultusunda, görev ve sorumlulukları yerine getirmek,

• Görev alanına giren tüm işlemlerin hızlı, sağlıklı ve güvenli bir şekilde yapılmasını sağlamak,

• Akademik takvimin sağlıklı bir şekilde uygulanmasını sağlamak,

• Akademik birimlerce alınan kararların hızlı ve doğru bir şekilde işlenmesini sağlamak,

• Üniversitenin öğrenci işleri ile ilgili talimatlarının ilgili birim ve kişilere duyurulmasını 
sağlamak,

• Bilgi İşlem Daire Başkanlığı ile birlikte Öğrenci işleri ile ilgili bilgi erişim sisteminin güvenilir 
ve sağlıklı çalışmasını sağlamak,

• Öğrencilerin yeni kayıt işlerini yapm ak, ders durumlarıyla ilgili işlemlerin ana kaydını tutmak,

• Mezuniyet, kimlik, burs, mezunların izlenmesi işlemlerini yürütmek ve ana mezuniyet 
defter kayıtları ile d iplom a kayıtlarını tutmak,

• Erkek öğrencilerin askerlik işlemlerini yürütmek,

• Konusu ile ilgili olarak yönetim  tarafından verilen d iğer görevleri yerine getirmek.

Personel Dairesi Başkanlığı

• Daire Başkanları için belirlenmiş ortak görev ve sorumlulukları yerine getirmek,

• Üniversitenin insan kaynakları ihtiyacını karşılamak üzere planlar geliştirilmesi ve 
uygulanması için çalışmalar yapmak,

• Üniversite akadem ik ve idari personelinin a tam a, özlük ve emeklilik işleriyle ilgili işlemleri 
yapmak,
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• İdari personelin hizmet öncesi ve hizmet içi eğitim  programlarını düzenlemek ve 
uygulamak,

• İlk defa göreve başlayacak, d iğer kurum ve kuruluşlardan naklen a tanacak ve sürekli 
olarak görevlendirilecek her kadem edeki personel hakkında ilgili kanun, tüzük veya 
yönetmeliklere göre işlemlerin yapılmasını ve personelin işe başlatılmasını sağlamak,

• Aylık personel hareketlerinin izlenmesi ve bilgilerin sürekli güncel tutulmasını sağlamak,

• Katıldığı ve /veya sorumluluğunu üstlendiği süreçlerde sürekli olarak iyileştirme önerilerini 
geliştirmek, gerekli onayları alıp sürecin yeni akışını uygulamaya koymak,

• Konusu ile ilgili olarak yönetim  tarafından verilen d iğer görevleri yerine getirmektedir. 

Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı

• Daire Başkanları için belirlenmiş ortak görev ve sorumlulukları yerine getirmek,

• Öğrencilerin ve personelin sağlık işleri ve tedavileriyle ilgili hizmetleri yürütmek,

• Psikolojik danışmanlık hizmetlerinin eksiksiz yürütülmesini sağlamak,

• Öğrencilerin ve personelin barınma ve beslenme ihtiyaçlarının karşılamasını sağlamak,

• Öğrencilerin ve personelin sportif, kültürel ve sosyal ihtiyaçlarını karşılayacak faaliyetler 
düzenlemek,

• İlgili birimlerle birlikte personel konutları ve misafirhanelerin düzenli bir şekilde işletilmesini 
sağlamak,

• Spor sahalarının bakımını ve işletilmesini yapmak,

• Konusu ile ilgili olarak yönetim  tarafından verilen d iğer görevleri yerine getirmektir. 

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

• Üniversitenin izleyen iki yılın bütçe tahminlerini de içeren idare bütçesini, stratejik plan ve 
yıllık performans programına uygun olarak hazırlamak ve idare faaliyetlerinin bunlara 
uygunluğunu izlemek ve değerlendirmek,

• Üniversitenin mevzuatı uyarınca belirlenecek bütçe ilke ve esasları çerçevesinde, ayrıntılı 
harcam a programı hazırlamak ve hizmet gereksinimleri dikkate alınarak ödeneğin ilgili 
birimlere gönderilmesini sağlamak,

• Üniversitenin bütçe kayıtlarını tutmak, bütçe uygulama sonuçlarına ilişkin verileri 
toplam ak, değerlendirmek ve bütçe kesin hesabı ile malî istatistikleri hazırlamak,

• Üniversitenin ilgili mevzuatı çerçevesinde gelirlerini tahakkuk ettirmek, gelir ve 
alacaklarının takip ve tahsil işlemlerini yürütmek,

• Harcama birimleri tarafından hazırlanan birim faaliyet raporlarını da esas alarak idarenin
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faaliyet raporunu hazırlamak,

• Üniversitenin yatırım programının hazırlanmasını koordine etmek, uygulama sonuçlarını 
izlemek ve yıllık yatırım değerlendirm e raporunu hazırlamak,

• Üniversitenin, d iğer idareler nezdinde takibi gereken malî iş ve işlemlerini yürütmek ve 
sonuçlandırmak,

• Malî kanunlarla ilgili d iğer mevzuatın uygulanması konusunda üst yöneticiye ve harcam a 
yetkililerine gerekli bilgileri sağlamak ve danışmanlık yapm ak,

• Konusu ile ilgili olarak yönetim  tarafından verilen d iğer görevleri yerine getirmek.

Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı

• Daire Başkanları için belirlenmiş olan ortak görev ve sorumlulukları yerine getirmek,

• Bina yapı sistem ve malzemeleri ile ilgili teknolojik gelişmeleri takip etmek ve yeniliklerin 
uygulamaya konulmasını sağlamak,

• Kurumun yapı ve sistemlerinde uygulanacak standart ve esasları belirlemek,

• Yeni kurulacak bina ve tesislerin teknolojik gelişmelere uygun olarak plan ve projelerinin 
hazırlanmasını ve binaların yapım ve onarımlarında projeye uygun sayı ve nitelikte yapı 
malzemelerinin temin edilmesini ve kullanılmasını sağlamak,

• Yapı ve tesislerin inşa, bakım ve onarımlarının plan ve projelerine uygun bir şekilde 
yürütülmesini sağlamak,

• Kurumun emlakine ait sicillerin tutulmasını ve bunlarla ilgili ülke kurumlarına ödenmesi 
gereken ödemelerin zamanında ve doğru olarak yapılmasını sağlamak,

• Kurumun yeni inşaatları ile ilgili mimari, inşaat, elektrik, mekanik, havalandırma, arıtma 
ve çevre düzenlemelerinin ön ve uygulama projelerinin hazırlanmasını sağlamak,

• İhale öncesi genel teknik şartname, ihale şartnamesi, özel idari şartname, keşif özetleri 
ve sözleşme tasarılarının üniversite ihale ve satın alma yönetm eliğine uygunluğunu 
onaylamak,

• Kurum dışı firmalarca gerçekleştirilen yapım işleri sırasında kabul, kesin hesap ve kesin 
kabullerin zamanında ve doğru olarak yapılmasını sağlamak,

• Müteahhit firmalara ihale ile yaptırılan tesislerin hakedişlerinin yönetmeliklere uygun 
olarak ödenmesini sağlamak,

• Müteahhit firmaların kurum inşaatları ile ilgili faaliyetlerini proje ve sözleşmelerine uygun 
olarak tam am lam aları karşılığında teminatlarının iade edilmesine onay vermek ve ilişik 
kesilmesi işlemlerinin yapılmasını sağlamak,

• İhale komisyonlarında görev almak,

• Katıldığı ve /veya sorumluluğunu üstlendiği süreçlerde sürekli olarak iyileştirme fırsatları
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araştırılmasını, iyileştirme önerileri geliştirilmesini sağlamak,

• Konusu ile ilgili olarak yönetim  tarafından verilen d iğer görevleri yerine getirmek.

• 5.8 Sistem, Mevzuat Ve Yönetimi Geliştirme 

Sistem

Üniversitemizde sürdürüle gelen geleneksel yönetim  anlayışı terkedilerek stratejik 
p lan lam a esaslı kurumsal yönetim  sistemi benimsenmiştir. Bu çe rçe ved e  2011-2015 yıllarını 
kapsayacak şekilde hazırlanan ve Mütevelli Heyet tarafından onaylanan Kırgızistan-Tür- 
kiye Manas Üniversitesi Stratejik Planı’ nı m üteakip  2017-2021 Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi Stratejik Planı hazırlanmış olup Mütevelli Heyet onayına sunulmuştur. Akadem ik 
an lam da  kurumsallaşmayı destekleyecek kurul, komite, konsey ve komisyonlar oluşturulup 
katılımcı ve paylaşımcı bir anlayış ile takvim li ve planlı çalışma dönem ine geçilmiştir. 
Bununla birlikte üniversitemizin uluslararası düzeyde tanınması ve işbirliğine yönelik olarak 
başta Bologna süreci o lm ak üzere bölgesel ve küresel oluşumlarla uyumlu çalışmalara 
özel önem  verilmiştir.

Mevzuat
Kurumsal yönetim  ve stratejik p lan lam a sisteminin bir sonucu o larak üniversitenin 

da ha  iyi yönetilebilmesi, stratejik p landa belirtilen hedeflere en kısa sürede ulaşabilmesi ve 
kuruluş am acı yönünde  faaliyetlerini sürdürebilmesi için Kuruluş Anlaşması’ nın yenilenmesi, 
buna bağlı o larak Tüzüğün hazırlanmasına azami destek sağlanmış, başlangıç yıllarında 
hazırlanan mevzuatın m evcut durum ve gelişme ihtiyacı yönünde  güncellenmesi 
çalışmaları yapılm akta olup, belirlenen yeni misyon, vizyon ve hedefler doğrultusunda 
yeni kurumsal yapı için ihtiyaç duyulan yeni yönetm elik, yönerge ve gene lge le r hazırlanmış 
ve e-M evzuat haline getirilerek Üniversitemiz w eb  sitesinde (h ttp ://m anas.edu .kg /index . 
php/tr/k tm u-em evzuat) istifadeye sunulmuştur. Kuruluş am acı ve vizyonu ile uyumlu olarak 
slogan çalışması yapılmış ve “ G e lecek Elimizde...” o larak kabul edilmiştir.

Tablo 58. 2017 Yılında Yürürlüğe Giren Yönetmelik ve Yönergeler
KTMÜ Akademik Performans Değerlendirme 
ve Teşvik Yönetmeliği

Mütevelli Heyetin 19/06/2017 tarih ve 2017-01/2 
sayılı kararı

KTMÜ Sınav Uygulama Yönergesi Senato’nun 28/03/2017 tarih ve 2017-06.32 sayılı 
kararı

KTMÜ Akademik, İdari ve Mali İşler Yönergesi Senato’nun 29/06/2017 tarih ve 2017-13.61 sayılı 
kararı

KTMÜ Akademik Performans Değerlendirme 
ve Teşvik Uygulama Yönergesi

Senato’nun 06/07/2017 tarih ve 2017-14.65 (a) 
sayılı kararı

KTMÜ Ortak Diploma Programı Yönetmeliği Mütevelli Heyetin 22/12/2017 tarih ve 2017-02/4 
sayılı kararı

KTMÜ Geleneksel Oyunlar ve Spor Araştırma 
ve Uygulama Merkezi Yönetmeliği

Mütevelli Heyetin 22/12/2017 tarih ve 2017-02/5 
sayılı kararı

KTMÜ Döner Sermaye İşletmesi Yönetmeliği Mütevelli Heyetin 22/12/2017 tarih ve 2017-02/6 
sayılı kararı

Kaynak: Genel Sekreterlik (Aralık 2017)
GENEL BİLGİLER
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Bölgesinde İlkleri Başaran Manas Üniversitesi; Türk Standartları Enstitüsü İSO 9001 Kalite 
Yönetim Belgesi dahilinde faaliyetlerini sürdürmektedir.

Türk Standartları Enstitüsü (TSE) ile üniversitemiz arasında yürütülen Kalite Yönetim 
Sistemi projesi kapsamında İSO 9001 bayrağımız göklerde yerini almış olup dalga lanm aya 
devam  etmektedir.

113
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6. Yönetim ve Mali Kontrol Sistemi

Üniversitemiz idari yapılanması; yönetim  organları Rektör, Rektör Vekili, Senato ve 
Üniversite Yönetim Kurulundan oluşur. Üniversite yönetim  kadrosu içinde ayrıca Rektör 
Yardımcıları ve idari birimlerin bağlı bulunduğu Genel Sekreterlik de  bulunmaktadır.

Üniversitemizde mali yönetim  ise, kamu mali yönetim inde mali disiplin, hesap verebilirlik 
ve mali saydamlık ile kamu kaynaklarının etkili ve verimli kullanılmasını sağlamayı hedefleyen 
ve sürdürülebilir ekonomik büyümeyi sağlamak amacıyla kamu harcam a yönetim i ve bütçe 
sürecine yönelik iyileştirme çalışmaları kapsamında yürürlüğe giren 5018 sayılı Kamu Mali 
Yönetim ve Kontrol Kanunu ve Kırgızistan piyasa ve mali yapısı ile uyumlaştırılarak yapılandı
rılmıştır.

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığımız uhdesinde bulunan görev ve mali hizmetleri 
yürütmek üzere Strateji Geliştirme Birimlerinin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğini 
esas alarak iç yapısını oluşturmakta; fakat üniversitemizin özel statülü bir üniversite olması ve 
Tüzüğü gereği Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı; Bütçe ve Muhasebe Müdürlüğü olarak 1 
alt birimden oluşmaktadır.

Mali Kontrol; kamu kaynaklarının belirlenmiş am açlar doğrultusunda, ilgili mevzuatla 
belirlenen kurallara uygun, etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını sağlamak 
için oluşturulan kontrol sistemi ile kurumsal yapı, yöntem  ve süreçleri, H a rc a m a  Birimi; idare 
bütçesinde ödenek tahsis edilen ve harcam a yetkisi bulunan birimi ifade etmektedir. 
Üniversitemiz de H a rc a m a  Yetkilisi; bütçeyle ödenek tahsis edilen her bir harcam a için 
Rektör; Üst Y ön e tic i ise Mütevelli Heyeti’dir.

Üniversitemizde dış denetim  yine Tüzüğümüz gereği her iki taraf ülkeden 4 ’er üye olmak 
üzere top lam  8 kişiden oluşan Denetleme Kurulu tarafından yapılır.



2. TEMEL POLİTİKALAR VE ÖNCELİKLER

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinin temel faaliyet alanları olan eğitim-öğretim, 
araştırma ve toplum a hizmette benimsediği politikalar aşağıda ifade edilmiştir.

Üniversite yönetim inde katılımcılığı ve birlikte gelişmeyi teşvik etmek,

Günümüzün gereksinimleri ve ge leceğe  dair doğru öngörüler doğrultusunda önlisans, 
lisans ve lisansüstü düzeylerde eğitim -öğretim  programları düzenlemek ve bunları sürekli 
güncelleştirmek,

Araştırmaya dayalı öğrenmeyi gözeten eğitim -öğretim  yöntemleri uygulamak,

Eğitim-öğretimde özellikle Avrupa Birliği yükseköğretim platformu başta olmak üzere 
uluslararası yükseköğretim platform unda etkili, dinamik ve geniş katılımla saygın bir yer almak,

Bilimsel araştırmalara kurum içi ve dışı, ulusal ve uluslararası bağlam larda mümkün olan 
en fazla kaynağı ayırarak destek olmak,

Bilimsel araştırma faaliyetlerinde üniversite-sanayi-kurum-kuruluş işbirliğine önem  vermek,

Teknoloji geliştirme bölgesi oluşturmak, mevcut teknoloji geliştirme merkezini bu bölge 
ile bütünleştirerek ulusal üretime bilimsel ve teknolojik yenilikler ve geliştirmelerle ivme 
kazandırmak,

Öğrencilerin sosyal-kültürel-sanatsal ve sportif gelişim gereksinimlerini karşılayacak örgün 
ve yaygın eğitim türünde diplom a programlarının yanı sıra sürekli eğitim, uzaktan eğitim  gibi 
yollarla toplum a ve kurum-kuruluşlara sertifika programları sunmak, ayrıca toplum a dönük 
konferans, seminer, çalıştay ve benzeri aktiviteler düzenleyerek etkili bir toplum-üniversite 
ara yüzü oluşturmak; başta mezunları olmak üzere etkileşim ve işbirliği iç inde olduğu tüm 
paydaşları ile ilişkilerini mümkün olan en etkili ve verimli düzeye çıkarmak; çalışanlarının işte 
gelişimini sağlamak ve çalışma yaşamında memnuniyetini artırmak.

Hayat boyu öğrenme, öğrenci merkezlilik ve eğitim -öğretim de esneklik.

G EN EL  BİLGİLER
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3. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER

A) Mali Bilgiler

1. Bütçe Uygulama Sonuçları

Üniversitemiz 2017 yılı bütçesinin uygulama sonuçları ve temel mali tablolara ilişkin 
açıklam alar ile mali sonuçları Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı tarafından aşağıdaki 
şekilde detaylı olarak sunulmuştur.

Sunulan tab lo  rakamları ABD Doları cinsinden raporlanmıştır.

1.1. Bütçe Gelirleri: Üniversitemiz gelirleri; Finansman Gelirleri, Alınan Bağış ve Yardımlar 
ile Diğer Gelirler kalemlerindedir. 2017 yılında top lam  25.612.531,50 $ olarak gerçekleşmiştir. 
Gerçekleşme oranlarına bakıldığında; % 111,66’ lık bir gerçekleşme olmuştur.

I Tablo 59. Bütçe Gelirleri
2017 Bütçe Tahmini 2017 Gerçekleşme Gerçekleşme Oranı

Finansman Geliri 2.259.103,93 6.611.001,04 292,64
T.C. Hükümeti Katkısı 20.110.302,85 18.286.463,04 90,93
Diğer Gelirler 568.231,51 715.067,42 125,84
Toplam 22.937.638,29 25.612.531,50 111,66

Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

FAALİYETE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER
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Grafik 11. Bütçe Gelirleri
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1.2 Bütçe Giderleri: Üniversitemiz giderleri 2017 yılında top lam  20.197.237,02 ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir.

Gerçekleşme oranları;

01- Personel Giderlerinde % 93,40’ lık , 02- Sos. Güv. Prim. Giderlerinde % 92,50’ lik, 03- Mal 
ve Hizmet Alımı Giderlerinde % 71,52’ lik, 05- Cari Transferlerde % 92,29’ luk ve 06- Sermaye 
Giderlerinde ise % 83,33’ lük gerçekleşme olmuştur.

Genel top lam da ise % 88,05’lik bir gerçekleşme olmuştur. Aşa_ğıdqki tab loda kalemler 
J^jjeında gerçekleşmeler görülmektedir.

'Л 'V.. / »j*£âs<esş
Tablo 60. 2017 Yılı Bütçe Giderleri

1 -PersoneK3tderl6ri

Dsyal Güvenlik Primleri 
ve'Hizmet Alım

Bütçe Ödeneği ($)
12.960.332.00 

,2^68.298,00

3.994.059,29

346.393,00

3.268.556.00

,5 S ?  .-  . y ,

Г '|5*сЫеп
^Cari Transferler-

v ,* v3b *7-, . - v . i
^ '^ О б ^ ё гт а у е  Giderleri

llM fe yp b tfp  Dairesi BaşMdnlığ

m

22.937.638

Harcam^
12.106.195,75

2.190.751,24

2.856.769,28

319.688,45

2.723.832,30
20.197.237,02

Kalan ($)
‘„  854.136,25
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1.137.290,01
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544.7ЙЗ,70 
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2017 Yılı Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesine tahsis edilen 22.937.638 ABD Doları 
ödeneğin % 56,50’sine tekabül eden 12.960.332 ABD Doları Personel Giderleri ile Sosyal 
Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri ödeneği, %10,32’sine tekabül eden 2.368.298 
ABD Doları ile Mal ve Hizmet Alımı Giderleri ödeneği, % 17,41'ine tekabül eden 3.994.059 
ABD Doları, Cari Transfer Giderleri ödeneği, % 1,51'ine tekabül eden 346.393 ABD Doları, 
% 14,25 ise Sermaye Giderleri ödeneğidir.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinin 2017 yılı bü tçe ödeneği bir önceki yılın 
bütçe başlangıç ödeneğine göre % 20,05 oranında azalmışıtır. Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesinin 2017 yılı bü tçe başlangıç ödeneğinin yılsonu harcam a toplamı yaklaşık % 
88,05’i oranında olup, 20.197.237,02 ABD Doları olarak gerçekleşmiştir.

01 - Personel Giderleri: 2017yılında 12.960.332 ABD Doları başlangıç ödeneği öngörülmüş, 
yılsonu itibariyle harcam a 12.106.195,75 ABD Doları olarak gerçekleşmiştir. 2017 yılında 
Personel Giderlerine ayrılan top lam  ödeneğin yaklaşık %93,40’ ı kullanılmıştır.

Grafik 13. 2017 Yılı Aylar İtibari ile Personel Giderleri
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Grafik 12. 2017 Yılı Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Bütçe Başlangıç Ödenekleri
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02- Sosyal Güvenlik Kurumlan Prim Giderleri: 2017 yılında 2.368.298 ABD Doları başlangıç ödeneği 

öngörülmüş, yıl sonu itibariyle harcam a 2.190.751,24 ABD Doları olarak gerçekleşmiştir.

2017 yılında Sosyal Güvenlik Kurumlan Prim giderlerine ayrılan top lam  ödenek % 92,50'lik kısmı 

kullanılmıştır.

Grafik 14. 2017 Yılı Aylar itibari ile Sosyal Güvenlik Kurumlan Prim Giderlerinin
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03- Mal ve Hizmet Alımı Giderleri: 2017 yılında 3.994.060 ABD Doları başlangıç ödeneğ i öngörül

müş, Aralık 2017 sonu itibariyle harcam a 2.856.769 ABD Doları olarak gerçekleşmiştir.

2017 yılında mal ve hizmet alım giderlerine ayrılan toplam  ödeneğin yaklaşık %71,52'si kullanıl

mıştır.

Grafik 15. 2017 Yılı Aylar İtibari ile Mal ve Hizmet Alımı Giderleri

M  FAALİYETE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER

119



2017 İDARE FAALİYET RAPORU

KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE
MANAS
ÜNİVERSİTESİ

05 Cari Transferler: 2017 yılında 346.393 ABD Doları başlangıç ödeneği öngörülmüş, Yılsonu itiba

riyle harcam a 319.688,45 ABD Doları olarak gerçekleşmiştir.

2017 yılında Cari Transfer Giderlerine ayrılan toplam  ödeneğin yaklaşık % 92,29'u kullanılmıştır. 

Grafik 16. 2017 Yılı Aylar İtibari ile Cari Transfer Alımları

06- Sermaye Giderleri: 2017 yılında 3.268.556 ABD Doları başlangıç ödeneğ i öngörülmüş, Aralık 

2017 sonu itibariyle harcam a 2.723.832,30 ABD Doları olarak gerçekleşmiştir.

2017 yılında Sermaye Giderlerine ayrılan top lam  ödeneğin yaklaşık 83,33'ü kullanılmıştır.

Grafik 17. 2017 Yılı Aylar İtibari ile Sermaye Giderleri
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Tablo 61. 2017 Yılı Harcamaların Ekonomik Dağılımı

Harcama

01-Personel Giderleri 12.106.195,75

02-Sosyal Güvenlik Primleri 2.190.751,24

03-Mal ve Hizmet Alımı Giderleri 2.856.769,28

05-Cari Transferler 319.688,45

06-Sermaye Giderleri 2.723.832,30

Toplam 20.197.237,02

Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

Grafik 18. 2017 Yılı Harcamaların Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Dağılımı

Tablo 62. 2017 Yılı Kurumsal Bazda Harcamalar

2014 Yılı 2015 Yılı 2016 Yılı 2017 Yılı
Genel Yönetim Hizmetleri 
ve Yatırımlar 16.435.414,26 15.741.918,23 10.462.975,22 8.512.875,43

Eğitim-öğretim Hizmetleri 11.113.195,89 11.537.764,82 12.067.542,21 11.684.361,59

Toplam 27.548.610,15 27.279.683,05 22.530.517,43 20.197.237,02

Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı
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Grafik 19. 2016-2017 Harcama Dağılımı
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Tablo 63. Yıllara Göre Harcama Dağılımı %

2013 Yılı 2014 Yılı 2015 Yılı 2016 Yılı 2017 Yılı

Genel Yönetim Hizmetleri 
ve Yatırımlar 57,28 59,66 57,71 46,43 42,14

Eğitim-Öğretim Hizmetleri 42,72 40,34 42,29 53,57 57,86

Toplam 100 100 100 100 100

Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

2. Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesine 2016 yılında tahsis edilen 28.692.343 ABD Doları 
ödenek, 2017 yılında %20,05 azalışla ile 22.937.638,29 ABD Doları olarak gerçekleşmiştir.

Üniversitemize; 2017 yılı için tahsis edilen 22.937.638,29 ABD Doları bütçe ödeneğinin 
% 87,67’ lik kısmı olan 20.110.302,85 ABD Dolarının T.C. Hükümeti Katkısı, % 9,84’ lük kısmı olan 
2.259.103,93 ABD Dolarının ise, finansman ve öz gelirlerden karşılanması üzere planlanmıştır.

Üniversitemiz 2017 yılı bütçesinin 22.937.638-ABD Doları olan başlangıç ödeneği, yılsonu 
itibari ile 20.197.237,02 ABD Doları bütçe gideri olarak harcanmıştır.
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Tablo 64. 2014-2015-2016-2017 Başlangıç Ödeneklerin Ekonomik Sınıflandırma Düzeyine Göre

2014 Yılı 2015 Yılı 2016 Yılı 2017 Yılı

01- Personel Giderleri 11.652.825,00 11.852.626,56 12.304.108,64 12.106.195,75

02- Sosyal Güvenlik Primi 
Ödemeleri 1.797.563,00 2.125.988,96 2.211.090,93 2.190.751,24

03- Mal ve Hizmet Alımı Giderleri 4.779.084,00 2.909.518,37 2.892.605,00 2.856.769,28

05- Cari Transferler 568.500,00 316.887,73 282.223,32 319.688,45

06- Sermaye Giderleri 12.452.816,00 10.074.661,43 4.840.489,54 2.723.832,30

09- Yedek Ödenek 0,00 0,00 0,00 0,00

Toplam 31.250.788,00 27.279.683,05 22.530.517,43 20.197.237,02
Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

Grafik 20. 2016-2017 Yılları Ekonomik Sınıflandırma Düzeyine Göre Bütçe Başlangıç
Ödenekleri
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Tablo 65. Yıllar İtibarı İle Tahsis Edilen Bütçe Ödenekleri ve Harcamalar
Ö d e n e k

Türü 1997-2015 2016 2017

Tahsis Edilen Tahsis Edilen Tahsis Edilen
Ödenek Harcam a Ö denek Harcam a Ödenek Harcam a

Cari 168.557.070,00 147.709.363,32 19.284.862,00 17.407.804,57 19.322.689,29 17.153.716,27

Yatırım 239.972.740,00 100.884.001,77 8.920.785,00 4.840.489,54 3.268.556,00 2.723.832,30

Transfer 9.279.630,00 4.028.938,29 486.696,00 282.223,32 346.393,00 319.688,45

Yedek 13.112.902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOPLAM 43 0 .922.342,00 252 .622 .303 ,38 28 .692 .343 ,00 22 .530 .517 ,43 22 .937 .638 ,29 20 .197 .237 ,02
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Tablo 66. 2012-2013-2014 -2015-2016-2017 Yılları Yevm iye Kayıt Sayıları

Aylar 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Toplam

2012 Yılı 276 496 534 753 860 728 613 421 561 947 628 996 7813

2013 Yılı 276 427 469 681 771 708 775 445 530 534 709 819 7144

2014 Yılı 270 390 486 473 491 667 628 310 382 430 517 739 5783

2015 Yılı 159 369 461 645 394 864 642 329 456 540 479 728 6066

2016 Yılı 212 332 453 606 551 599 557 352 399 428 687 1194 6370

2017 Yılı 302 349 360 376 491 490 488 284 346 448 399 512 4845

Toplam 1496 2365 2766 3538 3563 4062 3710 2149 2683 3337 3430 5000 38021

Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

Üniversitemizde ve tüm birimlerin evrak işlemleri ve tüm mali işler tek bir sistem üzerinden 
kontrol edilme imkanı sağlanmıştır. 2017 yılı içinde sgb.net sistemi ile Manas Üniversitesi 
Yönetim Bilgi Sistemlerini oluşturan, bir çatı altında toplayan, çağa  uygun güncel bilgileri ve 
veri analizlerine olanak sağlayan, görev ve eylem planlaması yapabilen elektronik belge 
sistemi de  dahil 19 modüllü e-üniversite olma yolunda çalışmalarını sürdürmektedir.
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•Birim açm a kapam a işlemleri «Görev tanımları • Kişilerin birimlerde tanımlı 
görevlerle görevlendirilmesi •Tanımlı görevlere göre yazılım yetkilerinin 
belirlenmesi «Görsel organizasyon şeması hazırlama

•Misyon • Vizyon, Tema «Stratejik A m aç «Stratejik Hedef • e Bütçe 
entegrasyonu • Birim bazlı stratejik plan hazırlayabilirle (Kurumdan ayrı olarak 
SP hazırlayan birimler için) «GZFT analizi. Paydaş Anketi • Birim SP'lerinin bir üst 
birim tarafından onaylanması

• Organizasyon şemasındaki birimlerin İş/Görevlerini tanımlaması* Bu iş ve görevleri 
performans programı faaliyetleri ile personel ile ilişkilendirmesi» İş görev bazında 
göstergelerin tanımlanabilmesi

•Merkez birim yıllık eylem planlarını oluşturma «Merkez birim yıllık eylemlerin aylık 
girişleri «Merkez birim yıllık eylemlerin aylık ve 6 aylık izleme ve raporlamaları 
•Bağlı birimlerin yıllık eylem planlarını oluşturma • Bağlı birimlerin yıllık eylemlerin 
aylık girişleri • Bağlı birimlerin yıllık eylemlerin aylık ve 6 aylık izleme ve raporlam a
ları* Görev.net (Görev Aktivite Yönetimi) sistemi ile entegrasyon • Eylem bazında 
a lt düzeyde verilen ve yapılan işlerin izlenmesi «Kalkınma Planı gibi birden fazla 
kurumun eylem planını izleme «Mobil raporlam a uygulaması
• O rgan izasyon şeması baz ında  yetki hiyerarşisi • G ün lük görevlerin  girilebilm esi ve  g ö re v 
lend irm e le r • Kişilerin kend ile rine  gün lük g ö re v  tanım ı yapab ilm es i «Verilen gö rev le rde  
yap ılan  değişikliklerin hiyerarşik o la rak  e -pos ta  ile yön e tic ile re  b ilg i gönderilm esi 
•G ö re v le re  dosya/resim  eklenebilm esi «Yönetic i pa ne li «M obil u yg u la m a  ile hem  
ra p o rla m a  hem  d e  gö rev lend irm e  yap ılab ilm esi (T ab le t/C ep  te le fonu  uyum lu luğu) 
•Eylem  planı ile en tegrasyon

•B irim lerden b ü tç e  ta lep le rin in  top la n m a s ı*B ü tçe  tavanı (Ekonom ik kod  lin ç i seviye, 
sektör ve  birim  ba z ında  ta v a n  girişi) •Birim lerin ekonom ik  lin ç i sev iyede, p ro je  bazında  
ta v a n  girişi.* Proje sorumlularının ta v a n a  gö re  d e ta y  b ü tç e  ve  ek ö d e n e k  girişi*Girilen 
raka m la ra  ve  ek öden ek le re  gö re  Bütçe birim i ile yap ılan  görüşm elerle  yen i tavan la rın  
o luşturu lm ası*Pro je sorumlularının yeni ta v a n a  gö re  b ü tç e  ve  ek ö d e n e k  girişi*Yatırım 
bü tçes i pro je , a lt pro je leri ve  a lt p ro jeye  a it kaynakların tan ım lanm ası * Bütçe 
te rtip le rine  ek lenen 5inci b o yu t ile p ro je  kaynaklarının ilişkilendirilmesi ve  p ro je  ö d e n e k  
ve  ha rcam a la rın ın  tak ib i*P ro je  kredi ve  h ibe lerin in  ta k ib i*G id e r Bütçesi*F inansm an 
Bütçesi*Yıl sonu ge rçek leşm e tah m in le ri*B ü tçe  Hazırlama R ehberindeki ta b lo la ra  ait 
verilen alınması ve  raporların üre tilm es i*eB ütçe  Entegrasyonu

•Perform ans H edefle ri* Perform ans G östergeleri H ede flenen  D eğerle r* Kurum 
Faaliyetleri, G ene l Yönetim  G iderleri ve  Transferlerinin tan ım lanm ası ve  bu tanım ların 
Perform ans hede fle ri ile N ’e N bağının kuru lm ası*eB ütçe en te g ra syo n u *B ü tçe  
te rtip le rine  ek lenen  5inci b o yu t ile b ü tç e , h a rc a m a  ve yatırım program ı ile bağının 
oluşturulm ası* Perform ans G östergeleri G erçekleşen D eğerle r ve  Raporlar iç in ge reken 
açık lam a la rın  girilmesi

M asra f Planı il Tavanının Girilmesi * İllerin kend ile rine  verilen tavan la rı ilçe le re  dağıtm ası 
•Ayrıntılı H a rcam a  Programının Girilmesi «M asraf Planı Tavanının AHP ile oranlanm ası 
ile birim  baz ında  M asraf Planının e lde  edilm esi «M asraf p lan ın da n  ha reke tle  ö d e n e k  
gö nd e rm e le rin  üretilmesi «M asraf p lan ına  uygun  o la ra k  Bütçe işlemlerinin yapılm ası 
(Proje ödenek le ri d e  tak ip  edilm iş oluyor) • Ö d e n e k  ve  Tenkis ta lep le ri • Ö de n e k  ve Tenkis 
işlemleri • e Bütçe en teg rasyonu  «Yıl iç i b ü tç e  işlemlerinin m asra f planı kullanılıyorsa 
m asra f p lan ına  uygun  o larak, kullanılm ıyorsa AHP’ye uygun  o la ra k  yapılm ası

•Tek Düzen M uhasebe  Sistemi «Satın A lm a  Talep Formu «A bonelik  G erektiren 
Ö d e m e le r «K am udan Alım Adım ları «Avanslı Alım işlemleri «Çeşitli Ö d e m e le r Bordrosu 
•Tüm Yolluk işlemleri «M aaş Bordroları «Yaklaşık M a liye t (Firma ve  TÜFE ile )«O nay 
Belgesi «Piyasa Fiyat Araştırm a Tutanağı «iha le Süreci D eğerlend irm e Adım ları ve  KİK 
çıktılarının alınması «Taşınır Entegrasyonu ve  TİF üretilmesi • M uhasebe  Entegrasyonu ve  
Ö d e m e  Emri/MİF üretilm esi • Hakediş Takibi «Fatura Takibi «G İB eFatura  Entegrasyonu 
•Çeşitli Kurum larla fa tu ra  en teg rasyonu  «H alkbank ve  V ak ıfbank  ile en tegrasyon  
(Çek Num araları ve  Hesap Hareketleri) «M erkez Bankası Entegrasyonu «Vergi Borcu 
S orgu lam a (GİB Entegrasyonu) «Vergi No D o ğru lam a (GİB Entegrasyonu) «D am ga 
vergisi ve  KDV Tevkifatı Entegrasyonu «Taahhüt Kartı «Mernis ve  Adres Servisi 
en teg rasyonu  «Tem inat M ektupların ın Takibi ve  M uhasebe  Entegrasyonu
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•Döviz cinsinden işlem yapm a •Taahhüt takibi •Tem inat Takibi • Alt hesap 
bazında işlem yapabilm e «Mahsup işlemleri «Kur farkı işlemleri «GIB 
Başkanlığı ile entegrasyon (Dam ga vergisi, KDVTevkifatı vb.) • Kurum Bütçesi 
ile entegre çalışabilme «Kurumun çalıştığı Bankalar ile online entegrasyon 
•Vezne işlemleri • SGB.net modülleri ile entegrasyon

•Her türlü TİF ile am barlara malzeme girişi, çıkışı, devri yapılması (Kütüphane 
ve Müze işlemleri de dahil olm ak üzere) •Dayanıklı taşınırlara sicil no 
verilmesi «Kişiye ve ortak a lana zimmetleme işlemler • RFID entegrasyonu, 
kapı kontrollerin yapılması ‘ TİF'den ödem e emri üretme «Taşınır istek Belgesi 
•Talep Karşılama «ihtiyaç fazlası taşınırlar (Girişi ve Talebi) «Amortisman 
işlemleri ve Amortisman MİF'inin üretilmesi

«Taşınır entegrasyonu «Stok kartlan «Garanti ve bakım lara ilişkin sözleşmeler
• RFID demirbaş takip «Taşınır Mal Yönetmeliğine uygun olarak amortisman 
ve m uhasebe işlemleri

•Nakit, kredi kartı tahsilâtı, fatura ve alındı düzenleme «Vezne işlemleri 
•M uhasebe Yetkilisi M utem edi işlemleri «Fatura düzenleme «Gelir Yönetimi

•Kurum Kadro işlemleri «Özlük ve Kimlik Bilgileri «iletişim Bilgileri «Aile bilgileri 
•Askerlik bilgisi «Öğrenim Durumu «Yabancı Dil Bilgisi «Flizmet içi Eğitimler 
•izinler ve izin devirleri •Flizmet Belgesi, Flizmet sürelerinin hesaplanması 
ve HİTAP entegrasyonu «Ceza ve Ödüller «Personel Kartlan «Bordro için 
girilecek kişi bazında maaş param etreleri «Dinamik Bordro Hesaplayıcısı

• eBütçe Entegrasyonu ile Kesin Hesap harcam a verilerinin alınması «Gider 
ve Gelir Tertipleri gerçekleşme açıklamalarının girilmesi •Akreditif, Devir ve 
iptal edilen ödeneklerin girilmesi «Cetvel açıklamaları girişi «Kurumsal Mali 
durum ve beklentiler raporu verilerinin girilmesi

•TSE-13298 Elektronik Belge Yönetim i S tandard ı sertifikalı «E-Yazışma teknik 
rehberi ile e lektron ik yazışma pa ke ti o luşturm a (EYP) uyum lu «G elen evrak kaydı 
•G id e n  evrak kaydı «Evrak ta ra m a  (ge len ve  g id e n  evrak) «Elektronik im za 
ile b e lg e  oluşturm a «PTT KEP en teg rasyonu  «TNB KEP en tegrasyonu «DETSIS 
en tegrasyonu (M e v c u tta  DTVT en teg rasyonu  kullanılıyor) «iş akış yöne tim i ile 
en tegrasyon  ve  d inam ik  form  hazırlam a «E-posta en tegrasyonu (POP3, IMAP) 
•Faks g ö n d e rm e  «Evrakların dosyalarını E-posta g ö n d e re b ilm e  «Kurumsal 
ve  kişisel arşiv klasörleri o luşturm a «G örev A ktiv ite  Yönetim i ile en tegrasyon  
•Evraktan iş g ö re v  oluşturm a

•Masaüstü, w eb  ve mobil p latform lar «Dosya parça lam a, kriptolama, 
yapıştırma «Klasör ve dosya paylaşımı «Sürüm kontrolü

•Tüm modüller için Excel add-in «Harici raporlam a aracı ile entegrasyon 
•Operasyonel DB üzerinden raporlam a •Operasyonel DB üzerinden analiz 
•HTML, MS Word, MS Excel, PDF, RTF ve XML form atında rapor çıktısı alma 
•Etkileşimli grafikler •Tanımlı kullanıcılara e-posta ile gönderm e «Dinamik 
kullanıcı dağıtım  listesi oluşturma «Otomatik periyodik rapor çalıştırma
• Raporların kütüphanede saklanması
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Tablo 67. 2017 Yılı Fakültelerin Harcama Dağılımı

Cari Transfer Sermaye Birim Harcamaları 
Toplam

Mühendislik Fakültesi 907.530,86 14.515,31 3.680,53 925.726,70
Edebiyat Fakültesi 1.838.060,47 62.833,71 112,66 1.901.006,84
iktisadi ve idari Bilimler Fakültesi 1.074.566,31 43.427,00 1.753,13 1.119.746,44
ilahiyat Fakültesi 455.414,14 8.616,15 4.331,38 468.361,67
iletişim Fakültesi 733.860,48 35.386,80 0,00 769.247,28
Fen Fakültesi 672.869,65 11.900,41 0,00 684.770,06
Ziraat Fakültesi 335.547,93 7.576,31 0,00 343.124,24
Veteriner Fakültesi 594.389,70 1.361,99 198,61 595.950,30
Güzel Sanatlar Fakültesi 757.086,41 15.626,36 0,00 772.712,77

TOPLAM 7.369.325,95 201.244,04 10.076,31 7.580.646,30
Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

Tablo 68. 2017 Yılı Yüksekokul/Meslek Yüksekokulu Harcama Dağılımı

Cari Transfer Sermaye Birim Harcamaları 
Toplam

Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu 366.766,49 26.956,98 81.900,00 475.623,47

Yabancı Diller Yüksekokulu 2.499.653,76 30.830,90 0,00 2.530.484,66

Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 545.195,72 5.289,86 0,00 550.485,58

Meslek Yüksekokulu 409.151,84 9.732,35 93,69 418.977,88

TOPLAM 3.820.767,81 72.810,09 81.993,69 3.975.571,59
Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

Yüksekokul harcamaları içerisinde birinci sırayı % 63,65 ile Yabancı Diller Yüksekokulu, 
ikinci sırayı % 13,84 ile Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu, üçüncü sırayı ise % 11,96 ile Turizm 
ve Otelcilik Yüksekokulu almıştır.

Tablo 69. 2017 Yılı Enstitüler Harcama Dağılımı

Cari Transfer Sermaye Birim Harcamaları Toplam

Fen Bilimleri Enstitüsü 28.478,52 14.230,38 0,00 42.708,90

Sosyal Bilimler Enstitüsü 57.060,39 28.374,41 0,00 85.434,80

TOPLAM 85.538,91 42.604,79 0,00 128.143,70

Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

Enstitü harcamalarında ise Sosyal Bilimler Enstitüsü % 66,67’sini ve Fen Bilimleri Enstitüsü 
ise % 33,33’ünü oluşturmaktadır.
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Tablo 70. 2017 Yılı İdari Harcama Dağılımı

CARİ TRANSFER SERMAYE BİRİM HARCAMALARI 
TOPLAM

Rektörlük Özel Kalem 804.467,57 0,00 1.308,60 805.776,17

Genel Sekreterlik 347.812,83 0,00 0,00 347.812,83

Öğrenci işleri Dairesi Başkanlığı 168.479,32 0,00 0,00 168.479,32

Personel Dairesi Başkanlığı 151.253,78 0,00 0,00 151.253,78
Strateji Geliştirme Dairesi Baş
kanlığı 330.802,03 0,00 41.000,00 371.802,03

Destek Hizmetleri Dairesi Baş
kanlığı 1.486.533,37 1.634,54 111.854,73 1.600.022,64

Kütüphane ve Dokümantasyon 
Dairesi Başkanlığı 159.317,18 0,00 0,00 159.317,18

Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi 
Başkanlığı 963.919,17 0,00 741,44 964.660,61

Yapı işleri Dairesi Başkanlığı 1.039.135,93 0,00 2.477.425,54 3.516.561,47

Ankara irtibat Bürosu 179.903,94 0,00 0,00 1 79.903,94

Bilgi işlem Dairesi Başkanlığı 246.544,87 0,00 740,59 247.285,46

TOPLAM 5.878.169,99 1.634,54 2.633.070,90 8.512.875,43

Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

üksekokuN^. 
harcamaları 
içerisinde i. 

sırayı % 63,65 ile 
Yabancı Diller YO, II. sırayı 

% 13,84 ile Beden Eğitimi ve 
 ̂ Spor YO, III. sırayı ise % y  

11,96 ile Turizm ve^  
Otelcilik YO 
V̂almıştır̂ r

Enstit 
r harcamaları 

içerisinde Sosyal 
^İlimler Enstitüsü % 66,67’ sini, FerT 
, Bilimleri Enstitüsü ise % 33,33’ün£ 

oluşturmaktadır. Fakülte 
harcamaları 

içerisinde I. sırayı %
25,07 ile Edebiyat Fakültesi,

II. sırayı % 14,77 ile İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi, III. sırayı ise % 

12,21 ile Mühendislik 
Fakültesi almıştır.
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Tablo 71. Geçmiş Yıllarda Başlayan ve Devam Eden Yatırım Projeleri (Yapı İş. D.B.)

Proje Adı Tamamlanma Oranı Planlanan Bitiş Tarihi

Alternatif Isınma Sistemine Geçiş (Doğal 
Gaz) Proje Aşamasında 2018 Yılı içerisinde Projesinin 

bitirilmesi p lanlanm akta

Tüm Yerleşim Birimleri Binaları Teknik Pasa
portlarının Alınması Süreç Devam Etmekte 2018 Yılı içerisinde bitirilmesi 

p lanlanm akta

Kaynak: Yapı işleri Dairesi Başkanlığı

Tablo 72. 2017 Yılında Biten Yatırım Projeleri (Yapı İş. D.B.)

Proje Adı Başlama Tarihi Bütçesi Bitiş Tarihi

İlahiyat Fakültesi Devlet Teslimi ve Ruhsat Alımı 03.04.2012 - 15.02.2017

Ziraat ve Veteriner Fakültesi Isı ve Trafo Merkezi 
Yapım İşi

01.12.2016 $942.000,00 21.04.2017

Cengiz Aytmatov Cal Yerleşkesi 2. Giriş Kapısı ve 
Bağlantı Yolları Projesi

29.05.2017 $18.800,00 27.10.2017

Mühendislik, Ziraat ve Veteriner Fakültesi Binası 
Kesin Kabülü

17.02.2012 $28.500.000,00 21.11.2017

Öğrenci Yurdu,Yemekhane ve Spor Salonu İnşaatı 
Geçiçi Kabülü

23.02.2007 $9.700.000,00 03.04.2017

Açık Futbol Sahası Suni Çim Kaplamaları İşi 11.04.2017 $209.000,00 21.06.2017

Açık Spor Tesisleri Tek Katlı Hizmet Binası İşi 10.04.2017 $27,605 11.05.2017

Kaynak: Yapı işleri Dairesi Başkanlığı

® ğ-elecek S tim tyctc...
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B) Performans Bilgileri 

1.1.Faaliyet Bilgileri

Üniversitemiz personeline verilen ödü lle r aşağıdaki ta b lo d a  verilmiştir.

Üniversitemizin Kırgızistan’da  ve Türk Dünyası’nda m odel olması ve saygın dünya 
üniversiteleri arasında yer alabilm esi için ulusal ve uluslararası düzeyde bilimsel faaliyetlerin  
geliştirilmesine yönelik o larak yapılan  bilimsel yayın lar desteklenm ekte, üniversitem izde 
çok  disiplinli veya  konuya özel ulusal ve  uluslararası bilimsel top lan tıla r düzenlenm ektedir.

Ö te  ta ra ftan  öğretim  elemanlarımız, başka kurum ve  kuruluşlarca düzenlenen bilimsel 
top lan tıla ra , forum lara, fua r ve  sergilere katılımları desteklenm ekte  ve  teşvik ed ilm ekte  
o lup  son üç yılda 810 bilimsel top lan tıla r için yurt dışına gönderilm iştir.

Tablo 73. Bilimsel Etkinlikler

Faaliyet Türü

Sempozyum ve Kongre

Konferans ve Seminer

Panel

Sergi

Konser

Gösteri

Proje

Uluslararası Yayın

ESCI, SCI, SCI-Exp, SSCI, AHCI indeksli yayın

Ulusal Yayın

Uluslararası Bildiri

Ulusal Bildiri

Kitap

Toplam

Kaynak: Tüm Akadem ik Birimler

2016-2017

6

288

12

12

20

9

63

143

39

97

260

46

53

1.026

c * Sümefde....
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Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi 
ta ra fından  kurulan ve  KTMÜ Rektörü Prof. Dr.
Sebahattin  Balcı’nın başkanlığını yürüttüğü 
Merkezi Asya Üniversiteler Birliği’nin (MAÜB)
Birinci G enel Kurulu İran ’ ın Erdebil şehrinde 
M ohaghegh  Erdebili Üniversitesi’nin ev 
sahip liğ inde 15-16 Kasım 2017 tarih inde ger
çekleştirildi. Erdebil’d e  yapılan top lan tıya  
16 üye üniversiteden 11 ’i rektör o lm ak üzere 
35 temsilci katıldı. İran ’ ın kuzey batısındaki 
Erdebil, Doğu A zerbaycan, Batı A zerbaycan 
ve Gilan eya le tle rinden 13, komşu G ürc istan ’dan  1 üniversite konuk o larak temsil 
edild i. Toplantıda ayrıca iranlı yetkililer de  bulundu. MAÜB üye üniversiteler arası işbirliği 
ve  öğrenc i değişim  program ları g ib i b irçok konuyu e le a lm aktadır. KTMÜ’de  29 Nisan

2016’da  kurulan MAÜB, a radan  g e çen  kısa 
zam ana  rağm en geniş bir p la tform  haline 
ge ld i. Birlik; A fganistan, A zerbaycan, Çin Halk 
Cumhuriyeti, Gürcistan, İran, Kazakistan, Kuzey 
Kıbrıs Türk Cum huriyeti, Kırgızistan, G üney Kore, 
M akedonya , M oğolistan, Pakistan, Rusya 
Federasyonu, Tacikistan, Türkiye ve  Ukrayna 
dahil 16 ü lkeden 60 üniversiteyi bünyesinde 
top lam aka tad ır.

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Sebahattin  Balcı’ya  Ukrayna 
yükseköğretim  kurumlan ta ra fından  m a da lya la r takd im  edild i. 20-22 Kasım 2017 tarihleri 
arasında yükseköğretim  kurumlan yönetic ileriy le  iş birlikleri hususunu görüşm ek üzere 
Ukrayna’da  bulunan Prof. Dr. Sebahattin  Balcı’ya, Kurumlar arasındaki iş birliklerinin 
geliştirilmesi konusundaki girişimleri ve  Lesya Ukrainka Üniversitesi’ne Orta Asya ’d a  bir 
kapı açm asından dolayı Üniversite Senatosu ta ra fından en yüksek ödülleri o lan Şeref 
M adalyası takd im  edild i. Ukrayna’nın başkenti Kiev’de  22 Kasım 201 7’d e  gerçekleştirilen 
ziyarette Rektörümüz Prof. Dr. Sebahattin  Balcı ile Ukrayna Ulusal Bilimler Akadem isi Enstitü 
Müdürü Anato liy  M iha iloviç Samolinka ve d iğe r yetkililer arasında yapılan  görüşm eler 
sonucunda iki kurum arasında akadem ik  iş birlikleri konusunda an laşm aya varıldı. Buna 
göre  ilk ortak çalışma M anas Üniversitesi 
ev sahip liğ inde 1 7-23 Haziran 2018 tarihleri 
arasında yap ılacak, iki Kurum Issık Köl’de  
8. Uluslararası M a tem a tikS em pozyum u ’nu 
gerçekleştirecek.

Türkiye, Kırgızistan, Kazakistan 
ve A ze rbeycan ’dan  16 üniversiteyi 
bünyesinde barındıran Türk Üniversiteler
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Birliği (TÜRKÜNİB), KTMÜ Rektörü ve  (TÜRKÜNİB) Dönem  Başkanı Prof. Dr. Sebahattin
Balcı'nın başkanlığında I. TÜRKÜNİB Spor 
Oyunları gerçekleştirildi. Ayrıca Üniversitemiz 
ile Ukrayna’nın Lutsk şehrinde faa liye t gösteren 
Doğu Avrupa Lesya Ukrainka Üniversitesi 
arasında Rektörler düzeyinde iş birliği protokolü 
imzalandı. Anlaşm a çerçeves inde  öğretim  
e lem anı ve öğ renc i değişim i, o rtak bilimsel, 
sosyal ve  kültürel faa liye tle r gerçekleştirilmesi 
hedeflenm ektedir.

Türkiye Cum huriyeti Cum hurbaşkanlı
ğı Başdanışmanı Yalçın Topçu, kültür etkinliği 
dolayısıyla ge ld iğ i Kırgızistan’da  Manas 
Üniversitesi’ni de  ziyaret etti. Rektörümüz ve 
Türk Keneşi Türk Üniversiteler Birliği Dönem  
Başkanı Prof. Dr. Sebahattin  Balcı 21 Temmuz 
2017’de  gerçekleşen ziyarette Cumhurbaşkanı 
Başdanışmanı Yalçın Topçu ile beraberindeki 
heyete  Kırgızistan’ ı tanıttı ve  KTMÜ’deki 
gelişmelerle ilgili bilgi verdi. Sayın Yalçın Topçu 
ise Üniversitemizin öncelik le  Türk dünyasının 
rönesansını gerçekleştirecek, sonra da  bütün

dünyaya  ışık tu tacağ ın ı ifa d e  etmiştir.

Selçuk Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. M ustafa Şahin ile beraberindeki 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Hüseyin Kara, 
Üniversitemizin Rektörü Prof. Dr. Sebahattin  
Balcı’yı m akam ında ziyaret etti. 2017-2018 
eğ itim -öğretim  yılı Açılış Töreni’nde açılış 
dersini veren Prof.Dr. M ustafa Şahin da ha  
sonra Türk Dünyasının gençlerin i yetiştiren 

M anas Üniversitesi ile işbirliğini vurgulamıştır, iki Üniversite arasında Ö ğretim  Üyesi 
Yetiştirme Program ında ilk işbirliği faa liye te  geçm iştir.

M oğo lis tan ’ ın başkenti U lanbato r’da  
faa liye t gösteren Yaşam Bilimleri Üniversitesi 
Rektör Yardımcısı Üniversitemize ziyarette 
bulundu ve  Senato Salonu’nda işbirliği 
yap ıla ca k  fakültelerin dekanlarının katılımıyla 
bir top lan tı gerçekleştirildi.
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T a b lo  74 . B ilim sel P ro je le r

№ Proje Adı Yürütücüsü Durumu

l Zeynü’l-Ahbâr (Târîh-i Gerdîzî) Prof. Dr. Fahri UNAN Tamamlandı

2 M ün tehabâ tü ’t-TevârTh (Tarihlerden Seçmeler) Tercümesi (Far
sça; Yazarı: M uham m ed Hekim Hân)

Prof. Dr. Fahri UNAN Tamamlandı

3 Türk Tarihinden Seçme Şahsiyetler Prof. Dr. Fahri UNAN Tamamlandı

4 Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinde Psikolojik Danişma ve 
Rehberlik Hizmetleri

Prof. Dr. Yücel ÖKSÜZ Tamamlandı

5 Политическая социализация граждан в условиях 
ф орм ирования парлам ентаризм а в КР

K.C. Milli Eğitim Bakanlığı Tamamlandı

6 Философиялык энциклопедия, 5 том K.C. Milli Bilimler Akademisi Tamamlandı

7 Салт билимдер. Хрестоматия Айтматов M. Kristensen Fonu Tamamlandı

8 Kırgızistan’da  G öçün Sosyo-Ekonomik ve Sosyo-Kültürel Etkile
rinin Tesbiti,

Prof.Dr.Hayati BEŞİRLİ Tamamlandı

9 Kırgızistanı Geşilim Yolları 2015-2016, (KC. Milli Eğitim Bakanlığı
nın bilim ve Bilimsel-Teknik Enformasyon Bölümü)

Prof. Dr. Kuseyin İSAYEV Tamamlandı

10 Kentsel O rtam daki (Bişkek şehri) Lise Son Sınıf Öğrencilerinin 
Üniversite Tercihleri ve Beklentileri, KTMÜ,

Yrd.Doç.Dr. Baktıbek İSAKOV Tamamlandı

l l Kırgızca-Türkçe sözlük Doç. Dr. Ekrem ARIKOĞLU Tamamlandı

12 Kırgız Ballarının Bileşimi Üzerine Araştırma Prof. Dr. Ali Osman SOLAK Tamamlandı

13
Kirgisiztan Doğal Ceviz Populasyonu içerisinden Üstün Özellikli 
Tiplerin Seçilmesi Ve Bunlarin Meyve Özelliklerinin Belirlenmesi Prof. Dr. Ali Osman SOLAK Tamamlandı

14
Кыргызстандын экологиялык жагымсыз региондорунда жашаган 
кемирүүчүлөрдүн цитогенетикалык өзгөчөлүктөрү

Doç. Dr. Gülbübü KURMANBE- 
KOVA

Tamamlandı

15 Esnek Koni Metrik Uzaylara Giriş Doç. Dr. Dağıstan ŞİMŞEK Tamamlandı

16 Bilinen Sıfır Yerleriyle Faber Polinomları ve Faber Kümeleri Prof. Dr. Fahreddin ABDULLAYEV Tamamlandı

17 Koçkor Arkeolojik Araştırmaları Prof. Dr. Kubatbek TABALDİYEV Tamamlandı

18 Türk Dünyasında Ortak Vatandaşlık Eğitimi Prof.Dr. Sebahattin BALCI Tamamlandı

19
Education M ismatch and Employment O utcom es of Youth in 
Kyrgyzstan

Araş.Gör.Dr. Burulça SULAY- 
MANOVA /К.С. Eğitim ve Bilim 

Bakanlığı.

Tamamlandı

20 Kırgızistan işgücü Piyasası Araştırması İİBF/KC Çalışma ve Sosyal Kal
kınma Bakanlığı

Tamamlandı

21
M odern bilgi teknolojileri (mobil, bulut, vs.), Kırgız Cumhuriye- 
ti'nin eğitim  kurumlarında kullanıma hazır yazılım ve elektronik 
araçlar incelenmesi

Prof. Dr. Ulan BRİMKULOV Tamamlandı

22
Elektrik transformatörlerdeki poliklorlanmış bifenilleri toprak 
alkali metallerin oksitleri yardımıyla dönüştürüm ve yok etm e 
bilimsel üsleri oluşturma

Prof.Dr. Zarlık MAYMEKOV Tamamlandı

23 Kırgızistan’ ın Chui bölgesinin dağlı ve yüksek dağlı yaylaların
da  üretilen kısrak sütünün ve kımızın özelliklerinin incelenmesi Öğr. Gör. Dr. A. MACİTOVA Tamamlandı
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24 Biyolojik aktif nanoboyutlu bakırın ve gümüşün sentezi Yrd.Doç.Dr. Emil OMURZAK 
UULU

Tamamlandı

25
Kırgızistan’daki Bitkisel Ham m adde Atıklarının Kapsamlı Geri 
Kazanımı Doç.Dr. Külümkan SARTOVA Tamamlandı

26
Audıo-V ideo Materyalleri Sıkıştırma Yolu ile Basit Platform Üze
rinde Uzaktan Eğitim Sistemini Oluşturma Doç. Dr. Rayımbek SULTANOV Tamamlandı

27
App lica tion  of e lectron ic nose to m eat and honey quality 
control

Prof. Dr. Lemmer, Prof. Dr. A. 
Kulmyrzaev, Prof. Dr. C. Ilıcalı, 
Dr. Smanalieva J. DFG - Ger
m an Research Foundation

Tamamlandı

28 Saryjaz bölgesinin siyah şeyi formasyonunun faydalı bileşenleri
ni zenginleştirme yöntem leri geliştirilmesi Doç. Dr. Külümkan SARTOVA Tamamlandı

29
Kırgızistan Bişkek yöresinde barındırılan köpeklerde genita l has
talıkların jinekolojik ve patolo jik yönden araştırılması.

Doç. Dr. E. ORUÇ,
Doç. Dr. A.KESKİN,
Uzm.i. KISADERE,

Arş. Gör. Dr. Z. JUMAKANOVA, 
Öğ.Gör. N. KADIRALİEVA

Tamamlandı

30
Kırgızistan Bişkek yöresi Konkur (Engel) atlarında yarış öncesi ve 
sonrası bazı hematolojik, biyokimyasal analizler ile ANAE profili 
ve nazal eksfolyasyonun karşılaştırılması

Doç. Dr. E. ORUÇ, 
Uzm.i. KISADERE, 

Öğ.Gör. N. KADİRALİEVA

Tamamlandı

31
Kırgızistan’da  yetiştirilen koyun ırklarının üreme özellikleri üzerine 
etkili gen bölgelerinin araştırılması.

Doç. Dr. A.KESKİN, 
Doç Dr. Y. ÖNER 
Uzm.i. KISADERE,

Tamamlandı

32
Seralarda organik sebze üretimi için endüstriyel yeni biyolojik 
gübre formülü gelişimi Prof.Dr.T.DÖÖLOTKELDİEVA Tamamlandı

33
Çüy Bölgesinde Domates Güvesi Tuta abso lu ta ’nın biyolojisi, 
dağılımı, m ücade le  tekniklerinin belirlenmesi Araş. Gör. Tair ESENALİ UULU Tamamlandı

34
Orta Asya M eyve Ağaçlarının gen kaynaklarının toplanması, 
saklanması ve özelliklerinin belirlenmesi” projesini ortak olarak 
yürütmektedirler

Kırgız Tarım üniversitesi ve Türki
ye Erciyes Üniversitesi öğretim  
üyeleri ile Dr. A. ABDULLAEV

Tamamlandı

35
DAAD FUNDİNG FOR EDUCATİON PROJECT "Study Visits/ Se
minars for Groups of Forein Students in Germ any Prof.Dr.T.DÖÖLOTKELDİEVA Tamamlandı

36
Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Dili Konuşan Ülkeler Arasında 
Ortak Kuruluşlar: ilişkiler ve işbirlikleri. Prof. Dr. Sebahattin BALCI Tamamlandı

37 Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’nin Kırgız Basınında Temsili Dr. Uğur ÜNAL Tamamlandı

38
Ömrünü Tamamlamış A raç Lastiklerinin Granule Olarak Parke 
Taşlarında Kullanılmasının Araştırılması ve Ekonomiye Etkisi" Doç. Dr. Tahir GÖNEN Tamamlandı

39
Kırgızistan’ ı Uluslararası M üsabakalarda Temsil Eden Milli Spor
cuların Performans Analizleri

Prof. Dr. Kanat CANUZAKOV 
(Koordinatör)

Doç Dr. Bilal DEMİRHAN (Yü
rütücü) Beden Eğitimi ve Spor 

Yüksekokulu/ Antrenörlük Eğitimi 
Bölümü

Tamamlandı

40 Türk Dünyasında Ortak Vatandaşlık Eğitimi Prof. Dr. Sebahattin BALCI Tamamlandı

41 Türkçe-Kırgızca Ortak Kelimeler Sözlüğü Doç. Dr. Taalaybek ABDİYEV Tamamlandı

42 Kırgız ve Türk Dillerinin Kültürel Dilbilimi Sözlüğü Prof. Dr. Zamira DERBİŞEVA Tamamlandı

43 Türk Dünyası Ortak Metinleri Antolojisi Prof. Dr. Orhan Kemal TAVUKÇU Tamamlandı

44 Kırgızistan’ ı Uluslararası M üsabakalarda Temsil Eden Milli Spor
cuların Performans Analizleri

Prof. Dr. H. GÜZELBEKTEŞ 
Uzm. i. KISADERE Tamamlandı

45 Tuva Tarihi Yrd. Doç. Dr. Cengiz BUYAR Devam Ediyor
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46 Üniversite Gençlerinin Yaşlılara Yönelik Tutumlari: Bişkek Örneği Yrd.Doç.Dr. Harun CEYLAN Devam Ediyor

47 Cebirsel Polinomların Tüm Kompleks Düzlemde Davranışları Prof. Dr. Fahreddin ABDULLAYEV Devam Ediyor

48

Populus nigra, Dactylis g lom erata, Urtica d io ica , M entha lon- 
gifolia, Salix fragilis, Arundo donax ve Achillea m illefolium ’un 
Bişkek-Kırgızistan’da  m uhtem el ağır m etal kirliliğinin tespitinde 
biyom onitör organizm a olarak kullanılabilirlikleri

Yrd. Doç. Dr. ilhan DOĞAN Devam Ediyor

49
Kırgızistan’da  Demokrasinin Kurumsallaşma Süreci: 2 0 l0 ’dan 
Günümüze Siyasal Gelişmeler.

Öğr.Gör.Dr. Altınbek COL- 
DOŞOV Devam Ediyor

50
“Sektör Gelişim Programı: Eğitim sisteminin güçlendirilmesi” AKB 
grantı N0 0408-KGZ (7-9 sınıf lise öğrencileri için yeni nesil ders 
kitaplarının hazırlanması (Matematik))

Kyrgyzistan Eğitim ve Bilim Ba
kanlığı ve Asya Kalkınma Ban

kası projesi
Devam Ediyor

51
“ ilahiyat Fakültelerinde Okutulan Temel Ders Kitaplarının Yazımı 
ve Kırgızca'ya Çevirisi”

KTMÜ- TİKA - TDV Devam Ediyor

52 Kırgızistan-Türkiye E-Devlet Uygulamaları ve Belge Yönetim Sis
temlerinin Karşılaştırmalı Çalışması

Dr. Tunç D. M edeni Ankara Yıl
dırım Beyazıt Üniversitesi (AYBÜ) 
Yrd. Doç.Dr. Rita ismailova Kırgı- 
zistan-Türkiye Manas Üniversitesi 

(KTMÜ)

Devam Ediyor

53 Yağlı pa çavra  atıkların rekultivasyonu Dr. Nurzat TOTUBAYEVA Devam Ediyor

54
“Yabani Bitkilerin Biyolojik Aktif M addelerinin Kullanımı ile Kırgı
zistan'daki Ceviz Ormanlarının Sürdürülebilir Kalkınma Yönetimi 
ve Yeni Değerlerin Yaratımı”

Yrd. Doç. Dr. Cam ila SMANALİ- 
YEVA Devam Ediyor

55 Sektörü Geliştirme Programı: Eğitim Sistemini Sağlamlaştırma 
«Ders Eğitim Standartların Hazırlayıcı» Doç.Dr. Külümkan SARTOVA Devam Ediyor

56 Zaman, insanlar ve O laylar Sözlü Tarih Projesi Prof. Dr. Layli ÜKÜBAYEVA Devam Ediyor

57 Synthesis of b io logically active m etal nanodispersed systems 
and study of their p roperties"

Prof.Dr.T.DÖÖLÖTKELDİEVA , 
Dr.Saykal BOBUŞEVA Devam Ediyor

58
Insect pa thogen ic  bacteria , bacteria l entomotoxins and b a 
cteriophages: regional m icrobial biodiversity for more ecosys- 
tem -friendly and sustainable p lant pro tection  in Central Asia

Prof.Dr.T.DÖÖLÖTKELDİEVA Devam Ediyor

59 Bişkek Bölgesinde Özel O tom obil Sahiplerinin Servis Bakım Alış
kanlıklarının Belirlenmesi Dr. M ahm ut VURAL Devam Ediyor

60 Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi İşık Göl (Balıkçı, Ak-Ölön, 
Sarı-Kamış, Kök-Moynok) Arkeolojik-Epigrafik Yüzey Araştırmaları Doç. Dr. Abdullah KARAÇAĞ Devam Ediyor

61 Konu Dizini Çerçevesinde Türkiye Türkçesinde Kullanılan Atasöz- 
lerin Kırgız Türkçesine Aktarılması Prof.Dr. Ceyhun V edat UYGUR Devam Ediyor

62 Bağlam Dizini ve Tematik Dizin Çerçevesinde Kırgız Atasözleri Prof.Dr. Ceyhun V edat UYGUR Devam Ediyor

Kaynak: Tüm Akadem ik Birimler

M  FAALİYETE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER

135



KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE
MANAS
ÜNİVERSİTESİ

4. KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTE DEĞERLENDİRMESİ 

GÜÇLÜ YÖNLER

• Kampüs üniversitesi olma

• Gelişmiş fiziki ve teknik altyapı

• Öğrenciye sunulan hizmetler

• Kırgızistan ö lçeğ inde kütüphane hizmetleri ve dokümantasyon düzeyinin iyi olması

• Ücretsiz eğitim ve öğrencilere m addi katkı

• Bütçe esnekliği

• Mevzuatın belirliliği ve esnekliği

• Katılımcı yönetim  ve şeffaflık

• iki ülkenin ortak uluslararası anlaşması ve en üst düzeydeki mali ve idari destekleri

• Uluslararası ö lçekte nitelikli personel istihdamı

• Bologna sürecine uyumlu çerçeve programları

• Program çeşitliliği

• Diplomaların eşdeğerliliği

• Burslu lisansüstü eğitimi

• Türk Dünyası ve d iğer ülke öğrencilerine açık olma

• Sosyal ve kültürel etkinlikler

• Uzaktan eğitim

• Yüksek bilimsel araştırma ve uygulama kapasitesine sahip olma

• Objektif bir öğrenci seçme ve sınav merkezine sahip olma

• Gelişmiş spor kompleksi

• Düzenli olarak çıkarılan bilimsel dergilere sahip olma

• Akademik, kamu ve özel sektör kurum ve kuruluşları ile sivil toplum  örgütleri ile yapılan 
işbirlikleri

ZAYIF YÖNLER

• Üniversitenin sahip olduğu bilimsel araştırma ve uygulama potansiyelinin uluslararası 
düzeyde etkin kullanılamaması

FAALİYETE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER
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• iki ülkeninin mevzuat farklılığından kaynaklanan üniversitenin işleyişi ile ilgili sorunlar

• Akademik ve idari birimlerin kendi kalite hedeflerinin yeterince belirgin olmaması

• Kalite bilincinin istenilen düzeyde tabana yayılamaması

• ihale ve satın alma uygulamalarında yaşanılan sorunlar

• Norm kadrolardaki unvan ve sayı yetersizliği ile personelin iş yükü dengesizliği

• Üç dilde belge üretme zorluğu

• Ders araç ve gereçlerinin etkin ve verimli kullanılamaması

• Sosyal güvence yetersizliği

• Akademik personel sözleşme sürelerinin kısa (1 yıl) olması,

• idari personel terfi sisteminin yetersizliği

• Bağımsız eğitim  programı geliştirme sorunu

• Ders kitapları ve süreli yayınların tem indeki güçlükler

• Lisansüstü öğrenci sayısının yetersizliği

• Üniversite araştırma merkezlerinin altyapı ve kadro yetersizliği

• Eğitim ve kültürde etkileşim sorunları

• Kırgızistan’da doktora diplomalarının denklik sorunu 

FIRSATLAR

• Ulusal ve uluslararası akademik, kamu ve özel sektör kurum ve kuruluşları ile sivil 
toplum örgütleri ile işbirliği imkanlarının sürekliliği

• Değişim programları

• Kırgızistan Yüksek Öğretim Sisteminin evrensel eğitim sistemine entegrasyon 
çalışmaları

• Nitelikli mezunlara duyulan ihtiyacın sürekli artması

• Kırgızistan’ ın sahip olduğu doğa l potansiyel ve gelişen sektörleri

• Mezunlardan yararlanma imkanı

• Kırgızistan’da dil öğrenebilm e zenginliği

• Bölgenin dem ografik kimliğinin farklı kültür yapısına sahip olmasının sosyal bilimler 
alanına sağladığı araştırma imkanları

• Orta Asya bölgesinde uluslararası proje potansiyeli

FAALİYETE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER
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• Mezunların iş bulma fırsatları

• Yurt içi ve yurt dışı staj imkanları

• Ulusal ve uluslararası kuruluşların eğitim  ve araştırma alanlarında danışmanlık 
hizmetlerine duyduğu ihtiyaç

• Türk Dünyası ve Uygarlığına yönelik araştırma faaliyetlerine merkez olma potansiyeli 

TEHDİTLER

• Yükseköğretimle ilgili düzenlemelerdeki belirsizlik

• Ortaöğretim  kalitesinin giderek düşmesi

• Kırgızistan ve Türkiye dışındaki ülkelerden akademisyen istihdamının güçlüğü

• Teknolojide yaşanan hızlı değişimlere uyum sorunu

• Kırgızistan mevzuatından kaynaklanan üretim, mal ve hizmet teminindeki güçlükler

• Sağlık alanında yaşanan sorunlar

• Hukuki altyapıların farklılığı

• Vize sorunları

• Dünyada m eydana gelen siyasi, ekonomik ve sosyal değişimler

KTMÜ’ nün 2017-2021 stratejik planı beş temel am aç ve bu amaçların uygulanmasına 
yönelik 19 hedef ve 74 stratejiden oluşmaktadır. KTMÜ, bu stratejik p landa belirlenen 
am aç, hedef ve stratejiler temelinde;

• Eğitimde uluslararası bir marka,

• Bilimde bir cazibe merkezi,

• Uluslararasılaşmada örnek,

• Toplum ve iş dünyası için gerçek bir değer,

• Türk Dünyasının birlikteliğinde ve gelişmesinde etkin bir güç,

• Dünya bilimine katkıda saygın bir üniversite olma yolunda ilerlemesine devam  
edecektir.
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5. İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI

ÜST YÖNETİCİ

İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI

Üst yönetici olarak yetkim dahilinde;

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam  ve doğru olduğunu beyan ederim.

Bu raporda açıklanan faaliyetler için bü tçe  ile tahsis edilmiş kaynakların planlanmış 
am açla r doğrultusunda ve mali yönetim  ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve işlemlerin 
yasallık ve düzenliğine ilişkin yeterli güvence sağladığını bildiririm.

Güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum  bilgi ve değerlendirmeler gibi bilgim 
dahilindeki hususlara dayanm aktadır.

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında 
bilgim olmadığını beyan ederim(30.04.2018)

Prof. Dr. Sebahattin BALCI

Rektör
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MALİ HİZMETLER BİRİM YÖNETİCİSİNİN BEYANI

STRATEJİ GELİŞTİRME DAİRESİ BAŞKANI OLARAK YETKİM DAHİLİNDE

Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim  ve kontrol mevzuatı ile d iğer mevzuata uygun 
olarak yürütüldüğünü, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını 
temin etmek üzere iç kontrol süreçlerinin işletildiğini, izlendiğini ve gerekli tedbirlerin alınması 
konusunda düşünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını beyan ederim.

Üniversitemizin 2017 Yılı Faaliyet Raporu’nun “ Mali Bilgiler”  bölümünde yer a lan bilgilerin 
güvenilir, tam  doğru olduğunu teyit ederim. (30.04.2018)

Ceyda Tuğçe DÖNMEZ

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanı
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Kurumların hedefelerine yönelik yapmış oldukları planlar, başarı basamaklarını 
oluşturmaktadır. Bu doğrultuda ilerleyen üniversitemiz hedeflerini stratejik yönetim  ile gerçek
leştirmektedir. Stratejik Yönetim hedeflerinin belirlenmesi; mali yönetim  ve kontrol sisteminin 
işleyişinin gözetilmesi, izlenmesi, kaynakların top lam  kalite ilkelerine göre yönetilmesi ve verimli 
bir şekilde kullanılması bakımından son derece önemli bir ölçüttür. Stratejik am aç anlayışı, 
stratejik önceliklerin belirlenmesinde, ölçülebilir hedeflerin belirlenmesinde, sonuçlara 
odaklanm ada ve sonuçların performansları önceden belirlenmiş göstergeler doğrultusunda 
ölçülen sürecin izleme ve değerlendirilmesinde önemli yarar sağlamaktadır.

Yükseköğretim Kurulu tarafından yayınlanan “Yükseköğretim Kurumlan Faaliyet 
Hazırlama Rehberi” ne uygun olarak üç ana bölümden oluşan faaliyet raporumuzun birinci 
ve ikinci bölüm ünde Üniversitemizin misyon ve vizyonu, yetki, görev ve sorumlulukları ile 2017 
yılında sahip olduğumuz fiziki yapısı, bilgi ve teknolojik alt yapısı, öğrenci ve personel verileri 
ayrıntılı olarak gösterilmiştir. Üçüncü ve son bölüm de ise Üniversitemizin mali durumu ayrıntılı 
şekilde gösterilmiş, stratejik analizler sonucu Üniversitemizin güçlü ve zayıf yönleri ile fırsat ve 
tehditleri ortaya konulmuştur.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, 8 Ocak 2002 tarihinde Kırgızistan’ ın Başkenti 
Bişkek şehrinin Jal bölgesinde 85 hektarlık arazinin tahsis edilmesi sonucu planlanan projeler 
dahilinde Haziran 2002 yılında tesislerin yapım çalışmalarına başlanmıştır.

Üniversitenin yerleşke projesi içinde rektörlük, 11 ade t Fakülte binası, Sosyal Tesisler, 
Öğrenci Yurtları, Stadyum ve Açık Spor Tesisleri, Personel Lojmanları, Konuk Evi, ilahiyat 
Fakültesi Uygulama Camii, Alış Veriş Merkezi, Kongre Merkezi, M atbaa, Turizim ve Otelcilik 
Yüksekokulu Eğitim ve Uygulama Merkezi, Depolar, Isı Merkezleri, Peyzaj alanları ve otoparklar 
bulunmaktadır.

Sonuç olarak bu faaliyet raporu, Üniversitemizin 2017 yılına ait idari ve mali işleri ile fiziki 
alanları ve insan kaynağının yanı sıra yapılan faaliyetleri ayrıntılı bir analiz ile sunmaktadır.
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